



*Gernika-Lumoko Udala*  
*Ayuntamiento de Gernika-Lumo*

gernika-lumoko  
euskara zerbitzua



TRAMITEEN ESKU-LIBURUA • GERNIKA-LUMO UDALA



# AURKIBIDEA

## *Tramitazio Unitatea / Unidad de Tramitación*

<b>Kodea</b>	<b>Espedientea</b>	<b>Expediente</b>	<b>Orr.</b>
<i>Alkatetza.</i>			
15	EZKONTZA ZIBILA UDALETXEAN	MATRIMONIO CIVIL EN LA CASA CONSISTORIAL	1
<i>Azoka eta Merkatu Zinegotzigoa.</i>			
2	GERNIKA-LUMOKO MERKATU PLAZAKO POSTU FINKOAK (LOKALAK)	PUESTOS FIJOS (LOCALES) EN LA PLAZA DEL MERCADO DE GERNIKA-LUMO	2
3	GERNIKA-LUMOKO URRIKO AZKEN ASTELEHENEKO AZOKA. NEKAZARITZAKO ELIKAGAIEN INSTALAZIO, ERAKUSKETA ETA SALMENTA, ETA FRUTA, BARAZKI, ORTUARI, GAZTA-TXAKOLIN, EZTI ETA LORE LEHIAKETA.	FERIA DEL ÚLTIMO LUNES DE OCTUBRE DE GERNIKA-LUMO- INSTALACIÓN, EXHIBICIÓN Y VENTA DE PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS Y CONCURSO DE FRUTAS, VERDURAS Y HORTALIZAS, QUESO-TXAKOLI, MIEL DEL PAÍS Y FLORES.	3
5	HERRIZ HERRIKO SALMENTA-POSTUA MERKATUAN- ALTA EMAN	PUESTO DE VENTA AMBULANTE EN EL MERCADILLO- ALTA	4
6	HERRIZ HERRIKO SALMENTA-POSTUA MERKATUAN- BAJA EMAN	PUESTO DE VENTA AMBULANTE EN EL MERCADILLO- BAJA	6
7	HERRIZ HERRIKO SALMENTA-POSTUA MERKATUAN BALDINTZEN ALDAKETA	PUESTO DE VENTA AMBULANTE EN EL MERCADILLO- MODIFICACIÓN EN LAS CONDICIONES	7
<i>Bizkaiko Foru Aldundia (San Juan Ibarra).</i>			
37	EKONOMI JARDUEREN GAINEKO ZERGA KO DATUEN ALDAKETA	MODIFICACIÓN DE DATOS DEL IMPUESTO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	8
50	ERRETIROKO DOAKO PENTSIOAK	PENSIÓN NO CONTRIBUTIVA POR JUBILACIÓN	9
58	LAGUNTZAK- OINARRIZKO ERRENTA	AYUDAS- RENTA BÁSICA	10
51	NORBAITEN MENPE BIZI DIREN ADINEKOENTZAT BANAKO LAGUNTZA EKONOMIKOAK ETA EGUNEKO ZENTROETAN SARTZEKO SISTEMAREN ARAUKETA	AYUDAS ECONÓMICAS INDIVIDUALES Y REGULACIÓN DEL SISTEMA DE ACCESO A CENTROS DE DÍA PARA PERSONAS MAYORES DEPENDIENTES	11
39	ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA	IMPUESTO DE BIENES INMUEBLES	12
<i>Dirulaguntzak (Udaleko zenbait Arlo)</i>			
72	DIRULAGUNTZAK ESKATZEA	SOLICITUD DE SUBVENCIONES	13
<i>Ekonomia Arloa.</i>			
17	BANKU-HELBIDERATZEAK	DOMICILIACIONES BANCARIAS	14
16	BIDEGABEKO KOBRANTZAREN ITZULKETA	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS INDEBIDOS	15
106	ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGAREN ORDAINKETAN APLIKATZEKOAK DIREN SALBUESPENAK ETA HOBARIAK	EXENCIONES Y BONIFICACIONES A APLICAR EN EL PAGO DEL IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	16
20	FIDANTZA-ITZULKETA	DEVOLUCIÓN DE FIANZAS	17
38	HELBIDE FISKALAREN ALDAKETA	CAMBIO DE DOMICILIO FISCAL	18
21	KOBRANTZA GESTIOAK GERNIKA-LUMOKO UDALETXEAN	GESTIONES DE COBRO EN EL AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	19
83	PASABIDE TASAREN ZERGA-ALTA	ALTA FISCAL DE LA TASA DE VADO	20
84	PASABIDE TASAREN ZERGA-BAJA	BAJA FISCAL DE LA TASA DE VADO	21
108	TASA ETA PREZIO PUBLIKOEN ORDAINKETAN APLIKATZEKOAK DIREN SALBUESPENAK ETA HOBARIAK	EXENCIONES Y BONIFICACIONES A APLICAR EN EL PAGO DE TASAS Y PRECIOS PÚBLICOS	22
34	TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAINEKO ZERGAREN BAJA FISKALA	BAJA FISCAL DEL IMPUESTO DE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA	23
107	TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAINEKO ZERGAREN ORDAINKETAN APLIKATZEKOAK DIREN SALBUESPENAK ETA HOBARIAK	EXENCIONES Y BONIFICACIONES A APLICAR EN EL PAGO DEL IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA	24

**Tramitazio Unitatea / Unidad de Tramitación**

Kodea	Espedientea	Expediente	Orr.
35	TRAKZIO MEKANIKOZKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGAREN ALTA FISKALA (ALTA BERRIAK ETA IBILGAILUEN BIRGAIKUNTZA)	ALTA FISCAL DEL IMPUESTO DE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA (ALTAS NUEVAS Y REHABILITACIÓN DE VEHÍCULOS)	26
36	TRAKZIO MEKANIKOZKO IBILGAILUEN ZERGAREN ELEMENTUEN ALDAKETA	MODIFICACIÓN DE ELEMENTOS DEL IMPUESTO DE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA	28
18	ZERGA ZORREN ETA ZERGAZ KANPOKO ZORREN ORDAINKETARAKO GERORAPENAK ETA ZATIKAPENAK	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS PARA EL PAGO DE LAS DEUDAS TRIBUTARIAS Y NO TRIBUTARIAS	29
19	ZORREN ETA KREDITUEN KONPENTSAZIOA	COMPENSACIÓN DE DEUDAS Y CRÉDITOS	30

**Errolda eta hilerria.**

9	BIZTANLEEN UDAL ERROLDA - ALTA EMAN	PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANTES- ALTA	31
10	BIZTANLEEN UDAL ERROLDA - BAJA EMAN	PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANTES- BAJA	32
14	BIZTANLEEN UDAL ERROLDA - BIZI AGERBIDE ETA EGOITZA ZIURTAGIRIAK	PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANTES- CERTIFICADOS DE FE DE VIDA Y RESIDENCIA	33
8	BIZTANLEEN UDAL ERROLDA - ERROLDAKETA-ZIURTAGIRIAK	PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANTES- CERTIFICADOS DE EMPADRONAMIENTO	34
41	BIZTANLEEN UDAL ERROLDA - UDALAREN EZ-EGITEAGATIKO ALTA	PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANTES- ALTA POR OMISIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	35
13	BIZTANLEEN UDAL ERROLDA - UDALERRI BARRUKO EGOITZA ALDAKETA	PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANTES- CAMBIO DE DOMICILIO DENTRO DEL MUNICIPIO	36
12	BIZTANLEEN UDAL ERROLDA- ERROLDAKO DATUEN ALDAKETA	PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANTES- MODIFICACIÓN DE DATOS DE PADRÓN	37
11	BIZTANLEEN UDAL ERROLDA- ZIURTAGIRI BEREZIAK	PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANTES- CERTIFICADOS ESPECIALES	38
79	UDAL KANPOSANTUA - ADMINISTRATZAILEA IZENDATZEA	CEMENTERIO MUNICIPAL- NOMBRAMIENTO DE ADMINISTRADOR/A	39
75	UDAL KANPOSANTUA - HORMA HILOBI/PANTEOI ESKAERA	CEMENTERIO MUNICIPAL- SOLICITUD DE NICHOPANTEÓN	40
73	UDAL KANPOSANTUA - OINORDEKOAREN IZENDAPENA	CEMENTERIO MUNICIPAL- DESIGNACIÓN DE SUCESOR/A	41
78	UDAL KANPOSANTUA - ORDEZKARIA IZENDATZEA	CEMENTERIO MUNICIPAL- DESIGNACIÓN DE REPRESENTANTE	42
74	UDAL KANPOSANTUA - TITULARRAREN ALDAKETA	CEMENTERIO MUNICIPAL- CAMBIO DE TITULAR	43
76	UDAL KANPOSANTUA- GORPU EHORZKETARAKO BAIMENA (LUR-EMATEAK)	CEMENTERIO MUNICIPAL- AUTORIZACIÓN DE INHUMACIÓN (ENTERRAMIENTO)	44
77	UDAL KANPOSANTUA- GORPUZKIAK LEKUZ ALDATZEA	CEMENTERIO MUNICIPAL- TRASLADO DE RESTOS	45
80	UDAL KANPOSANTUA- TITULARTASUN ZIURTAGIRIA	CEMENTERIO MUNICIPAL- CERTIFICADO DEL TITULARIDAD	46

**Euskara Zerbitzua.**

81	EUSKARARI BURUZKO KONTSULTAK ETA AHOLKULARITZA	CONSULTA Y ASESORAMIENTO SOBRE EL EUSKERA	47
117	HITZARMENGINTZA KANPAINA, MERKATARITZA/OSTALRITZA, ENPRESA TXIKI ETA ELKARTEETAN EUSKARAREN ERABILPENA AREAGOTZEKO.	CAMPAÑA "HITZARMENGINTZA" DE PROMOCION DEL USO DEL EUSKERA, DIRIGIDA A COMERCIOS, HOSTELERIA, PEQUEÑAS EMPRESAS Y ASOCIACIONES	48
118	IRAKASKUNTZA ZENTROETAKO EUSKARAREN NORMALIZAZIO PLANGINTZAK GARATZEKO DIRULAGUNTZA.	CONCESION DE SUBVENCIONES A CENTROS DE ENSEÑANZA PARA EL DESARROLLO DE PLANES DE NORMALIZACION DEL EUSKERA	49
116	LEHENTASUNA DUTEN GIZA-TALDEETAKO HERRITARREI EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZA.	SUBVENCIONES PARA APRENDER EUSKERA DIRIGIDAS A GRUPOS SOCIALES CONSIDERADOS PRIORITARIOS	50

**Gizarte Ongizate Arloa.**

43	ARRISKUTSUAK IZAN DAITEZKEEN ANIMALIAK EDUKITZEKO LIZENTZIA ESKAERA	SOLICITUD DE LICENCIA PARA LA TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS	51
44	ARRISKUTSUAK IZAN DAITEZKEEN ANIMALIEN ERREGISTROAN IZENA EMATEA.	INCLUSIÓN EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS	52

## Tramitazio Unitatea / Unidad de Tramitación

Kodea	Espedientea	Expediente	Orr.
62	DROGA-MENPEKOTASUNEN PREBENTZIORAKO INFORMAZIO ETA AHOLKULARITZA ZERBITZUA	SERVICIO DE INFORMACIÓN Y ASESORAMIENTO EN PREVENCIÓN DE DROGODEPENDENCIAS	53
45	ELBARRIEK AUTOAK APARKATZEKO TXARTELA	TARJETA DE ESTACIONAMIENTO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	54
63	EMAKUMEEI ZUZENDUTAKO PSIKOLOGIA-AHOLKULARITZA ZERBITZUA	SERVICIO DE ASESORAMIENTO PSICOLÓGICO DIRIGIDO A MUJERES	55
46	GERNIKA-LUMOKO UDALAREN ERREGISTROAN AGERTZEN DIREN IZATEZKO BIKOTEEEN IZENAK EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ERREGISTRORA BIDALTZEA	REMISIÓN AL REGISTRO DE PAREJAS DE HECHO DE LA CAPV DE LAS INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE GERNIKA-LUMO	56
42	GOBERNUZ KANPOKO ERAKUNDEENTZAKO DIRU-LAGUNTZEN ESKABIDEA	SOLICITUD DE SUBVENCIONES PARA ONGs (FINANCIACIÓN DE PROGRAMAS DE TOLERANCIA Y DE ACCIONES EN PAÍSES EN VÍAS DE DESARROLLO)	57

## Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.

65	ADINEKO TXARTELA	PROGRAMA DE VIAJES PARA LA TERCERA EDAD	58
66	ADINEKOENTZAKO BIDAIA EGITARUAU	TARJETA ADINEKO	59
55	BANAKO LAGUNTZA	AYUDA INDIVIDUAL	60
52	ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK- MUGIKORTASUN SOROSPENA ETA GARRAIO GASTUEN KONPENTSAZIOA	PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS PARA MINUSVÁLIDOS/AS- SUBSIDIO DE MOVILIDAD Y COMPENSACIÓN DE GASTOS DE TRANSPORTE	61
54	ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK- OSASUN ETA BOTIKA LAGUNTZA	PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS PARA MINUSVÁLIDOS/AS- ATENCIÓN SANITARIA Y FARMACEÚTICA	62
49	ELBARRITASUNAK- BANAKAKO LAGUNTZAK	MINUSVALÍAS- AYUDAS INDIVIDUALES	63
48	ELBARRITASUNAK- EZINDUENTZAKO EGUNEKO ZENTROA	MINUSVALÍAS- CENTRO DE DÍA PARA DISCAPACITADOS/AS	64
53	ELBARRITASUNNEKO DOAKO PENTSIOA	PENSIÓN NO CONTRIBUTIVA POR INVALIDEZ	65
47	ETXEKO LAGUNTZA-ZERBITZUA	SERVICIO DE AYUDA DOMICILIARIA	66
64	FAMILIA UGARIEN TITULUEI BURUZKO INFORMAZIOA ETA TRAMITAZIOA	INFORMAR Y TRAMITAR LOS TÍTULOS DE FAMILIA NUMEROSA	67
56	GIZARTE LAN EKINTZA FUNTSAREN PENTSIOAK	PENSIONES DEL FONDO DE BIENESTAR SOCIAL	68
59	GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK	AYUDAS DE EMERGENCIA SOCIAL	70
57	GIZARATERATZE EGOITZA EDO ZENTROETAN SARTZEKO BANAKO LAGUNTZAK	AYUDAS INDIVIDUALES PARA INGRESO EN RESIDENCIAS O CENTROS DE INTEGRACIÓN SOCIAL	71
60	HAURREN BABESIK EZA EMATEN DEN FAMILIETAN ESKU HARTZEKO PROGRAMA BEREZIA	PROGRAMA ESPECIALIZADO DE INTERVENCIÓN FAMILIAR CON CASOS DE DESPROTECCIÓN INFANTIL	72
61	TELEALARMA PROGRAMA	PROGRAMA DE TELEALARMA	73

## Herri Zaintza Arloa.

29	ALEGAZIOAK TRAFIKO/TAO ISUNEI ETA BESTELAKO ZEHAPENEI	ALEGACIONES A MULTAS DE TRÁFICO/OTA Y OTRAS SANCIONES	74
24	ERAGOZPEN, ZARATA ETA ARAZOEN ZIOZKO SALAKETAK AUZOKIDEEN ARTEAN	DENUNCIA POR MOLESTIAS, RUIDOS, PROBLEMAS ENTRE VECINOS/AS	75
4	GARRAIO PUBLIKOA	TRANSPORTE PÚBLICO	76
30	IBILGAILU BATEN JABETZARI UKO EGIN	RENUNCIA A LA PROPIEDAD DE UN VEHÍCULO	77
22	KALTE ORDAINEN ERREKLAMAZIOA	RECLAMACIÓN POR DAÑOS	78
33	TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA - ALDAKETAK BALDINTZETAN	TARJETA DE RESIDENTE EN ZONA OTA-MODIFICACIÓN EN LAS CONDICIONES	79
31	TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA- ALTA EMAN	TARJETA DE RESIDENTE EN ZONA OTA- ALTA	80

**Tramitazio Unitatea / Unidad de Tramitación**

Kodea	Espedientea	Expediente	Orr.
32	TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA- BAJA EMAN	TARJETA DE RESIDENTE EN ZONA OTA- BAJA	81
28	TRAFIKO/TAO ISUNEN ORDAINKETA	PAGO DE MULTAS DE TRÁFICO/OTA	82
26	UDALZAINGOAK KALEZ KALEKO SALTZAILEEI BAHITUTAKO MERKANTZIA ERRETIRATU	RETIRADA DE MERCANCÍA INCAUTADA POR LA POLICÍA LOCAL A VENDEDORES/AS AMBULANTES	84
23	UDALZAINGOAREN TXOSTENAK ETA ATESTATUAK ESKATZEA	SOLICITUD DE INFORMES Y ATESTADOS DE POLICÍA LOCAL	85
25	ZARATEN ZIOZKO SALAKETAK	DENUNCIAS POR RUIDOS	86
27	ZEHAPEN-ARGAZKIAREN AZTERKETA	EXAMEN FOTO SANCIÓN	87

**Hirigintza eta Ingurumen Arloa.**

93	ANTOLAMENDU BARRUKO HIGIEZINEN ZIURTAGIRIA	CERTIFICADO DE INMUEBLE DENTRO DE ORDENACIÓN	88
110	AURRI-DEKLARAZIOA	DECLARACIÓN DE RUINA	89
109	BIDE PUBLIKOA EDUKIONTZIA JARRITA OKUPATZEKO LIZENTZIA	LICENCIA DE OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA MEDIANTE CONTENEDOR	90
97	BIDE PUBLIKOAREN OKUPAZIOA - ALDAMIOAK, EDUKIONTZIAK, HESIAK ETA ANTZEKOAK	OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA- ANDAMIOS, CONTENEDORES, VALLAS Y SIMILARES	91
102	BIDE PUBLIKOAREN OKUPAZIOA - JENDAURREKO IKUSKIZUNEKIKO EDO JOLAS-JARDUEREKIKO LOTURARIK GABEA	OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA- NO VINCULADA A ESPECTÁCULO PÚBLICO O ACTIVIDAD RECREATIVA	92
96	BIDE PUBLIKOAREN OKUPAZIOA - MAHAIK, MAHAI-AULKIAK, ALTA	OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA- MESAS-VELADOR, ALTA	93
99	ERAKINAK ERRAUSTEKO ETA ERAISTEKO LIZENTZIA	LICENCIA DE DEMOLICIÓN DE CONSTRUCCIONES O DERRIBO	94
90	ETXEBIZITZA/LOKAL BARRUAN OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA	LICENCIA DE OBRA MENOR- EN INTERIOR DE VIVIENDA/LOCAL	95
98	HIRIGINTZA-GAIETAKO AGIRI, PLANO ETA DISKETEN KOPIAK EGITEKO ESKAERA.	SOLICITUD DE COPIAS DE DOCUMENTOS, PLANOS Y DISKETTES EN MATERIA URBANÍSTICA	96
94	JARDUERA SAILKATUA IREKITZEKO LIZENTZIA	LICENCIA DE APERTURA DE ACTIVIDAD CLASIFICADA	97
101	JARDUERA SAILKATUAREN LIZENTZIA (INDUSTRIA-LURZORUA)	LICENCIA DE ACTIVIDAD CLASIFICADA (SUELO INDUSTRIAL)	98
100	JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (BIZITOKIETARAKO LURZORUA)	LICENCIA DE ACTIVIDAD CLASIFICADA (SUELO RESIDENCIAL)	100
95	JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (OSTALARITZA, AISIA ETA ASTIALDIA)	LICENCIA DE ACTIVIDAD CLASIFICADA (HOSTELERÍA, OCIO Y TIEMPO LIBRE)	102
103	JARDUERA SALBUETSIA IREKITZEKO LIZENTZIA	LICENCIA DE APERTURA DE ACTIVIDAD EXENTA	104
89	KANPOALDEAN OBRA TXIKIA EGITEKO BAIMENA - (ITXITURAK, HESIAK, ZOLAKETAK, ...)	LICENCIA DE OBRA MENOR- EN EXTERIOR (CERRAMIENTOS, VALLADOS, PAVIMENTACIONES...)	106
88	KANPOALDEAN OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - (FATXADAK, BALKOIAK, TEILATUAK)	LICENCIA DE OBRA MENOR- EN EXTERIOR (FACHADAS, BALCONES, TEJADOS)	107
105	LEHEN ERABILERA KO LIZENTZIA, ONARTUTAKO PROIEKTUAREN ALDAKETARIK GABE	LICENCIA DE PRIMERA OCUPACIÓN, SIN MODIFICACIÓN DEL PROYECTO APROBADO	108
104	LURRAK EDOTA ERAIKINAK ZATITZEKO/BEREIZTEKO LIZENTZIA	LICENCIA DE PARCELACIÓN/SEGREGACIÓN DE TERRENOS Y/O EDIFICIOS	109
91	OBRA HANDIA EGITEKO LIZENTZIA - ERAIKUNTZA BERRIA	LICENCIA DE OBRA MAYOR- NUEVA EDIFICACIÓN.	110
92	OBRA HANDIA EGITEKO LIZENTZIA - HANDIAGOTZEKO, BERRIZTATZEKO EDO FINKATZEKO OBRA	LICENCIA DE OBRA MAYOR- AMPLIACIÓN, REFORMA O CONSOLIDACIÓN	112
85	OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - GAS HARTUNEA ETXEBIZITZAN	LICENCIA DE OBRA MENOR- ACOMETIDA DE GAS EN VIVIENDA	113
87	OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - OLANA, ERROTULU ETA ANTZEKOAK EZARTZEA	LICENCIA DE OBRA MENOR- COLOCACIÓN DE TOLDOS, RÓTULOS Y SIMILARES	114

### ***Tramitazio Unitatea / Unidad de Tramitación***

<b>Kodea</b>	<b>Espedientea</b>	<b>Expediente</b>	<b>Orr.</b>
86	OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - UR ETA SANEAMENDU KANALIZAZIOAK, GASA, ARGIA ETA TELEFONOA	LICENCIA DE OBRA MENOR- CANALIZACIONES DE AGUA Y SANEAMIENTO, GAS, LUZ Y TELÉFONO	115
111	OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - UR ETA SANEAMENDU-HARTUNEA	LICENCIA DE ACOMETIDA DE AGUA Y SANEAMIENTO	116

#### ***Idazkaritza Orokorra.***

69	TAXIAK- IBILGAILU ALDAKETA	TAXI- CAMBIO DE VEHÍCULO	117
67	ADMINISTRAZIO ISILTASUNA INTERESATUAREN ESKARIZ HASITAKO PROZEDURETAN	SILENCIO ADMINISTRATIVO EN PROCEDIMIENTOS INICIADOS A SOLICITUD DEL INTERESADO	118
40	ONDASUNEN EGIAZTAGIRIA (KANPOKO ZEINUA)	CERTIFICADO DE BIENES (SIGNOS EXTERNOS)	119
71	ONDASUNEN ZIURTAGIRIA (KANPOKO ZEINUA)	CERTIFICADO DE BIENES (SIGNOS EXTERNOS)	120
68	TAXIAK- TITULARRAREN ALDAKETA	TAXI- CAMBIO DE TITULARIDAD	121
70	ZIURTAGIRIAK ETA KOPIAK	CERTIFICACIONES Y COPIAS	122

#### ***Kultur Etxea.***

112	GERNIKA-LUMOKO UDAL LIBURUTEGIKO IRAKURLE-KARNETA ESKURATZEKO ESKABIDEA	OBTENCIÓN DEL CARNET DE LECTOR DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL DEL GERNIKA-LUMO.	123
113	KULTUR ETXEKO GUNEEN ERABILERA	UTILIZACIÓN DE ESPACIOS DEL CENTRO CULTURAL "KULTUR ETXEA".	124
114	UDAL LOKALAK ALOKATZEA	ALQUILER DE LOCALES MUNICIPALES.	125
115	UDAL LOKALEN LAGAPENA	CESIÓN DE LOCALES MUNICIPALES.	126

#### ***Kultura, Hezkuntza, Gazteria eta Jai Arloa.***

82	HERRI BIDEAREN OKUPAZIOA, KULTURAREN ALORREKO IKUSKIZUN PUBLIKOEKIN EDO JOLAS-JARDUEREKIN LOTUA	OCUPACIÓN DE VÍA PÚBLICA- VINCULADA A UN ESPECTÁCULO PÚBLICO O ACTIVIDAD RECREATIVA CON CARÁCTER CULTURAL	127
1	HERRIKO JAIK ETA URRIKO AZKEN ASTELEHENA TXOSNEN ADJUDIKAZIOA	FIESTAS PATRONALES Y ÚLTIMO LUNES DE OCTUBRE- ADJUDICACIÓN DE TXOZNAS	129
119	IRAKASKUNTZA ZENTROETAKO ESKOLAZ KANPOKO KULTUR EKINTZAK BURUTZEKO DIRULAGUNTZAK.	CONCESION DE SUBVENCIONES PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES DE CARACTER CULTURAL	130

<b>Helburua</b>	Gernika-Lumoko Udaletxean ezkontza zibila ospatzea, Alkateak edo Zinegotzi batek egintza baimendurik.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Alkatetza.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Erregistro Zibilean kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumoko Alkatetzan ezkondu nahi duten pertsonak. Beharrezkoa izango da, hala ere, ezkontzera doazenetako bat, edo aita edo ama Gernika-Lumon erroldatuta egotea.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Ezkontzera doazenen izen-abizenak. - Ezkontzera doazenen NANen fotokopiak. - Lekuko biren NANen fotokopiak eta helbideak. - Data eta ordua adieraztea.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Salbuetsita.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabete eta erdi inguru.
<b>Oharrak</b>	- Interesatuek ezkontza eguna eta ordua erabakiko dituzte alkatearen idazkariarekin, ezkontza-eskabidea Udaletxean aurkeztu aurretik. - Abuztuan ez da ezkontzarik ospatuko. - Espedientea Erregistro Zibilean bideratuko da. - Ezkontzak alkatearen edo ordezkatzan duen zinegotzi baten aurrean ospatuko dira. - Ezkontzak hileko lehenengo edo azken ostiraletan edo larunbatetan ospatuko dira.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Gernika-Lumo Merkatu Plazan (lokaletan) saltzeko baimena lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Azoka eta Merkatu Zinegotzigoa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Azoka eta Merkatuen Zinegotzigoa.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Ez dago.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Eskaerari beti erantzungo zaio.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko edota juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Gizarte Segurantzaren alta egotearen ziurtagiria. - Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan (JEZ) altan egotearen ziurtagiria.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Udal Merkaturako barne araubideko Araudia.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Udal Ordenantza Fiskalaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren arabera, lokalaren titularrak errenta ordaindu beharko du hilerero.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Gernika-Lumoko Udal Merkaturako barne araubideko Araudia. - Zerbitzu publikoak eskaini eta jarduera administratiboak burutzeagatiko tasak arautzen dituen Ordenantza.
<b>www</b>	



<b>3</b>	<b>GERNIKA-LUMOKO URRIKO AZKEN ASTELEHENEKO AZOKA. NEKAZARITZAKO ELIKAGAIEN INSTALAZIO, ERAKUSKETA ETA SALMENTA, ETA FRUTA, BARAZKI, ORTUARI, GAZTA-TXAKOLIN, EZTI ETA LORE LEHIAKETA.</b>
	<i>FERIA DEL ÚLTIMO LUNES DE OCTUBRE DE GERNIKA-LUMO- INSTALACIÓN, EXHIBICIÓN Y VENTA DE PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS Y CONCURSO DE FRUTAS, VERDURAS Y HORTALIZAS, QUESO-TXAKOLI, MIEL DEL PAÍS Y FLORES.</i>

<b>Helburua</b>	Nekazaritzako elikagai, fruta, barazki, ortuari, gazta-txakolin, ezti eta lore lehiaketa, erakusketa eta salmenta.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Azoka eta Merkatu Zinegotzigoa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Epaimahaiaren erabakia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Urriaren erdialderantz.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Eskaerari beti erantzungo zaio.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Nahi duten baserritar guztiak har dezakete parte, aldeaz aurretik Gernika-Lumoko BBKko bulegoan izenak emanda.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- "Urriko Azken Astelehena" eskabide-inprimakia - (eskaera lehenengo aldiz eginez gero). - Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>Legezko Arautegia</b>	-Nekazaritzako elikagaien instalazioa, erakusketa eta salmenta, eta fruta, barazki, ortuari, gazta-txakolin, herriko ezti eta lore lehiaketaren Oinarri Arautzaileak.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Astebete gutxi gorabehera.
<b>Oharrak</b>	- Lehiaketa-erakusketa Gernika-Lumoko kaleetan izango da. - Azoka egunean banatu eta muntatuko dira postuak, goizeko 6:30etik aurrera. - Salmenta goizeko 9:30etik arratsaldeko 15:00etara bitartean izango da. - Fruta, barazki, ortuari, gazta-txakolin, ezti, eta lore lehiaketan parte hartzeko interesa dutenek eskabide-inprimakian hala jakinarazi beharko dute. - Txakolin lehiaketan, txakolina derrigorrez izan beharko da "Bizkaiko Txakolina" jatorrizko agiriduna. - BBKk diruzko sariak emango ditu eta, horrez gain, antolatzaileek baliozko garaikurrak banatuko dituzte partaiderik onenen artean, bereziki nekazari gazteen kasuan. Epaimahaiak aintzat hartuko du aurkeztutako produktuak bertokoak izatea. - Sari-banaketa Merkurio iturriaren aurrean izango da 14:00etan.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Urriko Azken Astelehenerako eskabide-inprimakia. - Gernika-Lumoko Urriko azken asteleheneko azokan nekazaritzako elikagaien instalazioa, erakusketa eta salmenta, eta fruta, barazki, ortuari, gazta-txakolin, herriko ezti eta lore lehiaketaren Oinarri Arautzaileak.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Gernika-Lumoko merkatuan, herriz herriko salmentarako postu finkorako edo ohikorako Lizentzia edo Baimena eskuratzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Azoka eta Merkatu Zinegotzigoa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Azoka eta Merkatu Zinegotzi-Ordezkarria
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Ez dago.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Eskaerari beti erantzungo zaio.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Gernika-Lumoko merkatuan salmenta-postua izateko eskabide-inprimakia.</li> <li>- NAN, ANA edo IFZren fotokopia, hala balegokio. Atzerritarrek beregaineko lan-baimenaren eta egoitza-izateko eta lan egiteko gaitasuna ematen dien beste edozein agiri.</li> <li>- Titularraren Gizarte Segurantzako altaren eta azken ordainagiriaren fotokopia konpultsatua.</li> <li>- Titularraren Ekonomia Jardueren gaineko Zergaren alta eta azken ordainagiriaren fotokopia konpultsatua.</li> <li>- Saltokiaren erantzukizun zibilaren aseguruaren fotokopia konpultsatuta.</li> <li>- Pertsona juridikoak izanez gero, enpresaren eraketa-agiria, Merkataritza-Erregistroan behar bezala inskribaturik.</li> </ul> <p>Era berean, ordezkaritza baliozkotu egin beharko da zuzenbidearen aldetik indarra duen edozein baliabidez edota, eskaera egileak berak deklarazioa eginez.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Janari-edariei dagokienez, janari erabiltzailearen-txartela, araudiak hala eskatzen duenean.</li> <li>- Titularraren izenean noizean behin jarduteko baimena edukiko luketen pertsonen nortasuna ziurtatzen duten agiriak.</li> </ul>
<b>Legezko Arautegia</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Herriz herriko Salmenta Arautzen duen Udal Ordenantza.</li> <li>- Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza.</li> </ul>
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Gernika-Lumoko udalerrian honako baldintza hauek bete beharko dira kalerik kaleko salmentarako : <ul style="list-style-type: none"> <li>- Dagokion Ekonomi Jardueraren gaineko Zergaren epigrafean altan egotea eta zerga horren ordainketak eguneratuta izatea.</li> <li>- Gizarte Segurantzaren dagokion erregimenean izena emanda egotea eta kuotaren ordainketak eguneratuta izatea.</li> <li>- Pertsona juridikoak izanez gero, Gizarte Segurantzaren enpresa gisa izena emanda egotea, langileak afiliaturik izatea eta kuoten ordainketak gaurkoturik edukitzea.</li> </ul> </li> <li>-Salgaiei eta instalazioei dagozkien berariazko arauak ezartzen dituzten garbitasun-eta osasun-baldintzak edo bestelakoak betetzea.</li> <li>- Erantzukizun zibileko aseguruia izatea.</li> <li>- Udal-baimenaren jabe izatea.</li> <li>- Tasak ordaintzea.</li> <li>- Atzerritarrei dagokienez, dagozkien egoitza- eta lan-baimenak lortu izana egiaztatzen duten agiriak, edota egoitza izateko eta lan egiteko gaitasuna ematen dien beste edozein agiri.</li> <li>- Baimendutako saltzaile guztiei identifikazio-txartela emango zaie, eta bertan honako hauek agertuko dira: - Jabearen eta baimendutako pertsonen (horrelakorik badago) identifikazioa. <ul style="list-style-type: none"> <li>- Salmenta-baimenaren iraunaldia.</li> <li>- Baimendutako produktuak.</li> <li>- Saltokiaren zenbakia.</li> </ul> </li> <li>- Identifikazio-txartel hori, beti ere, eskatzen duen udal-agintariaren esku egongo da.</li> <li>- Udal-baimena norberarena eta besterenganaezina izango da. Edonola ere, baimen horretaz baliatu ahal izango dira noizbehinkako pertsona baimenduak: <ul style="list-style-type: none"> <li>a. Norbanakoen kasuan, baimenaren jabearen famili unitateko kideak eta hark dituen langileak, Gizarte Segurantzaren izena emanda badaude.</li> </ul> </li> </ul>

b. Pertsona juridikoen kasuan, artikuluko honen lehenengo zatia ondo oinarritzeko, Gizarte Segurantzaren izena emanda dauden enpresen kide eta langileak.

- Saltzaile berari, epealdi baten barruan, ezingo zaio eman kaleko salmenta gauzatzeko baimen bat baino gehiago.
- Baimenak, gehienez, urtebeteko iraupena izango du, eta baimena ematen den urteko abenduaren 31n bukatuko da.
- Baimena berrizatzeko, beharrezko agiriak aurkeztu beharko zaizkio Udal-agintaritzari horretarako ezartzen den epearen barruan.
- Tasaren kobrantza, herriz herriko saltzaileei hileroko eta baserritarrei urtero egingo zaie. Horretarako helbideratu egin beharko da.

**Lotutako Tramiteak**

- HERRIZ HERRIKO SALMENTA- POSTUA MERKATUAN- BAJA EMAN  
- HERRIZ HERRIKO SALMENTA-POSTUA MERKATUAN- BALDINTZEN ALDAKETA

**Lotutako Agiriak**

- Gernika-Lumoko merkatuan salmenta-postua izateko eskabide-inprimakia.  
- Herriz herriko Salmenta Arauzten duen Udal Ordenantza.

**www**

<b>Helburua</b>	Gernika-Lumoko merkatuan herriz-herriko salmenta-postuaren baja.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Azoka eta Merkatu Zinegotzigoa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Azoka eta Merkatu Zinegotzi-Ordezkarria.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Ez dago.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Eskaerari beti erantzungo zaio.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Gernika-Lumoko merkatuan salmenta-postua izateko eskabide-inprimakia. - Merkatuan egiten den herriz herriko salmentarako lizentziaren txartela.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Herriz herriko Salmenta Arautzen duen Udal Ordenantza. - Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Salbuetsita.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	- Salmenta-baimenaren iraungipen-arrazoi izango dira honako hauek: a. Baimenaren iraunaldia amaitzea. b. Jabeak baimenari uko egitea. c. Jabea hiltzea edo enpresa desegitea. d. Saltokia eskuz aldatzea. e. Baimena galtzea dakarren zigorra. f. Dagozkion tasak ez ordaintzea. g. Baimena lortzeko eskatzen diren betekizun guztiak edo horietakoren bat galtzea. h. Udalak aurretik jakin gabe, elkarren segidako lau astetan merkatura ez joatea. i. 20. atalean ezarrita dagoen berriztapenaren zioz, "baimenak aukerakoak izango dira eta, ondorioz, udalak, interesatuari entzun ondoren, ezeztatu ahal izango ditu, baimena emateko arrazoiak desagertu direla uste badu eta ordenantza hau eta arau ezargarriak betetzen ez badira. Baimena ezeztatzeak ez du kalte-ordaina hartzeko eskubiderik sortuko". j. Kokapen eta maiztasun finkoko merkatua edo udalerrian kaleko salmenta oro har kentzea. k. Berriztatzeko ez eskatzea..  Iraungipena d, e, f, g, h eta i arrazoiei badagokie, udaleko organo eskudunak erabakia hartu beharko du doakionari, gehien jota 15 eguneko izango den epean entzun ondoren.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- HERRIZ HERRIKO SALMENTA-POSTUA - ALTA EMAN. - HERRIZ HERRIKO SALMENTA-POSTUA - BALDINTZEN ALDAKETA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Gernika-Lumoko merkatuan salmenta-postua izateko eskabide-inprimakia. - Herriz herriko Salmenta Arautzen duen Udal Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Ez egoteak, postu-zenbakiaren aldaketa, etab. direla eta, lizentzia baldintzen aldaketa.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Azoka eta Merkatu Zinegotzigoa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Azoka eta Merkatu Zinegotzia
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Abendua.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Eskaerari beti erantzungo zaio.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Gernika-Lumoko merkatuan salmenta-postua izateko eskabide-inprimakia.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Herriz herriko Salmenta Arautzen duen Udal Ordenantza. - Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Gehienez bi hilabete.
<b>Oharrak</b>	
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- HERRIZ HERRIKO SALMENTA-POSTUA MERKATUAN- ALTA EMAN - HERRIZ HERRIKO SALMENTA-POSTUA MERKATUAN- BAJA EMAN
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Gernika-Lumoko merkatuan salmenta-postua izateko eskabide-inprimakia. - Herriz herriko Salmenta Arautzen duen Udal Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Ekonomi Jardueren Gaineko Zergako datuen aldaketa adieraztea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Bizkaiko Foru Aldundia (San Juan Ibarra).
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia (Gernika-Lumoko Zerga Bulegoa).
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Zerga Bulegoa - San Juan Ibarra, 7. Ordutegia: A/O: 8:30 - 14:00.
<b>Eskatzeko Epea</b>	Hilabetekoa, aldaketa datatik.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko Zerbitzua: 94 625 61 43/94 625 61 52 Ordutegia: A/O: 8:30 - 14:00. - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko edota juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Aldaketa inprimakia (840 eredu).
<b>Legezko Arautegia</b>	- Martxoaren 17ko 2/1992 Foru Dekretu Arauemailea, Ekonomi Jardueren gaineko zergaren testua onesten duena. - Ekonomi Jardueren gaineko Zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	- Subjektu pasiboak Ekonomi Jardueren Zergan garrantzia duten aldaketa fisiko, ekonomiko edo juridikoak adieraztera derrigortuta daude. - Lokal aldaketak baja-alta bezala tramitatuko dira.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- EKONOMI JARDUEREN GAINKO ZERGAN ALTA EMATEA. - EKONOMI JARDUEREN GAINKO ZERGAN BAJA EMATEA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Martxoaren 17ko 2/1992 Foru Dekretu Arauemailea, Ekonomi Jardueren gaineko zergaren testua onesten duena.
<b>www</b>	www.bizkaia.net (Zergatasun atala).

<b>Helburua</b>	Oinarrizko beharrezanean aurre egiteko aldizkako ordainketa.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Bizkaiko Foru Aldundia (San Juan Ibarra).
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Bizkaian erroldatuta dauden eta behar adinako errekurtsorik ez duten 65 urtetik gorako pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Ekainaren 20ko 1/1994 Legegintzazko Errege Dekretua, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorraren testu bategina onetsi duena (1994/06/29ko EAO). - Martxoaren 15eko 357/1991 Errege Dekretua, abenduaren 20ko 26/1990 Legea (Gizarte Segurantzako Doako prestazio ekonomikoak ezarri dituen) garatu duena (1991/03/21eko EAO). - Urtarrilaren 30eko 118/1998 Errege Dekretua, martxoaren 15eko 357/1991 Errege Dekretua aldatu duena, Gizarte Segurantzako Doako pentsioak jasotzeko betekizunen egiaztapenari dagokionez (1998/02/18ko EAO). - Abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretua, elbarritasun graduaren adierazpen eta kalifikazioaren prozedurari buruzkoa (2000/01/26ko EAO).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- ELBARRITASUNEKO DOAKO PENTSIOA - ELBARRITASUNAK- BANAKAKO LAGUNTZAK - NORBAITEN MENPE BIZI DIREN ADINEKOENTZAT BANAKO LAGUNTZA EKONOMIKOAK ETA EGUNEKO ZENTROETAN SARTZEKO SISTEMAREN ARAUPEKETA - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK- OSASUN ETA BOTIKA LAGUNTZA - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK- MUGIKORTASUNERAKO SOROSPENA ETA GARRAIO GASTUEN KONPENTSAZIOA - ELBARRITASUNAK- EZINDUENTZAKO EGUNEKO ZENTROA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Ekainaren 20ko 1/1994 Legegintzazko Errege Dekretua, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorraren testu bategina onetsi duena (1994/06/29ko EAO). - Martxoaren 15eko 357/1991 Errege Dekretua, abenduaren 20ko 26/1990 Legea (Gizarte Segurantzako Doako prestazio ekonomikoak ezarri dituen) garatu duena (1991/03/21eko EAO). - Urtarrilaren 30eko 118/1998 Errege Dekretua, martxoaren 15eko 357/1991 Errege Dekretua aldatu duena, Gizarte Segurantzako Doako pentsioak jasotzeko betekizunen egiaztapenari dagokionez (1998/02/18ko EAO). - Abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretua, elbarritasun graduaren adierazpen eta kalifikazioaren prozedurari buruzkoa (2000/01/26ko EAO).
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Bizitzaren oinarrizko beharriaz aurre egiteko baliabide ekonomikorik ez dutenak gizarteratzeko, gizarte-prestazio ekonomikoa ematea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Bizkaiko Foru Aldundia (San Juan Ibarra).
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Bizitzaren oinarrizko beharriaz aurre egiteko behar adina baliabide ez duten pertsona fisikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskaria egin aurretik, interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Maiatzaren 28ko 12/1998 Legea, Gizarte Bazterkeriaren aurkakoa (105 zk.dun EHAA, 1998/06/08koa). - Apirilaren 29ko 198/1999 Dekretua, Gizarteratzeko Gutxieneko Diru-Sarrerak arautzen dituen (199/05/20 EHAA). - 1999 Ekainaren 30ko Agindua, jabetzapeko etxebizitzaren salbuespeneko balioa aintzat hartzearen ondoretarako, Gizarteratzeko Gutxieneko Diru-sarrerak arautzen dituen apirilaren 20ko 198/1999 Dekretuan aurreikusitako gehienezko katastro-balioak ezartzen dituen (1999/07/22ko EAO).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK - GIZARTERATZE EGOITZA EDO ZENTROETAN SARTZEKO BANAKO LAGUNTZAK - GIZARTE ONGIZATE FONDOAREN PENTSIOAK - BANAKO LAGUNTZAK
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Maiatzaren 28ko 12/1998 Legea, Gizarte Bazterkeriaren aurkakoa (105 zk.dun EHAA, 1998/06/08koa). - Apirilaren 29ko 198/1999 Dekretua, Gizarteratzeko Gutxieneko Diru-Sarrera arautzen duena (199/05/20 EHAA). - 1999 Ekainaren 30ko Agindua, jabetzapeko etxebizitzaren salbuespeneko balioa aintzat hartzearen ondoretarako, Gizarteratzeko Gutxieneko Diru-sarrerak arautzen dituen apirilaren 20ko 198/1999 Dekretuan aurreikusitako gehienezko katastro-balioak ezartzen dituen (1999/07/22ko EAO).
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Norbaiten menpe bizi diren adinekoak Bizkaiko Foru Aldundia titular duten eguneko zentroetara edo norbaiten menpe bizi diren adinekoentzako tokiak hitzartuta edo itunduta dituzten eguneko zentroetara sartzeko sistema arautzea. Era berean, Bizkaiko Lurralde Historikoan norbaiten menpe bizi diren adinekoentzat dauden titulartasun publiko edo pribatuko zentroetan egoteak sorrarazten duen kostuari aurre egiteko banakako laguntza ekonomikoak ere arautu dira.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Bizkaiko Foru Aldundia (San Juan Ibarra).
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ez dago.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	60 urte edo gehiago duten eta Bizkaian erroldatuta dauden pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Abuztuaren 22ko 145/2001 Foru Dekretua, norbaiten menpe bizi diren adinekoentzat banako laguntza ekonomikoak eta eguneko zentroetan sartzeko sistema araupetu dituena. - Otsailaren 12ko 12/2002 Foru Dekretua, 145/2001 Foru Dekretuaren 3. artikulua eta 2. xedapen gehigarria aldatu dituena. - Martxoaren 4ko 28/2003 Foru Dekretua, 145/2001 Foru Dekretuaren 12. artikulua aldatu duena.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Bizkaiko Foru Aldundiaren eta onuradunaren artean ordaintzen da.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- ELBARRITASUNEKO DOAKO PENTSIOA - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK- OSASUN ETA BOTIKA LAGUNTZA - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK- MUGIKORTASUNERAKO SOROSPENA ETA GARRAIO GASTUEN KONPENTSAZIOA - ELBARRITASUNAK- BANAKAKO LAGUNTZAK - ELBARRITASUNAK- EZINDUENTZAKO EGUNEKO ZENTROA - ERRETIROKO DOAKO PENTSIOAK - GIZARTE ONGIZATEKO FONDOAREN PENTSIOAK
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Abuztuaren 22ko 145/2001 Foru Dekretua, norbaiten menpe bizi diren adinekoentzat banako laguntza ekonomikoak eta eguneko zentroetan sartzeko sistema araupetu duena. - Otsailaren 12ko 12/2002 Foru Dekretua, 145/2001 Foru Dekretuaren 3. artikulua eta 2. xedapen gehigarria aldatu dituena. - Martxoaren 4ko 28/2003 Foru Dekretua, 145/2001 Foru Dekretuaren 12. artikulua aldatu duena.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Udal mugartean dauden hiri- eta landa-ondasun higieziinei, pisuei, aparkatzeko lekuei, trastelekuei, lokalei, etxeei, eta abarri aplikatzen zaien eta beraien balioa zergapetzen duen urteroko zerga.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Bizkaiko Foru Aldundia (San Juan Ibarra).
<b>Ebazpen Organoa</b>	Gernika-Lumoko Zerga-Bulegoa - San Juan Ibarra, 7, borondatezko Kudeaketa denean. Derrigorrezko zerga-bilketarako Bulegoa (Gestmunpal) - Juan Kaltzada, 5 : Derrigorrezko Zerga-bilketa denean.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Zerga-Bulegoa - San Juan Ibarra, 7. Ordutegia: A/O: 8:30 - 14:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Urte guztian.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 61 43 Ordutegia: A/O : 8:30 - 14:00 - Aldez aurretiko kontsulta
<b>Hartzaileak</b>	Ondasun higiezin jabeak, gozamen- edo gainazal-eskubide errealaaren titularrak eta administrazio-emakidaren titularrak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Ogasunean galdetu.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Kultura, Kirola eta Gazteria arloetako elkarteei eta Gobernu Kanpoko Erakundeei, euren jardueraren garapenerako dirulaguntzak ematea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Dirulaguntzak (Udaleko zenbait Arlo)
<b>Ebazpen Organoa</b>	Organo eskuduna (Kultur Etxea, Kirol Patronatoa, Gazteria Arloa, Gizarte Ongizate Arloa)
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Urte osoan ekintza puntualetarako. Bestela, arlo bakoitzak egiten duen deialdiaren arabera.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiezatzekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden elkarteak eta erakundeak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabidea eta legeztatuta dagoela ziurtatzen duen agiria. - Ekintza puntualen kasuan, egitasmoa eta aurrekontua. - Urte osoko dirulaguntzen deialdirako, urteko egitaraua eta aurrekontua.
<b>Legezko Arautegia</b>	Deialdia egiteko indarrean dagoen araudia arlo bakoitzean.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa ekintza puntualetarako eskabideen kasuan eta 3 hilabetekoa deialdi orokorretan.
<b>Oharrak</b>	Gernika-Lumoko udaletxean informazioa jaso daiteke eta ondoren bidezko erakundean aurkeztu eskabidea (Kultur Etxean, Kirol Patronatoan edo Udaletxean bertan -Gizarte Ongizate eta Gazteria Arloak-).
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Gobernu kanpoko erakundeentzako dirulaguntzak. Eskabide-inprimakia eta frogagiriak. - Kultur arloko dirulaguntzak. Eskabide-inprimakia eta dirulaguntzaren frogagiriak. - Kirol arloko dirulaguntzak. Eskabide-inprimakia eta dirulaguntzaren xurigarriak. - Gaztedi arloko dirulaguntzak. Eskabide-inprimakia eta dirulaguntzaren xurigarriak.
<b>www</b>	www.gernika-lumo.net

<b>Helburua</b>	Ordainagiriaren ordainketa banku eta aurrezki kutxetan helbideratzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Diruzaintza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Diruzaintza) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ez dago.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko eta juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Ez da inprimakirik behar, nahikoa da banku bateko diru-kontuari dagokion informazioa ekarrita (20 digitu).
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	-Udal Errolda Fiskaletan ageri diren ordain-agiri guztiak helbideratu ahal izango dira: ibilgailuak, ura... -Helbideratu nahi diren zerga eta tasa guztiak zein diren adierazi beharko da inprimakian bertan.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Banku-helbideratzerako inprimakia.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	3 urte. (*)
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezeztatzekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko edo juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Abenduaren 4ko 145/90 FORU DEKRETUA, zergen alorrekoak diren okerreko diru-sarrerren itzulketak egiteko prozedura araupetzen duena (1990eko abenduaren 27ko BAO).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Gehienez 3 hilabete.
<b>Oharrak</b>	- Banku-transferentzia, txeke edo eskudiru bidez itzuliko da dirua.  (* ) 1. Ordaindu behar ez zirenak itzultzeko eskubidearen preskripzioa hiru urtekoa izango da. 2. Preskripzio epea, oker egindako diru-sarrera egin zen egunetik edota subjektu pasiboak itzultzeko eskubidea gauzatu ahal izan zuenetik hasiko da. Epe hori eten egingo da interesatuak edota beraren oinordekoek, oker egindako diru-sarrerren itzulketak lortzearen egindako borondatezko ekintza sinesgarriaren bitartez edota Administrazioak, eskubide hau aintzat hartzen duten bestelako ekintzen bidez. 3. Halaber, itzulketak bidezkoa dela aitortu ondoren, legezko hartzekodunek hiru urteko epean ordainketa erreklamatu ezean, eskubide hau preskribatu egingo da. Betebeharraren onespena jakinarazten zaion egunean hasiko da zenbatzen epea.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Abenduaren 4ko 145/90 FORU DEKRETUA, tributuzkoak diren okerreko diru-sarrerren itzulketak egiteko prozedura araupetzen duena (1990eko abenduaren 27ko BAO).
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergaren ordainketan ezarriko diren salbuespen eta hobarien onuraduna izatea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Salbuespenak: Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezestekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesa duten pertsona fisiko edo juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskabide inprimaki orokorra, honako hau erantsiz: - Salbuespenak: 1. Estatua, Autonomia Erkidegoa, Bizkaiko Lurralde Historikoa edo toki-erakundea jabe izanik, Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zergari lotuta dauden eraikuntzak, instalazioak edo obrak zerga ordaintzetik salbuetsita egongo dira, hala inbertsio berriko obrak nola artapeneoak direnean, baldin eta zuzenean, errepide, trenbide, portu, aireportu, obra hidrauliko, herrien eta hondakin uren saneamendu izatekoak badira.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez da bidezkoa.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- LOKALETAN OBRA TXIKIA EGITEKO BAIMENA. - OBRA HANDIA EGITEKO LIZENTZIA - HANDIAGOTZEKO, BERRIZTATZEKO EDO FINKATZEKO OBRA. - OBRA HANDIA EGITEKO BAIMENA - ERAIKUNTZA BERRIA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Fidantzak itzultzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Diruzaintza. Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezeztatzekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko edo juridikoak
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskaera-inprimaki orokorra.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Ekainaren 16ko Legegintzazko 2/2000 Errege Dekretua, Administrazio Publikoen Kontratu-Legeari buruzko Testu Bategina onartu zuena.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontratuaren likidazioa onetsi ondoren, bermearen gaineko erantzukizunik izan ezean, berorren epea igarota, bermea itzultzeko edo abala kitatzeko erabakia hartuko da.
<b>Oharrak</b>	- KONTRATAZIORAKO EZ DIREN espedienteetako bermeei dagokienez, beroriek itzultzeko Ebazpena, bermea ezarri zuen organo berak hartuko du. Horretarako, beharrezkoa izango da idatziz eskatzea eta espediente horren kudeaketaren edota tramitazioaren ardura daukan Sailak/Zerbitzuak jarritako baldintzak betetzen direla egiaztatzen duen txostena. - KONTRATAZIO espediente batean parte hartzeko bermeak itzultzeari dagokionez, bai behin-betikoak bai behin-behinekoak direla, honako pausoak jarraituko dira: . Behin-betiko bermeak: Alkatetzaren Ebazpenaren bidez itzuliko dira. Horretarako, beharrezkoa izango da idatziz eskatzea eta espediente horren kudeaketaren edota tramitazioaren ardura duen Saileko/Zerbitzuko txostena, baita udal zerbitzu ekonomikoena ere. . Behin-behineko bermeak: Kontratuaren adjudikazioa egin ondoren, ofizioz itzuliko zaizkie adjudikaziodun ez direnei (Udalak alde aurretik jakinarazi egingo du). Horretarako, nahikoa izango da Udal Diruzaintzara agertzea jatorrizko ordainketa-gutuna ekarrita (gutuna galduta izanez gero, idatziz eskatu beharko da) edota interesatuak postaz bidal dezake, jaso izanaren adierazpenaz.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Ekainaren 16ko Legegintzazko 2/2000 Errege Dekretua, Administrazio Publikoen Kontratu-Legeari buruzko Testu Bategina onartu zuena.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Udalari helbide berria komunikatzea jakinarazpen ondoretarako.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Diruzaintza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Diruzaintza) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko edota juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Berehala komunikatu eta gauzatzen da; ez dago inprimaki berezirik.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	Honako hauek onartuko dira helbidetzat: - Berezko pertsonentzat, euren ohiko egoitza. - Pertsona juridikoentzat, negozioen administrazio kudeaketarena eta helbidearena.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- BIZTANLEEN UDAL ERROLDA- ALTA EMAN. - BIZTANLEEN UDAL ERROLDA- UDALAREN EZ-EGITEAGATIKO ALTA. - BIZTANLEEN UDAL ERROLDA- UDALERRI BARNEKO EGOITZA ALDAKETA. - TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA- ALTA. - TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA- ALDAKETAK.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Helbide Fiskalaren Aldaketa egiteko eskabide-inprimakia.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Zerga, tasa eta prezio publikoen ordainketa.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Diruzaintza. Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Diruzaintza) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumoko Udalaren zergapekoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Zerga, tasa edo prezio publiko bakoitzerako behar den dokumentazioa zehaztuko da.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Ordenantza Fiskalak eta Toki-Ogasunei buruzko Foru-Arauk.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	- Derrigorrezko ordainketetarako epean Gestmunpalen bulegoan ordainduko dira (Juan Calzada kalea, 5). - Borondatezko epean, Diruzaintzan (Foru Plazan, 3) zuzenean eta jakinarazpenean ageri diren banku entitateetan gauzatzen diren kobrantzak hauexek dira: <ul style="list-style-type: none"> <li>. Gainbalioak</li> <li>. Ibilgailuen altak.</li> <li>. Hilerrriak.</li> <li>. Administrazio-agiriak emateagatiko tasak.</li> <li>. Irekitze-tasak.</li> <li>. EIOZ.</li> <li>. Hirigintza-lizentziak emateagatiko tasak.</li> <li>. Udal merkatuan eta herriz herrikoan zerbitzuan emateagatiko tasa.</li> </ul> - Dirutan eta taloi adostuen edo banku-transferentzien bidez ordain daiteke. - Fidantzen gordailua Diruzaintzan ere gauza daiteke, aurreko hiru diru-sarrera motei bankuko abalena gehituz. - Isunak Udaltzaingoa (Artekalea 10) ordainduko dira.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Ordenantza Fiskalak eta Toki-Ogasunei buruzko Foru-Arauk.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Espaloi eta bazterbideak zeharkatuta, autoak finketara sartzeko lizentzia eta dagokion xafla eskuratutakoan, pasabide tasan zerga-alta ematea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Diruzaintza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Alta automatikoki gauzatuko da, Pasabiderako Udal-lizentzia eman ondoren.
<b>Eskatzeko Epea</b>	Urte osoan zehar.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Pasabiderako Udal-lizentziaren titullarrak diren pertsona fisiko edota juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Pasabiderako Udal-Lizentzia.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko Tasak arautzen dituen Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	- Pasabide baten titullarrak urtero ordaindu beharko du dagokion tasa. - Ordainagirien urteroko kobrantza: . Ordainagirien ordainketa: Udal mugarteko pasabideen jabeei ordainketa egiteko abisuak bidaliko dizkie Udalak. Jaso ezean edota galduz gero, bikoizkina emango die. . Ordainketa tokia: bankuetan, aurrezki kutxetan edo Udaletxean. . Ordaintzeko modua: diru-sarrera edota banku transferentzia bidez ordainduko da, abisua aurkeztuz. Ordainketa kontu korrante edota aurrezki libretan helbidera daiteke. . Ordaintzeko epea: borondatezko epea urriaren 1etik azaroaren 10era artekoa da. . Epez kanpoko ordainketa: borondatezko epean ordaindu ezean kuotek errenergua jasango dute. - Jarduera, lokalaren helburua edota titullarra aldatuz gero, azkendu egingo da baimena. Horrelakoetan, beste baimen bat eskatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- PASABIDE TASAREN ZERGA-BAJA - PASABIDEAK-ALTA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko Tasak arautu dituen Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Pasabide-tasaren zerga-baja, aprobetxamenduan aritzeari uzteagatik.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Driuzaintza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Urte osoan zehar.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Aprobetxamenduan aritzeari utzi nahi dioten Pasabiderako Udal-lizentziaren titularrak diren pertsona fisiko edota juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	Urtean zehar ematen diren bajen likidazioak, aprobetxamendu-aldiarekiko proportzionalak izango dira.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- PASABIDE TASAREN ZERGA-ALTA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko Tasak arautu dituen Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Tasen eta prezio publikoen ordainketan erabiltzekoak diren salbuespen eta hobarien onuraduna izatea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezestekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Erabiltzekoak diren salbuespen eta hobarien onuradunak izan nahi dutenak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Oharrak ikusi.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez da bidezkoa.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Familia ugariak Ur eta Estolderiaren gaineko tasan duten hobaria da ia dagoen bakarra. Horren onuraduna izan ahal izateko, Familia Ugariaren fotokopia aurkeztu behar da Busturialdeko Ur Partzuergoan. - Salbuespenei eta hobariei heldu nahi izanez gero, ezin izan daiteke Udal Ogasunarekiko zorrik, eta egunean egon beharra izango da, tributu eta prezio publiko guztiei dagokienez.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Salbuespena-Hobaria - Zerga Ordenantza - - Salbuespena-Hobaria - Eskabidea -
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergaren baja fiskala, ibilgailuaren behinbetiko edo aldi baterako baja dela eta.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	- Diruzaintza. - Ibilgailuen behinbetiko edo aldi baterako baja Trafikoko Probintziako Burutzak kudeatzen du.
<b>Eskaera Tokia</b>	Trafikoko Probintziako Burutza - Jesusen Bihotza Plaza 5, 4. solairua (Bilbo) Ordutegia: A/O : 8:30 - 14:30 Telefono zkoa.: 94 442 13 00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Urte osoan zehar.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Beraien egoitza (zirkulazio-baimena) Gernika-Lumon duten eta ibilgailu bati behinbetiko edo aldi baterako baja emateko interesa duten pertsona fisiko edo juridikoak, eta erakundeak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Trafikoko Probintziako Burutzak Udalarari bajaren berri ematen dio, honek Errolda Fiskala egunera dezan.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Ekainaren 30eko 7/1989 Foru Araua, Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergarena. - Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko Zerga arautu duen Udal Ordenantza Fiskala.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Zerga-kuotaren zenbatekoa egutegiko hiru hilabeterik behin era proportzionalen banatuko da, baja datarena barne.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	- Trafiko Burutzari ibilgailuari behinbetiko baja emateko eskatzen diotenenek, aldeztu aurretik Zerga ordainduta dutela frogatu behar dute. Hamabost urte edo gehiago dituen ibilgailu bati behinbetiko baja eman nahi bazaio, ez dago ezer frogatu beharrik. - Trafikoko baja eta ordaindutako jatorrizko ordainagiria aurkeztuta, Gernika-Lumoko Udaletxean (Diruzaintza. Foru Plaza 3) proportziosko zatia itzuliko da. - Eskaera hau idatzizko eskabide orokorraren bidez ere egin daiteke, Trafikoko baja, jatorrizko ordainagiria eta bankuko kontu korrontearen zenbakia (20 digitu) eta titularra adieraziz.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAINEN ZERGAREN ALTA FISKALA (ALTA BERRIAK ETA IBILGAILUEN BIRGAIKUNTZA) - TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAINEN ZERGAREN ELEMENTUEN ALDAKETA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Ekainaren 30eko 7/1989 Foru Araua, Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergarena. - Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko Zerga arautu duen Udal Ordenantza Fiskala.
<b>www</b>	www.dgt.es (Trafiko Zuzendaritza Nagusia)



<b>Helburua</b>	Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergaren ordainketan erabiltzekoak diren salbuespen eta hobarien onuraduna izatea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Salbuespenak: Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezestekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesa duten pertsona fisikoak edota juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	<p>Eskabide inprimaki orokorra:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Salbuespenak:             <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergari buruzko 7/1989 Foru Arauaren 2. artikuluan ezarritakoak.</li> <li>2.                 <ol style="list-style-type: none"> <li>A) Estatuko, Euskal Autonomia Erkidegoko, Bizkaiko Lurralde Historikoko eta toki-erakundeetako herritarren defentsarako edo segurtasunerako ibilgailu ofizialak.</li> <li>B) Atzerriko herrialdeetako ordezkari diplomatikoen, kontsul-bulegoetako kideen, eta kreditatuta dauden agente diplomatikoen eta kontsul-funtzionarioen ibilgailuak, baldin eta herrialdeko herritarrak badira eta ibilgailua kanpoaldean identifikatuta badago, eta elkarrekiko salbuespena badago, hedapen eta maila berekoa.</li> <li>Halaber, espainiar estatuan egoitza edo bulegoa duten nazioarteko erakundeen ibilgailuak eta diplomazi estatutua duten haien funtzionarioenak edo kideenak.</li> <li>C) Nazioarteko itunen edo hitzarmenen bidez salbuetsita dauden ibilgailuak.</li> <li>D) Anbulantziak eta osasun-laguntzako gainerako ibilgailuak, eta zaurituak edo gaixoak garraiatzeko erabiltzen direnak.</li> <li>E) Mugitzeko eragozpenak dituzten pertsonentzako ibilgailuak, abenduaren 23ko 2.822/1998, Errege Dekretuaren bidez onetsitako ibilgailuen Araudi Orokorreko II. eranskineko A letran adierazitakoak.</li> </ol> </li> </ol> <p>Halaber, salbuetsita daude minusbaliatuen izenean matrikulatuta egonik, beraiek ez beste inork erabiltzeko diren ibilgailuak. Salbuespena inguruabar horiek hala irauten duten artean aplikatuko da, urrituek gidatzen dituzten ibilgailuei zein haiek garraiatzeko erabiltzen direnei dagokienez.</p> <p>Aurreko bi paragrafoetan aurreikusitako salbuespena ibilgailu bakar bati dagokionez aplikatuko zaizkie onuradun diren subjektu pasiboiei.</p> <p>Letra honetan xedatutakoaren ondoreetarako, minusbaliatutzat hartuko dira legez % 33ko elbarritasuna edo elbarritasun handiagoa duten pertsonak.</p> <p>Hemen ezarrita dauden salbuespenak arautuak dira, eta erreguzko izaera dute. Salbuespenok eskumena duen udal-organoak emandako administrazio-egintza berariazkoaren bidez emango zaizkie eskatutako betekizunak betetzen dituzten subjektu pasiboiei, haiek eskabidea egin ondoren. Eskabide horretan, ibilgailuaren ezaugarriak, matrikula eta onuraren arrazoia jaso beharko dituzte.</p> <p>Kasu hauetan aurkeztu behar diren agiriak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ibilgailuaren fitxa teknikoa</li> <li>- Zirkulazio-baimena</li> <li>- Zinpeko aitortpena, ibilgailua minusbaliatuak ez beste inork erabiliko duela adierazteko</li> <li>- Elbarritasuna egiaztatzen duen agiria, Bizkaiko Foru Aldundian eskudun den organoak emanda; ez da nahikoa izango ezintasunak baloratzeko taldeek egindako irizpen teknikoa aurkeztea.</li> </ul> </li></ul>
<b>Legezko Arautegia</b>	- Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zerga arautzen duen udal Ordenantza Fiskala. - 7/1989 Foru Araua, ekainaren 30ekoa, Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zerga arautzen duena.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez da bidezkoa.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	Zerga Ordenantzaz ikusi (250zk.dun BAO, 2003ko abenduaren 31koa).

**Lotutako Tramiteak**

- TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAI NEKO ZERGAREN ALTA FISKALA (ALTA BERRIAK ETA IBILGAILUEN BIRGAIKUNTZA).  
- TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAI NEKO ZERGAREN BAJA FISKALA

**Lotutako Agiriak**

--

**www**

--

<b>Helburua</b>	Bide publikoetan ibiltzeko gaitasuna duten trakzio mekanikodun ibilgailuen, hau da, Trafikoko Probintziako Burutzan matrikulatutako ibilgailuen titulartasuna zergapetzen duen urteroko zerga.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Kontuhartzailletza) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Urte osoan zehar.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Egoitza Gernika-Lumoko udal-mugartean duten eta zirkulazio baimenean ibilgailua beraien izenean daukaten pertsona fisiko edota juridikoak, eta erakundeak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Ibilgailuaren fitxa teknikoa. - NAN (IFK)
<b>Legezko Arautegia</b>	- Ekainaren 30eko 7/1989 Foru Araua, Trakzio mekanikozdun ibilgailuen gaineko zergarena. - Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko Zerga arautu duen Udal Ordenantza Fiskala.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	1. Borondatezko epean: - Ordaintzeko epea: apirilaren 15etik ekainaren 15era arte, biak barne. - Ordaintzeko tokia eta era: . Helbideratu gabeko Erreziboak: edozein kasutan ere, etxeetara bidali diren orriak BBK-k Gernika-Lumoko udalerrian dauzkan bulegoetan aurkeztuz. . Helbideratutako erreziboak: banketxe zehatz baten bitartez ordainketa egiteko agindu duten zergadunen kasuan, erreziboa horretarako ezarritako kontuan zordunduko zaie. Orriak jaso ez edota orriak galdu badira, Udaletxeko Diru-Bilketarako bulegoan. Orriak hartu ez izanak ez du esan nahi ordainketa egin behar ez denik. Zergadunek aurrezki kutxetan eta banketxeetan helbidera ditzakete beren erreziboak. 2. Derrigorrezko ordainketa: - Borondatezko epea igaro ondoren, premiamendu bidez kobratzeari ekingo zaio, Udal Bilketa Bulegoan, % 5eko gainkarguaz, baldin eta zorra premiamendu bidean emandako epean ordaintzen bada. Epe hori igaro ondoren, gainkargua % 20koa izango da. Horrez gain, indarrean dauden xedapenekin bat etorritik, zerga honen ordainketa behar bezala bete dela egiaztatzen ez baldin bada, ezin diezaioke ibilgailuari baja eman, ez eta eskualdatu ere.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	- Zerga honen ordainketa-egiaztagiria aurkeztea beharrezkoa da Trafikoko Burutzan honako hauen tramitazioa eskatzeko: . Ibilgailuaren behin-betiko baja. . Ibilgailuen berrikuntza, zerga honi dagokionez bere sailkapena aldatzen ez den bitartean. . Ibilgailuaren transferentzia. . Ibilgailuaren zirkulazio baimenean ageri den subjektu pasiboaren helbide aldaketa. - 2004ko urtarrilaren 1etik aurrera ezarritako tarifak: a. AUTOAK: . 8tik beherako ZPF: 21 ´ 33 euro. . 8tik 11 ´ 99 arteko ZPF: 57 ´ 60 euro. . 12tik 13 ´ 99 arteko ZPF: 117 ´ 15 euro. . 14tik 15 ´ 99 arteko ZPF: 121 ´ 16 euro. . 16tik 19 ´ 99 arteko ZPF: 151 ´ 45 euro. . 20tik gorako ZPF: 187 ´ 75 euro. b. AUTOBUSAK:

	<ul style="list-style-type: none"> <li>. 21 eserlekitik beherakoak: 140´78 euro.</li> <li>. 21 eserlekitik 50 artekoak: 200´50 euro.</li> <li>. 50 eserlekitik gorakoak: 250´63 euro.</li> </ul> <p>c. KAMIOIAK:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. 1000 kg.tik beherako zama erabilgarrikoak: 71´45 euro.</li> <li>. 1000 kg.tik 2999 kg. arteko zama erabilgarrikoak: 140´78 euro.</li> <li>. 3000 kg.tik 9999 kg. arteko zama erabilgarrikoak: 200´50 euro.</li> <li>. 9999 kg.tik gorako zama erabilgarrikoak: 250´63 euro.</li> </ul> <p>d. TRAKTOREAK:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. 16tik beherako ZPF: 29´82 euro.</li> <li>. 16tik 25 arteko ZPF: 46´93 euro.</li> <li>. 25tik gorako ZPF: 140´78 euro.</li> </ul> <p>e. ATOI ETA ERDIATOIAK:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. 1000 kg.tik beherako zama erabilgarrikoak: 29´82 euro.</li> <li>. 1000 kg.tik 2999kg. Arteko zama erabilgarrikoak: 46´93 euro.</li> <li>. 2999 kg.tik gorako zama erabilgarrikoak: 140´78 euro.</li> </ul> <p>f. BESTELAKO IBILGAILUAK:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Ziklomotoreak: 7´47 euro.</li> <li>. 125 zk.ra arteko motozikletak: 7´47 euro.</li> <li>. 125 zk.tik 250 arteko motozikletak: 12´79 euro.</li> <li>. 250 zk.tik 500 arteko motozikletak: 25´60 euro.</li> <li>. 500 zk.tik 1000 arteko motozikletak: 51´19 euro.</li> <li>. 1000 zk.tik gorako motozikletak: 102´38 euro.</li> </ul> <p>- Ordainagirien urteroko kobrantzak:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Ordainagirien ordainketa: Udalak udal-mugarteko ibilgailuen jabeei ordainketa abisuak helarazten dizkie. Galdu edo jaso ezean, bikoizkina emango da.</li> <li>2. Ordainketa tokia: Banku eta Aurrezki kutxetan.</li> <li>3. Ordainketa moduak: ordainketa banku transferentzia edota diru sarrera bidez egin daiteke ordain abisua aurkeztuz. Ordainketa kontu korrontean edota libretan helbidera daiteke.</li> <li>4. Ordaintzeko epea: borondatezko epean ordainketa maiatzean edota ekainean egiten da (epe aldakorra).</li> <li>5. Epez kanpoko ordainketa: borondatezko epean ordaintzen ez diren kuotek % 10-20ko errekaragoa izango dute (premiamendu-probidentzia jakinaraztearen edo ez jakinaraztearen arabera).</li> </ol> <p>- Ordainketa abisua galduz gero edo egin ezean: jakinarazpena ez da nahitaezkoa, aldizkako ordainketaren errekurtsioa da eta; ordainketarako epea bukatu aurretik zergaren ordainketa abisua jaso ezean, bikoizkina eskatu beharko da Gernika-Lumoko Udaletxean (Diruzaintza).</p>
<b>Lotutako Tramiteak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAINEKO ZERGAREN BAJA</li> <li>- TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN ZERGAREN ELEMENTUEN ALDAKETA</li> </ul>
<b>Lotutako Agiriak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ekainaren 30eko 7/1989 Foru Araua, Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergarena.</li> <li>- Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko Zerga arautu duen Udal Ordenantza Fiskala.</li> </ul>
<b>www</b>	www.dgt.es (Trafiko Zuzendaritza Nagusia).

<b>Helburua</b>	Trakzio mekanikodun ibilgailuen zergaren elementuen aldaketa, egoitzaz edota ibilgailuz aldatzearen ondorioz.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Trafikoko Probintziako Burutzak kudeatuko ditu aldaketa guztiak.
<b>Eskaera Tokia</b>	Trafikoko Probintziako Burutza - Jesusen Bihotza Plaza 5, 4. solairua (Bilbo). Ordutegia: A/O : 8:30 - 14:30. Telefono zkia.: 94 442 13 00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Urte osoan zehar.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko edota juridikoak, eta erakundeak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Zirkulazio-baimena. - Ezaugarri teknikoaren egiaztagiria. - NAN edo IFK.  Trafikoko Probintziako Burutzak Udalarari aldaketaren berri emango dio, honek Errolda Fiskala egunera dezan.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Ekainaren 30eko 7/1989 Foru Araua, Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergarena. - Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko Zerga arautu duen Udal Ordenantza Fiskala.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Egun berean.
<b>Oharrak</b>	- Ibilgailuen titularrek Trafiko Burutzari ibilgailuaren eraldaketaren berri ematen diotenean, eraldaketak, zerga honen ondoreetarako ibilgailuak duen kalifikazioa aldatzen bada, ibilgailuaren zirkulazio-baimena eskualdatzen bada edo bertan ageri den helbidea aldatzen bada, aldeztu aurretik Zerga ordainduta dutela frogatu behar dute. - Ibilgailuari egindako aldaketek zerga-ondoreetarako kalifikazioa aldatzen dutenean, interesatuek lehen adierazitako agiriak aurkeztu behar dizkiote Udal Administrazioari, zergaren matrikulari eransteko, aldaketa egiten den egunetik hasi eta 30 eguneko epean.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAINEKO ZERGAREN ALTA FISKALA (ALTA BERRIAK ETA IBILGAILUEN BIRGAINKUNTZA). - TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAINEKO ZERGAREN BAJA FISKALA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Ekainaren 30eko 7/1989 Foru Araua, Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergarena. - Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko Zerga arautu duen Udal Ordenantza Fiskala.
<b>www</b>	www.dgt.es (Trafiko Zuzendaritza Nagusia).

<b>Helburua</b>	Zerga zorren ordainketarako gerorapenak eta zatikapenak ematea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Borondatezko epean, zorraren epemuga baino lehen. Borondatezko epea igaro ondoren, berandutze-interesak ordaindu beharko dira.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezeztatzekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko edo juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Martxoaren 18ko 36/1997 Foru Dekretua, Bizkaiko Lurralde Historikoko Diru-bilketarako Arautegia onartu zuena (255/2003 Foru Dekretuak aldarazia). - Zergen kudeaketa, bilketa eta ikuskapenari buruzko Zerga Ordenantza Orokorra.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabete gehienez.
<b>Oharrak</b>	Ez-ordaintze bi gertatuz gero, edo ez-ordaintze bat izan eta ordaintzeko agindeiari jaramonik egin ezean, gerorapena ondorioz gabe geratuko da, eta zergabilketa-prozedurak aurrera egingo du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Martxoaren 18ko 36/1997 Foru Dekretua, Bizkaiko Lurralde Historikoko Diru-bilketarako Arautegia onartu zuena. - Kudeaketa, Bilketa eta Ikuskapenari buruzko Zerga Ordenantza Orokorra. 22.art.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Zorren eta kredituen konpentsazioa.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Ekonomia Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza. - Tokiko Gobernu Batzarra.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezeztatzekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko edo juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskaera-inprimaki orokorra.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Martxoaren 18ko 36/1997 Foru Dekretua, Bizkaiko Lurralde Historikoko Diru-bilketarako Arautegia onartu zuena (255/2003 Foru Dekretuak aldarazia). - Zergen kudeaketa, bilketa eta ikuskapenari buruzko Zerga Ordenantza Orokorra.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Ordainketaren bat geroratuta dutenei, diru-sarrerak itzultzea edo beste arrazoiren bat dela bide egin beharreko ordainketak, zorren kitapenean aplikatuko zaizkie, konpentsazio gisa.
<b>Oharrak</b>	- Bilketarako kudeaketa-fasean, hala borondatezkoan nola derrigorrezkoan, Udalaren alde dauden zorrak konpentsatu ahal izango dira.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Martxoaren 18ko 36/1997 Foru Dekretua, Bizkaiko Lurralde Historikoko Diru-bilketarako Arautegia onartu zuena. - Kudeaketa, Bilketa eta Ikuskapenari buruzko Zerga Ordenantza Orokorra. 22.art.
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Egoitza Gernika-Lumon ezartzeko asmoarekin datozenei, Gernika-Lumoko Biztanleen Udal Erroldan alta ematea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Estatistika Arloa
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiezatzekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Euren egoitza Gernika-Lumoko Udal mugartean finkatu nahi duten pertsonak, biztanleen erroldaren egiaztagiria eskuratzeko.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biztanleen Erroldan izena emateko orria (18 urtetik gorako guztiek sinatuta).</li> <li>- Biztanleen Erroldan izena emango duten guztien NANaren fotokopia (14 urtetik gorakoentzat derrigorrezkoa da).</li> <li>- Interesatuaren ordezkaria eskaera beste pertsona batek egiteko, Ordezkapen Agiria bete beharko da.</li> <li>- Adingabekoen kasuetan Familia-Liburua derrigorrezkoa izango da bizikidetzaren unitatea, eta mendeko seme-alabak direla ziurtatzeko.</li> <li>- Atzeritarrek egoitza-baimena aurkeztu beharko dute edo, bestela, jatorrizko herriko agiria.</li> <li>- Inoren etxebizitzan egonez gero: nagusi gisa erroldatutakoaren baimena edo, hutsik balego, jabearen baimena eta NANaren fotokopia.</li> <li>- Norberaren etxebizitzan egonez gero: Etxebizitzaren okupazio-ziurtagiria.</li> </ul> <p>Ondorengo agirietatik edozein izango da baliagarria:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Etxearen salerosketa eskritura.</li> <li>2. Etxearen errentamendu kontratua.</li> <li>3. Testamentua, Dohaintzak, Hipotekak.</li> <li>4. Bi ezkontideetako bati etxearen gozamina ematen dion Banantze edota Dibortzio epai irmoa.</li> </ol>
<b>Legezko Arautegia</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Toki Araubideko Oinarririk arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatua.</li> <li>- Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.</li> </ul>
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Jatorrizko herrian baja ematea Gernika-Lumoko Udalaren esku geldituko da, helbide osoa eta bertan erroldatuta egon izanaren aitormena aurretik eramanda.</li> <li>- Tramitazio-unitateak bestelako edozein agiri osagarri eska dezake izapidea behar bezala kudeatzeko.</li> </ul>
<b>Lotutako Tramiteak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- ZERGA EGOITZAREN ALDAKETA</li> <li>- TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA- ALTA EMAN</li> </ul>
<b>Lotutako Agiriak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biztanleen erroldan izena emateko inprimakia.</li> <li>- Biztanleen erroldan alta emateko ordezkapen-agiria.</li> <li>- Ezkontidearen baimena adingabekoei biztanleen erroldan alta emateko.</li> <li>- Inoren etxebizitzan egonez gero, jabearen edo maizterren baimena.</li> <li>- Toki Araubideko Oinarririk arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatuta.</li> <li>- Urtarrilaren 10eko 4/1996 Legea, Biztanleen Udal Erroldari dagokionez, Toki Araubideko Oinarririk arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea aldatzen duena.</li> <li>- Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.</li> </ul>
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Euren egoitza beste herri batean finkatzeko asmoa dutenei, Gernika-Lumoko Biztanleen Udal Erroldan baja ematea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Estatistika Arloa.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baieztatzekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumon erroldatuta daudela, egoitza beste udal baten ezartzeko asmoa dutenak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Oharrak ikusi.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatua. - Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Egoitza berria dagoeneko Udala izango da, eta ez interesatuta dagoen pertsona, Gernika-Lumoko Biztanleen Erroldan baja emateko eskaera egingo duena. Interesatuak egin behar duen gauza bakarra da egoitza izango duen udalerrian alta ematea (Udal horrek baja igorriko du Gernika-Lumoko Udaletxera, ofiziosz kudea dezan). - Interesatuak, atzerritarra izan eta egoitza jatorrizko herrira aldatzeko asmoa badu, Gernika-Lumoko Biztanleen erroldan baja emateko eskaera idatziz aurkeztu beharko du, bestelako agiririk erantsi gabe.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA - BAJA EMAN.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatua. - Urtarrilaren 10eko 4/1996 Legea, Biztanleen Udal Erroldari dagokionez, Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea aldatzen duena. - Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Eskaera egunean eskatzailea bizirik eta Gernika-Lumon erroldatuta dagoela ziurtatzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Estatistika Arloa.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Ziurtagiri baten bidez bizirik eta Gernika-Lumon erroldatuta daudela egiaztatu behar duten pentsiodunak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Interesatuaren NAN
<b>Legezko Arautegia</b>	- Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatua. - Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	- Interesatua agertzea beharrezkoa da. - Gaixorik dagoelako, agertu ezin izanez gero, honen NAN eta Osasun-ziurtagiria aurkeztu beharko dira. - Udalak atzerriko pentsioetarako baino ez ditu kudeatzen bizi agerbide agiriak. Beste kasuetarako Erregistro Zibilera jo beharko dute interesatuek. - Ez da egoera zibilari buruzko ezer ziurtatuko. - Tramitazio-unitateak bestelako edozein agiri osagarri eska dezake izapidea behar bezala kudeatzeko.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatua. - Urtarrilaren 10eko 4/1996 Legea, Biztanleen Udal Erroldari dagokionez, Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea aldatzen duena. - Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Azken errolda baieztatzeko, erroldatze, bizikidetza edota egoitza txartela eskuratzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Estatistika Arloa.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumon bizi direlarik, ziurtagiri baten bidez bertan bizi direla baieztatu behar duten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- NAN, indarrean dagoen pasaporte edo beste edozein nortasun agiri, edota egoitza baimena.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatua. - Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	Tramitazio-unitateak bestelako edozein agiri osagarri eska dezake izapidea behar bezala kudeatzeko.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatua. - Urtarrilaren 10eko 4/1996 Legea, Biztanleen Udal Erroldari dagokionez, Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea aldatzen duena. - Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Gernika-Lumon bizi arren azken Biztanleen Udal Erroldaren berrikuspenean izenik eman ez zutenei, alta eskaeraren datarekin ez-egiteagatiko alta ematea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Estatistika Arloa.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumon bizi arren azken Biztanleen Udal Erroldaren berrikuspenean izenik eman ez zuten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biztanleen erroldan izena emateko orria (18 urtetik gorako guztiek sinatuta).</li> <li>- Beste Udal baten agertzen ez dela ziurtatzen duen zinpeko Aitorpena (eskabidearekin batera eman).</li> <li>- Interesatuaren ordezkari eskaera beste pertsona batek egiteko, Erroldan Alta emateko ordezkari Agiria bete beharko da.</li> <li>- Adingabekoen kasuan Famili Liburua derrigorrezkoa izango da bizikidetzaren ziurtatzeko.</li> <li>- Atzerritarrek egoitza baimena edo jatorrizko herriaren agiriak aurkeztu beharko dituzte.</li> <li>- Inoren etxebizitzan egonez gero: jatorriz erroldatutakoaren baimena edota, hutsik balego, jabearen baimena eta NAN agiriaren fotokopia.</li> <li>- Norberaren etxebizitzan egonez gero: etxebizitzaren okupazioaren ziurtagiria.</li> </ul> <p>Ondorengo edozein agiri izango da baliagarri:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Etxearen salerosketa eskritura.</li> <li>2. Etxearen errentamendu kontratua.</li> <li>3. Ezkontide bietako bati etxearen gozamina ematen dion banantze edota dibortzioaren epai irmoa.</li> </ol>
<b>Legezko Arautegia</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Udal Erroldari dagokionez, Toki Araubideko Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea aldatu zuen urtarrilaren 10eko 4/1996 Legea.</li> <li>- Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapenari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.</li> </ul>
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	- Izapidea behar bezala kudeatzeko beharrezkoak diren agiri osagarriak eskatzeko aukera izango du tramitazio-unitateak.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- ZERGA EGOITZAREN ALDAKETA. - TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA - ALTA EMAN.
<b>Lotutako Agiriak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biztanleen erroldan alta emateko inprimakia.</li> <li>- Biztanleen erroldan alta emateko ordezkari-zerbitzua.</li> <li>- Ezkontidearen baimena adingabekoei biztanleen erroldan alta emateko.</li> <li>- Inoren etxebizitzan egonez gero, jabearen baimena.</li> <li>- Udal Erroldari dagokionez, Toki Araubideko Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea aldatu zuen urtarrilaren 10eko 4/1996 Legea.</li> <li>- Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapenari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua..</li> </ul>
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Gernika-Lumoko Udalerrian erroldatuta dagoen bizilaguna udalerrian bertan egoitzaz aldatuz gero, Biztanleen Udal Erroldan aldaketa hori jakinaraztea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Estatistika Arloa.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumoko Biztanleen Udal Erroldan izena emanda daudela, udalerrian bertan egoitzaz aldatzen direnak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Inoren etxebizitzan egonez gero: jatorriz erroldatutakoaren baimena edota, hutsik balego, jabearen baimena eta NANaren fotokopia. - Norberaren etxebizitzan egonez gero: Etxebizitzaren okupazio-ziurtagiria. Ondorengo edozein agiri izango da baliagarri: 1. Etxearen salerosketa eskritura. 2. Etxearen errentamendu kontratua. 3. Testamentua, Dohaintzak, Hipotekak. 4. Bi ezkontideetako bati etxearen gozamina ematen dion Banantze edota Dibortzio epai irmoa.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatua. - Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	- Interesatuak egoitza desberdinetatik etorri gero, egoitza bakoitzeko aldaketa eskatu beharko da (ordezkaritzaren bidez egin daiteke). - Tramitazio-unitateak bestelako edozein agiri osagarri eska dezake izapidea behar bezala kudeatzeko.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- ZERGA EGOITZAREN ALDAKETA - TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA- ALTA EMAN - TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA- BALDINTZEN ALDAKETAK
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide inprimakia- Helbide-aldaketa. - Biztanleen erroldan alta emateko edota helbidea aldatzeko ordezkapen agiria. - Ezkontidearen baimena adingabeen helbidea aldatzeko. - Inoren etxebizitzan egonez gero, jabearen baimena. - Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatuta. - Urtarrilaren 10eko 4/1996 Legea, Biztanleen Udal Erroldari dagokionez, Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea aldatzen duena. - Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Erroldako ondorengo datuetako baten aldaketa: Izen-abizenak, egoera zibila, nazionalitatea, jaiotze tokia edota data, sexua, ikasketak, NAN, jaiotze udalerrria edo probintzia, etab.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Estatistika Arloa.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumon erroldaturik egon eta Biztanleen Udal Erroldako daturen bat aldatu nahi duten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Biztanleen Udal Erroldako datuak aldatzeko inprimakia. - NANaren, pasaportearen edo bestelako nortasun agiriaren fotokopia edo, bestela, zirkulazio baimenarena.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatua. - Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	- Tramitazio-unitateak bestelako edozein agiri osagarri eska dezake izapidea behar bezala kudeatzeko.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimakia - Biztanleen Udal Erroldako datuen aldaketa. - Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatua. - Urtarrilaren 10eko 4/1996 Legea, Biztanleen Udal Erroldari dagokionez, Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea aldatzen duena. - Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua. - Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Arinagoko Biztanleen Udal Erroldak egiaztatzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Estatistika Arloa.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Arinagoko Biztanleen Udal Erroldari lotutako agiria lortu nahi duten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Hildako pertsona bati dagokion agiria izanez gero, Heriotza Ziurtagiria.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatua. - Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	- Tramitazio-unitateak bestelako edozein agiri osagarri eska dezake izapidea behar bezala kudeatzeko.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimakia - Ziurtagiri bereziak. - Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, urtarrilaren 10eko 4/1996 Legeak aldatua. - Urtarrilaren 10eko 4/1996 Legea, Biztanleen Udal Erroldari dagokionez, Toki Araubideko Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea aldatzen duena. - Toki Erakundeetako Biztanleria eta Lurralde Mugapeari buruzko Araudia, abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak aldarazi zuen uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua.
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Emakida baten titularrak administratzailea izendatzea (titularra atzerrian bizi den kasuetan, adinekoa baldin bada, ...).
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezeztekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Emakiden titularren ordezkariak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide inprimaki orokorra, behar bezala beteta. - Administratzailearen NANaren fotokopia. - Hilobiaren titularrak sinatutako Administratzaile-izendapenaren aitortpena.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Hilobiaren titularrak, atzerrian bizi edota adinekoa delako, beste pertsona bati, bere panteoiarekin lotutako eginkizunetan ordezkari eta administratzaile jarduteko baimena emango dio. -Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- UDAL KANPOSANTUA - TITULARRAREN ALDAKETA - UDAL KANPOSANTUA - ORDEZKARIA IZENDATZEA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Administratzaile-izendapenaren aitortpena. - Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia. - Zerbitzu Publikoak eman eta jarduera administratiboak burutzeagatiko tasak arautu dituen Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Horma hilobien, panteoien edo hilobien emakidak lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ez dago.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	- Lurperatze edo hondar nitxoen gaineko hileta-eskubidea ondorengoen izenean baino ezingo da erregistratu: a. Norbanako baten izenean. b. Ezkontideen izenean. c. Erljio elkarteen edo laguntza establezimenduen eta ospitaleen izenean, Administrazioak hala aintzat emanik daudenean, beraien kideek eta asilatuek soilik erabiltzeko. d. Legez eraturiko korporazioen, fundazioen edo erakundeen izenean, beraien kideek eta enplegatuek soilik erabiltzeko.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskabide inprimaki orokorra.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Ordenantza Fiskalaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	- Lurperatze-nitxoen gaineko hileta-eskubidea, eskaria egin eta gorpua bertan hamar (10) urtez edukitzeko emango da, eta Zerga Ordenantzak kasu bakoitzerako adierazten dituen tasak ordaindu beharko dira. - Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- UDAL KANPOSANTUA - GORPU EHORZKETARAKO BAIMENA. - UDAL KANPOSANTUA - GORPUZKIAK LEKUZ ALDATZEA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia. - Zerbitzu Publikoak eman eta jarduera administratiboak burutzeagatiko tasak arautu dituen Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Emakida baten titularrak, bera hiltzen denerako, oinorde duen pertsona izendatzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezeztekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 01 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Emakida baten titularrak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide inprimaki orokorra, behar bezala beteta eta emakidaren titularrak sinatuta. - Oinordeko izendapenaren agiria. - Emakidaren titularraren NANaren fotokopia. - Oinordekoaren NANaren fotokopia.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Arautegia.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Oinordekoa izendatzeko, emakidaren titularrak NAN aurkeztu beharko du, bere nortasuna egiaztatzeko. Halaber, aitorten bat egin beharko du, bere datuak eta oinordekoarenak agertuaz. - Oinordekoak urtebeteko epea izango du bere aldeko emakidaren titular-aldaketa eskatzeko. - Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- UDAL KANPOSANTUAK - TITULARRAREN ALDAKETA - UDAL KANPOSANTUAK - ORDEZKARI IZENDAPENA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Oinordekoaren izendapena. - Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Arautegia. - Zerbitzu Publikoak eman eta jarduera administratiboak burutzeagatiko tasak arautu dituen Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Emakida bat pertsona bat baino gehiagoren izenean dagoenean, bozketa bidez izendatuko da Udalarekiko harremanetarako ordezkaria.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezeztekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Emakidaren titularrak, pertsona bat baino gehiagoren izenean dagoenean.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide inprimaki orokorra, behar bezala beterik. - Titular guztien identifikazioa eta beraien artean aukeratzen den ordezkariaren izendapena dituen aitortpena, guztiek edo gehienek sinatuta. - Emakidaren titular guztien NANen fotokopiak.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	-Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- UDAL KANPOSANTUA - TITULARRAREN ALDAKETA - UDAL KANPOSANTUA - TITULARTASUN-EGIAZTAGIRIA - UDAL KANPOSANTUA - OINORDEKOAREN IZENDAPENA - UDAL KANPOSANTUA - ADMINISTRATZAILEA IZENDATZEA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Ordezkiaren izendapena. - Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia. - Zerbitzu Publikoak eman eta jarduera administratiboak burutzeagatik tasak arautu dituen Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Emakidaren titularra aldatzea, titularra hiltzen denean.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Urtebetekoa, titularra hiltzen denetik.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezeztekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Emakidaren titularraren oinordekoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide inprimaki orokorra. - Heriotza ziurtagiria. - Oinordeko guztien identifikazioa eta hauen artean aukeratutako ordezkariaren izendapena duen aitortpena, guztiek edo gehienek sinatuta. - Titular berri(ar)en eta interesatu guztien NANen fotokopia. - Oinordekoaren eta hildako titularraren arteko lotura ziurtatzen duten agiriak.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Ordenantza Fiskalaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Beste zenbait titular badira eta hiltzen den pertsona ordezkaria izanez gero, beste ordezkari bat izendatu beharko da, onartutako titular gehienek sinadurez. - Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du. - Lurperatze edo hondar nitxoan gaineko hileta-eskubidea ondorengoen izenean baino ezingo da erregistratu: a. Norbanako baten izenean. b. Ezkontideen izenean. c. Erljio elkarten edo laguntza establezimenduen eta ospitaleen izenean, Administrazioak hala aintzat emanik daudenean, beraien kideek eta asilatuek soilik erabiltzeko. d. Legez eraturiko korporazioen, fundazioen edo erakundeen izenean, beraien kideek eta enplegatuek soilik erabiltzeko. (109 zk.dun BAO, 1999ko ekainaren 10ekoa. 28. artikulua). - Hileta-eskubidea, beraren edukia eta indarraldia direnak direla ere, ezin izango da "inter vivos" egintzaren bidez eskualdatu, ez kostu bidez, ez dohain. Hileta-eskubidea "mortis causa" eskualdatzeko, ondorengotza-zuzenbideari begiratuko zaio.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- UDAL KANPOSANTUA- TITULAR- ZIURTAGIRIA. - UDAL KANPOSANTUA- ORDEZKARI-IZENDAPENA. - UDAL KANPOSANTUA- OINORDEKO- IZENDAPENA. - UDAL KANPOSANTUA- ADMINISTRATZAILE-IZENDAPENA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Oinordekoen aitortpena (ordezkari-izendapena). - Ordezkari-izendapena. - Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia. - Zerbitzu Publikoak eman eta jarduera administratiboak burutzeagatiko tasak arautu dituen Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Gernika-Lumoko hilerrian gorpuak ehorztea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ez da bidezkoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Heriotzaren ziurtagiria. - Hilobiaren titulua edo gorpuzkiak lekuz aldatzeko ziurtagiria. - Hileta-zerbitzu horiek emateagatikotasen ordainketa. - Berezko heriotza ez denean, epai-mailako eskudunaren baimena.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Ordenantza Fiskalaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa, beharrezko agiriak aurkeztuz gero.
<b>Oharrak</b>	- Ez zaio ezein gorpuri hilobia ukatuko (Gernika-Lumotik kanpo hil diren pertsonak barne), honako baldintzak betez gero: 1. Gernikarra izatea. 2. Gernika-Lumon erroldatuta egotea edota egoiliarra izatea, gutxienez urtebeteko antzinatasunarekin. 3. Gernikarra edo bertan egoiliarra den, edo gutxienez urtebeteko antzinatasunaz erroldatuta dagoen pertsona batekin lehen mailako aurreko edota ondorengo harreman zuzena (aita/ama edota semea/alaba) izatea. - Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- UDAL KANPOSANTUA - HORMA HILOBI/PANTEOI ESKAERA. - UDAL KANPOSANTUA - GORPUZKIAK LEKUZ ALDATZEA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia. - Zerbitzu Publikoak eman eta jarduera administratiboak burutzeagatikotasak arautu dituen Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Gorpuzkiak lekuz aldatzea, udal kanposantuaren barruan, beste udalerrri batera eramanda edo beste udalerrri batetik Gernika-Lumoko kanposantura ekarrita.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Lurperatze-tokiko egiaztagiria. - Osasun-sailaren baimena gorpuzkiak lekuz aldatzeko. - Udaleko Zerga-bilketarako bulegoan tarifa ordaindu delako egiaztagiria. - Horma-hilobiari edo panteoiari dagozkion agiriak. - Udal kanposantuko arduradunarekin eguna eta ordua hitzartuko dira (A/O: 8:00 - 14:00, Tel.: 608 318113).
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Ordenantza Fiskalaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	- Baldintzak, erradiazioz edo infekzio-gaitzez hil ez direnen gorpuekin baino ezin aplika daitezke. - Erraustutako hondarrak lekuz aldatzeko ez da beharrezkoa Osasun-Sailaren baimena. -Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- UDAL KANPOSANTUA - GORPU EHORZKETARAKO BAIMENA (LUR-EMATEAK). - UDAL KANPOSANTUA - HORMA HILOBI/PANTEOI ESKAERA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia. - Zerbitzu Publikoak eman eta jarduera administratiboak burutzeagatiko tasak arautu dituen Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Udal Hilerriko Erregistroan hilobien titulartasunari buruz dagoen informazioaren baieztapena edota egiaztapena.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Errolda eta hilerria.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ez dago.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Titulartasun ziurtagiriren bat lortu nahi duten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen Erregistroan ageri dena egiaztatu edo baieztatuko du agiriak.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- UDAL KANPOSANTUA - TITULARRAREN ALDAKETA - UDAL KANPOSANTUA - ORDEZKARIA IZENDATZEA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Hilobiaren titulartasun-egiaztagiriaren eredua. - Gernika-Lumoko Udal Kanposantuen barne araubideari buruzko Araudia. - Zerbitzu Publikoak eman eta jarduera administratiboak burutzeagatiko tasak arautu dituen Ordenantza
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Udalerrian euskararen erabilera eta presentzia bultzatzeko, Gernika-Lumoko Udalak herritarrei testuak euskaratzeko dohaineko zerbitzua eskaintzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Euskara Zerbitzua.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Euskara, Kultura, Heziketa, Gazteria eta Jai Arloa.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Euskara Zerbitzua) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumoko herritarrak, elkarteak eta enpresak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	
<b>Legezko Arautegia</b>	- Euskararen erabilpenerako udal Ordenantza. - 10/1982 Legea, azaroaren 24koa, euskararen erabileraren normalizazioari buruzkoa.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	- Testuak Gernika-Lumon zabaltzeko, banatzeko edota argitaratzeko itzuliko dira. - Edozein motatako testuen itzulpena onartzen da: jai egitarauak, kartelak, lehiaketen oinarriak, bileren deialdiak, bazkideentzako gutunak, etab. - Itzulpenak gaztelaniatik euskarara bakarrik izango dira (euskaratik gaztelaniara ez), helburua euskara bultzatzea da eta. - Itzulpenak eskatzeko, Gernika-Lumoko Udaletxeko Euskara Zerbitzura zuzendu edota faxa (946255747) edota e-maila (euskara@gernika-lumo.net) erabili.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Hitzarmengintza kanpaina, merkataritza/ostalritza, enpresa txiki eta elkarteetan euskararen erabilpena areagotzeko.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Euskara Zerbitzua.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Hitzarmena (Udala eta doakion erakundearen artean).
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Euskara Zerbitzua) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:00)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 05 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:00) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumoko merkataritza/ostalaritza, enpresa txiki eta elkarte guztiei zuzendua. Hitzarmena sinatu ondoren, zerbitzu iraunkorra eskaintzen da: diagnostikoa, itzulpenak, hiztegi elektronikoa, barru eta kanpoko funtzionamendurako ereduak eta laguntza teknioa.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Hitzarmena sinatzea.
<b>Legezko Arautegia</b>	Euskara Biziberritzeko Gernika-Lumoko Plan Estrategikoa.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Doaneko zerbitzua da.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	Interesdunak begirale baten bisita izango dute tramite guztiak burutzeko eta berarekin izango dira jarraiko harremanak. Une honetan, Euskara Zerbitzuak enpresa baten bitartez eskaintzen du honako zerbitzua.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- Begiralearen bisita. - Hitzarmena sinatzea (Alkatea eta erakundea). - Kanpainaren jarraipenerako begiralearen urteroko bisitak.
<b>Lotutako Agiriak</b>	Hitzarmena.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Irakaskuntza zentroetako Euskararen Normalizazio Plangintzak garatzeko dirulaguntzak ematea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Euskara Zerbitzua.
<b>Ebazpen Organoa</b>	- Udal Eskola Kontseilua. - Tokiko Gobernu Batzarra.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Euskara Zerbitzua) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:00)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Zentroetan deialdia jaso eta hilabetekoa.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 05 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:00) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumoko irakaskuntza zentro guztiak, Udal Eskola Kontseiluan partaide direnak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Araudiaren araberakoak.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Euskara Biziberritzeko Gernika-Lumoko Plan Estrategikoa. - Euskararen erabilpenerako udal ordenantza. - Dirulaguntza deialdia egiteko arauak.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Gutxienez bakoitzarentzat, beste zati bat ikasle kopuruaren arabera eta hirugarren zati bat egitasmoen puntuazioaren arabera. Partida mugatua izaten da (2006an 25.000 €).
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Irailetik abendura arteko prozesua betetzen izaten da urtero.
<b>Oharrak</b>	Udal Eskola kontseiluak, zentro gutiak partaide izanik, ebatzen du araudia (laguntzagai diren ekintzak, egitasmoen baremazioa).
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- Udal Eskola Kontseiluak araudia ontzat ematea. - Tokiko Gobernu Batzarreran ebazpena deialdia egiteko. - Zentroen eskaerak aurkezteko epea. - Euskara Zerbituzren txostena. - Tokiko Gobernu Batzarraren erabakia. - Erabakiaren notifikazioa eskatzaileei.
<b>Lotutako Agiriak</b>	Araudiaren araberakoak.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Lehentasuna duten giza-taldeetako herritarrei euskara ikasteko dirulaguntza ematea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Euskara Zerbitzua.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Tokiko Gobernu Batzarra.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Euskara Zerbitzua) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:00)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Ikasturte osoa
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 05 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:00) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumoko giza-talde berezietako 16 urtetik gorako helduak: gurasoak, hitzarmen-kide diren erakundeetakoak (merkataritza, ostalaritza, enpresak, elkarteak), begiraleak, osasun arloko langileak, etorkinak, haur eta helduen zaintzaileak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Araudiaren arabekoak.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Euskararen erabilpenerako udal ordenantza. - Euskara Biziberritzeko Gernika-Lumoko Plan Estrategikoa. - Dirulaguntza deialdia egiteko udal araudia.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Dirulaguntzak ikastaroetako %35 hasieran eta %35 asistentziaren arabera. Oinarrizko errenta dutenentzat doan (%50 hasieran eta %50 asistentziaren arabera).
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Bi aste bete
<b>Oharrak</b>	Ikastaroa hasi eta eskaera segidan egin daiteke. Onartuak dira euskalduntze zein alfabetatze ikastaroak, euskaltegian zein barnetegian.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- Euskara Zerbitzuaren txostena. - Tokiko Gobernu Batzarraren erabakia. - Erabakiaren notifikazioa eskatzaileari.
<b>Lotutako Agiriak</b>	Araudiaren arabekoak.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko, hezteko eta erabiltzeko administrazio lizentzia lortzea edo berritzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Ongizate Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Ez dago. Hala ere, komenigarria da ahalik eta arinen eskatzea behin txakurra izanda.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ez dago.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak dituztela, Gernika-Lumon errodaturik dauden bizilagunak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskatzaileak sinatutako eskabide-inprimakia. - Eskatzailearen NANaren fotokopia. - Nortasun Agiriko 2 argazki egin berri. - Zigor aurrekariaren ezezko ziurtagiria (gehienez 3 hilabeteko antzinatasuna). - Abenduaren 23ko 50/1999 Legearen 13.artikuluaren agertzen diren arau-hauste larriengatik edo oso larriengatik zigortua ez izanaren zinpeko aitortpena. - Baimendutako azterketa-zentroek emandako gaitasun fisiko eta psikikoaren agiria (gehienez urtebeteko antzinatasuna).
<b>Legezko Arautegia</b>	- Abenduaren 23ko 50/1999 Legea, Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko araubide juridikoari buruzkoa (1999/12/24 EAO). - Martxoaren 22ko 287/2002 Errege Dekretua, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeari buruzko abenduaren 23ko 50/1999 Legea garatu duena (2002/03/27 EAO). - Apirilaren 4ko 66/2000 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoan txakurrak edukitzeko arauak eman dituen 2000/04/26ko EHAA).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko lizentzia eskatzeko, beharrezkoa da 18 urtetik gorakoa izatea. - Lizentzia honek bost urteko baliozkotasuna du. - Arriskutsuak izan daitezkeen animalia-arrazak honako hauek dira: . Pit Bull Terrier . Staffordshire Bull Terrier . American Staffordshire Terrier . Rottweiler . Dogo Argentinarra . Fila Brasileiro . Tosa Inu . Akita Inu - Animalia aurreko zerrendan egon ez arren, noizbait pertsona edo animalia bati eraso eginez gero, beharrezkoa izango da lizentzia hau eskatzea.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- ARRISKUTSUAK IZAN DAITEZKEEN ANIMALIEN ERREGISTROAN IZENA EMATEA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimakia (autolikidazioa). - Lizentzia eskabidearen inprimakia. - Aitormen adierazpena. - Abenduaren 23ko 50/1999 Legea, Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko araubide juridikoari buruzkoa (1999/12/24 EAO). - Martxoaren 22ko 287/2002 Errege Dekretua, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeari buruzko abenduaren 23ko 50/1999 Legea garatu duena (2002/03/27 EAO). - Apirilaren 4ko 66/2000 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoan txakurrak edukitzeko arauak eman dituen 2000/04/26ko EHAA)..
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Arriskutsuak izan daitezkeen animalien lizentzia lortu dutenek Udal Erregistroan inskribatzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Ongizate Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	- Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko lizentzia eskuratu ondoren, 15 eguneko epean eman beharko da izena Erregistroan.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ez dago.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Arriskutsuak izan daitezkeen animalien jabeak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskatzaileak sinatutako eskabide inprimakia. - Eskatzailearen NANaren fotokopia. - Eskumendun administrazioak, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko emandako lizentzia-erabakiaren kopia. - Animalia Osasun-kartilaren kopia. - Albaitariaren agiria, animalia Osasun egoera edota bereziki arriskutsu egiten duen desorekarik eza ziurtatzen duena (gehienez 3 hilabeteko antzinatasuna). - 120.000 eurotik gorako erantzukizun zibileko aseguruaren ordainagiria eta poliziaren kopia (animaliak eragindako kalteen erantzukizuna). - Txakur espeziearen erregistroko orriaren kopia (mikrotxipatua). - Antzututa egonez gero, ziurtagiriaren kopia.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Abenduaren 23ko 50/1999 Legea, Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko araubide juridikoari buruzkoa (1999/12/24 EAO). - Martxoaren 22ko 287/2002 Errege Dekretua, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeari buruzko abenduaren 23ko 50/1999 Legea garatu duena (2002/03/27 EAO). - Apirilaren 4ko 66/2000 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoan txakurrak edukitzeko arauak eman dituen 2000/04/26ko EHAA).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa, gutxi gora behera.
<b>Oharrak</b>	- Animalia lapurtu edo galduz gero, arriskutsuak izan daitezkeen animalien udal erregistroaren arduradunei jakinarazi beharko die titularrak, gertaeraren berri izan eta 48 orduko epean gehien jota. - Arriskutsua izan daitezkeen animalia autonomia erkidego batetik beste batera betiko edo hiru hilabete baino gehiagorako eramanez gero, jabeak derrigor gauzatu beharko ditu dagozkion izen-emateak Udal Erregistroetan.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- ARRISKUTSUAK IZAN DAITEZKEEN ANIMALIAK EDUKITZEKO LIZENTZIA ESKAERA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Erregistroan izena emateko eskabide-inprimakia. - Abenduaren 23ko 50/1999 Legea, Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko araubide juridikoari buruzkoa (1999/12/24 EAO). - Martxoaren 22ko 287/2002 Errege Dekretua, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeari buruzko abenduaren 23ko 50/1999 Legea garatu duena (2002/03/27 EAO). - Apirilaren 4ko 66/2000 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoan txakurrak edukitzeko arauak eman dituen 2000/04/26ko EHAA).
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Substantzien erabilera desagokia dela eta, egoera latzean aurkitzen diren pertsonen aholku eta informazioa ematea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Ongizate Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Gizarte Ongizate Arloa (Prebentzio Zerbitzua)
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Komunitate Arloko Udal Prebentzio zerbitzua - Merkatuko Plaza, 1. solairua Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 42 02 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumon erroldatutako pertsonak: gurasoak, gazteria, irakasleak, ikastetxeak, elkarteak, eta abar.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskaria egin aurretik, interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Alkoholismoaren prebentzioari buruzko Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Alkoholismoaren prebentzioari buruzko Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Elbarriek autoak aparkatzeko txartela eskuratzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Ongizate Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiezatzekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumon bizi diren elbarri fisiko edota psikikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eusko Jaurlaritzako aparkatzeko txartelaren eskabide-inprimakia (Udaletxean emango da). - NANaren fotokopia. - Bizkaiko Foru Aldundiaren elbarritasun mailaren egiaztagiria. - Nortasun agiriko 2 argazki. - Elbarriak jarduera gaitasunik izango ez balu, legezko ordezkari itza egiaztatzen duen agiria.
<b>Legezko Arautegia</b>	- 2000ko abenduaren 5eko 256/2000 Dekretua, Ibilgailua aparkalekuan uzteko ezinduentzako txartela arautu duena, Europar Batasuneko eredu uniformeari egokitua (248 zk.dun EHAA, 2000/12/29koa).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Salbuetsita.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Euskal Autonomia Erkidegoko udalerrri bateko biztanleak izan eta urritasun fisiko zein psikiko larria nozitu, Euskal Autonomia Erkidegoko edozein foru aldunditako Balorazio eta Orientazio unitateak emandako aldeko irizpena lortu dutenak izan daitezke aparkatzeko txartela lortzeko eta erabiltzeko eskubidedun. - Euskal Autonomia Erkidegoko udalek ematen duten txartelak Euskal Autonomia Erkidegoan izango du baliozkotasuna; nolana ere, Europako Batasuneko kideak diren estatu guztietan ere erabili ahalko da, kasuan kasuko udalek ibilgailuen antolamendurako eta zirkulaziorako ezarritako berariazko arauak jarraiki. - Txartela bost urtean behin berritu beharko da titularraren bizitokiko udaletxean; nolana ere, baliteke aldaketak egotea titularraren ezintasunaren balioespenean eta, ondorioz, txartela indarrean ez egotea.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- ELBARRITASUNAK- BANAKAKO LAGUNTZAK - ELBARRITASUNAK- EZINDUENTZAKO EGUNEKO EGOITZA - BALIOGABETASUNAREN ZIOZKO DOAKO PENTSIOAK - GIZARTE ONGIZATEAREN FONDOKO PENTSIOAK - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA LAGUNTZAK. OSASUN ETA BOTIKA LAGUNTZA - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA LAGUNTZAK. MUGIKORTASUN SOROSPENA ETA GARRAIO GASTUEN KONPENTSAZIOA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- 2000ko abenduaren 5eko 256/2000 Dekretua, Ibilgailua aparkalekuan uzteko ezinduentzako txartela arautu duena, Europar Batasuneko eredu uniformeari egokitua.
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Egoera larrian (tratu txarrak, banantzeak...) dauden emakumeei laguntza- psikologikoa eskaintzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Ongizate Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Gizarte Ongizate Arloa (Emakumeentzako Zerbitzua)
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Komunitate Arloko Udal Prebentzio zerbitzua - Merkatuko Plaza, 1.solairua Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 42 02 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Familiarteko tratu txarrak, bortxaketak, eta abar pairatu dituzten eta Gernika- Lumon erroldatuta dauden emakumeak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Ez da beharrezkoa izango agiririk ematea.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Gernika-Lumoko Udalaren Erregistroan agertzen diren izatezko bikoteen izenak Euskal Autonomia Erkidegoko Erregistrora bidaltzea (bikotearen aurretiko baimenarekin).
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Ongizate Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Idazkaritza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumoko Udalaren Erregistroan agertzen diren izatezko bikoteak, baldin eta baimena emana badute.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Euskal Autonomia Erkidegoko Erregistroan izenemate-eskabidea eta baimena.</li> <li>- Bikotearen hitzarmen araupetzailea (Irabazpidezko edo Ondasun banantzearen araubidearen arabera).</li> <li>- Bikotekideen NANen fotokopiak.</li> <li>- Bikotearen egoera zibila egiaztatzen duen Erregistro Zibileko agiria (Gernika-Lumoko Erregistro Zibilean eskatu beharrekoa, Allendesalazar kalean).</li> <li>- Seme-alabarik izanez gero, Famili Liburuaren fotokopia.</li> <li>- Bikotearen kideren bat dibortziatuta egonez gero, dibortzio epaiaren kopia.</li> <li>- Gernika-Lumon erroldatuta izatearen agiria.</li> </ul>
<b>Legezko Arautegia</b>	- Maiatzaren 7ko 2/2003 Legea, izatezko bikoteak arautu dituen (100.zk.dun EHAA, 2003/05/23koa).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa
<b>Oharrak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Gernika-Lumoko Udal Erregistroan izena emandako izatezko bikotea bananduz gero, horren berri eman beharko da Idazkaritzan.</li> <li>- Gernika-Lumoko Udalak ez du inskribatuta dauden bikoteen araubide ekonomikoari buruzko lege aholkularitzarik eskainiko. Adibide moduan, mota honetako erregimenen 3 eredu eman, besterik ez du egingo: Irabazpidezko erregimena, Ondasunen banatzea eta Orokorra.</li> </ul>
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- IZATEZKO BIKOTEEN ERREGISTROA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Eskabide-inprimakia (ele bitan).</li> <li>- Jakinarazpen pertsonalizatua.</li> <li>- Irabazpidezko ondasunen hitzarmena.</li> <li>- Ondasunen banantzearen hitzarmena.</li> </ul> <p>- Maiatzaren 7ko 2/2003 Legea, izatezko bikoteak arautu dituen.</p>
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Gobernuz kanpoko Erakundeek dirulaguntzak ematea beraien ekintzak gara ditzaten.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Ongizate Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Tokiko Gobernu Batzarra.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Maiatzetik ekainera
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Eskaerari beti erantzungo zaio.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00/04 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gobernuz kanpoko erakunde interesdunak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Dirulaguntzak jasotzeko eskabide inprimakia.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabete.
<b>Oharrak</b>	
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Bizkaiko Foru Aldundiko Gizarte Ekintza Sailak eskaintzen duen doako eta norberaren zerbitzurako txartela da. Honi esker, Bizkaian erroldatuta dauden 60 urtetik gorako pertsonak, abantaila ekonomikoak izaki, ondasunak eta zerbitzuak eskura ditzakete.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia. BBKren edozein bulegotan ere tramitatu daiteke.
<b>Eskaera Tokia</b>	BBKren edozein bulego.
<b>Eskatzeko Epea</b>	
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	60 urte edo gehiago dituzten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskaria egin aurretik, interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Doakoa.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- ADINEKOENTZAKO BIDAIA-EGITARAUA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 2ko 117/1997 Foru Dekretua, Adineko Txartela sortu duena.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Turismoaren eta aisialdiaren bidez, adinekoen bizitza-kalitatea hobetze aldera, hainbat lekutarako bidaiak diseinatu dira (denek dauzkate egonaldietarako animazio-plan bereziak, eta interesa dutenek parte hartzea erraztuko duten laguntza ekonomikoak jarri dira).
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Betekizunak: <ul style="list-style-type: none"> <li>. 60 urtetik gorako pertsonak izatea.</li> <li>. 2001eko urtarrilaren 1az geroztik Bizkaian erroldatuta egotea.</li> <li>. Buruko gaitz larririk ez izatea.</li> <li>. Norberaren kabuz moldatzea.</li> <li>. Beste.</li> </ul>
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskaria egin aurretik, interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	. ADINEKO TXARTELA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Bizkaiko Foru Aldundiaren azaroaren 18ko 169/2002 Foru Dekretua, Bizkaiko Lurralde Historikoko adinekoek egitarau honetako jardueretan parte hartzeko baldintzak eta laguntza ekonomikoak ezartzen dituena (228 zk.dun BAO, 2002ko azaroaren 28koa).
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Premiazko beharrei edo gizarte-marginazioari aurre egiteko dirulaguntzak
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Bizkaian erroldatuta egonda, 65 urte baino gutxiago dituzten pertsonak, premiazko beharrei edo gizarte-marginazioari aurre egiteko behar adina diru-baliabiderik ez dutenak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskaria egin aurretik, interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK - LAGUNTZAK- OINARRIZKO ERRENTA - GIZARTERATZEKO EGOITZETAN EDO ZENTROETAN SARTZEKO BANAKO LAGUNTZAK - GIZARTE ONGIZATEKO FONDOAREN PENTSIOAK
<b>Lotutako Agiriak</b>	
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Euren urripen fisikoa dela eta, garraio publikoa erabiltzeko arazo latzak dituzten elbarriak etxetik kanpo mugitzeko gastuei aurre egiteko aldizkako ordainketa.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	- Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Bizkaiko Foru Aldundian
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Garraio kolektiboak erabiltzeko zailtasun handia duten % 33ko edo gehiagoko elbarrituek.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Apirilaren 7ko 13/1982 Legea, Elbarrituak Gizarteratzeari buruzkoa. - Ekainaren 20ko 1/1994 Legea, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorraren testu bategina onesten duena. - Otsailaren 1ko 383/1984 Errege Dekretua, 13/1982 Legean agertzen diren Gizarte eta Ekonomia laguntzak ezarri eta arautzen dituena (1984/02/27 EAO). - Abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretua, Elbarritasun graduaren adierazpen eta kalifikazioaren prozedurarena (2000/01/26 EAO).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- ELBARRITASUNeko DOAKO PENTSIOA - GIZARTE ONGIZATEKO FONDOAREN PENTSIOAK - ELBARRIEK AUTOAK APARKATZEKO TXARTELAK - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK- OSASUN ETA BOTIKA LAGUNTZA - ELBARRIAK- BANAKAKO LAGUNTZAK - ERRETIROKO DOAKO PENTSIOAK - NORBAITEN MENPE BIZI DIREN ADINEKOENTZAT BANAKO LAGUNTZA - EKONOMIKOAK ETA EGUNEKO ZENTROETAN SARTZEKO SISTEMAREN ARAUPEKETA - ELBARRIAK- EZINDU LARRIEN EGUNEKO EGOITZA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Apirilaren 7ko 13/1982 Legea, Elbarrituak Gizarteratzeari buruzkoa. - Ekainaren 20ko 1/1994 Legea, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorraren testu bategina onesten duena. - Otsailaren 1eko 383/1984 Errege Dekretua, 13/1982 Legean agertzen diren Gizarte eta Ekonomia laguntzak ezarri eta arautzen dituena. - Abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretua, Elbarritasun graduaren adierazpen eta kalifikazioaren prozedurarena.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	% 33ko edo gehiagoko elbarritasuna duten pertsonen osasun eta botika arreta eskaintzea: medikuntza orokor espezializatua eta mediku-tratamendu kirurgikoa, eta osagai-sorta zabala dohainik.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	- Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Bizkaiko Foru Aldundian
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gizarte Segurantzaren osasun laguntzak jasotzeko eskubiderik ez duten % 33ko edo gehiagoko elbarritasun-graduako pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Apirilaren 7ko 13/1982 Legea, Elbarrituak Gizarteratzeari buruzkoa. - Ekainaren 20ko 1/1994 Legea, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorraren testu bategina onesten duena. - Otsailaren 1eko 383/1984 Errege Dekretua, 13/1982 Legean agertzen diren Gizarte eta Ekonomia prestazioak ezarri eta arautzen dituen (1984/02/27 EAO). - Abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretua, Elbarritasun graduaren adierazpen eta kalifikazioaren prozedurarena (2000/01/26 EAO).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK- MUGIKORTASUN SOROSPENA ETA GARRAIO GASTUEN KONPENTSAZIOA - ELBARRITASUNEN DOAKO PENTSIOAK - GIZARTE ONGIZATEKO FONDOAREN PENTSIOAK - ELBARRIAK- BANAKO LAGUNTZAK - ELBARRIEK AUTOA APARKATZEKO TXARTELAK - NORBAITEN MENPE BIZI DIREN ADINEKOENTZAT BANAKO LAGUNTZA EKONOMIKOAK ETA EGUNEKO ZENTROETAN SARTZEKO SISTEMAREN ARAUPEKETA - ERRETIROKO DOAKO PENTSIOAK - ELBARRIAK- EZINDU LARRIEN EGUNEKO EGOITZA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Apirilaren 7ko 13/1982 Legea, Elbarrituak Gizarteratzeari buruzkoa. - Ekainaren 20ko 1/1994 Legea, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorraren testu bategina onesten duena. - Otsailaren 1eko 383/1984 Errege Dekretua, 13/1982 Legean agertzen diren Gizarte eta Ekonomia prestazioak ezarri eta arautzen dituen. - Abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretua, Elbarritasun graduaren adierazpen eta kalifikazioaren prozedurarena.
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Elbarritasun edo ezintasunen bat duten pertsonak ekintza jakinak gauzatu ahal izateko edo eguneroko ekintzetarako behar duten eta laguntza teknikotzat har daitekeen tresneria erosteko dirulaguntza eskaera.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	- Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Bizkaiko Foru Aldundian
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	65 urtetik beherakoak izanik, % 33ko edo gehiagoko elbarritasuna duten eta Bizkaian erroldatuta dauden pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretua, elbarritasun graduaren adierazpen eta kalifikazioaren prozedurari buruzkoa (2000ko urtarrilaren 26ko 22 zk.dun eta martxoaren 13ko 62 zk.dun EAO).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Salbuetsita.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Mankomunitateko langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- GIZARTE ONGIZATEKO FONDOAREN PENTSIOAK - ELBARRITASUNEN DOAKO PENTSIOAK - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA LAGUNTZA. OSASUN ETA BOTIKA LAGUNTZA. - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK. MUGIKORTASUN SOROSPENA ETA GARRAIO GASTUEN KONPENTSAZIOAK. - ELBARRIEK AUTOAK APARKATZEKO TXARTELAK. - NORBAITEN MENPE BIZI DIREN ADINEKOENTZAT BANAKO LAGUNTZA EKONOMIKOAK ETA EGUNEKO ZENTROETAN SARTZEKO SISTEMAREN ARAUPEKETA. - ERRETIROKO DOAKO PENTSIOAK. - ELBARRITASUNAK- EZINDUENTZAKO EGUNEKO ZENTROAK.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretua, elbarritasun graduaren adierazpen eta kalifikazioaren prozedurari buruzkoa.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Elbarritasunen bat duten pertsonak enplegura edo bestelako okupazio-jardueretara bideratzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako Langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretua, Elbarritasun graduaren azterketa, deklarazio eta kalifikazioaren prozedurari buruzkoa (2000/01/26ko 22 zk.dun eta 2000/03/13ko 62 zk.dun EAO).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Salbuetsita.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Mankomunitateko langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- ELBARRITASUNAK- BANAKAKO LAGUNTZAK - ELBARRITASUNEKO DOAKO PENTSIOA - GIZARTE ONGIZATEKO FONDOAREN PENTSIOAK - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK. OSASUN ETA BOTIKA LAGUNTZA - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK. MUGIKORTASUNERAKO SOROSPENA ETA GARRAIO-GASTUEN KONPENTSAZIOA - ELBARRIEK AUTOAK APARKATZEKO TXARTELAK - NORBAITEN MENPE BIZI DIREN ADINEKOENTZAT BANAKO LAGUNTZA EKONOMIKOAK ETA EGUNEKO ZENTROETAN SARTZEKO SISTEMAREN ARAUPEKETA - ERRETIROKO DOAKO PENTSIOAK
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretua, Elbarritasun graduaren azterketa, deklarazio eta kalifikazioaren prozedurari buruzkoa.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Oinarrizko beharrezane aurre egiteko aldizkako ordainketa.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	% 65eko edo gehiagoko elbarritasuna edo gaixotasun kronikoa duten 18-65 urte bitarteko pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Ekainaren 20ko 1/1994 Legegintzazko Errege Dekretua, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorren testu bategina onesten duena (1994/06/29 EAO). - Martxoaren 15eko 357/1991 Errege Dekretua, abenduaren 20ko 26/1990 Legea (Gizarte Segurantzako doako prestazio ekonomikoak ezartzen dituena) garatzen duena (1991/03/21 EAO). - Urtarrilaren 30eko 118/1998 Errege Dekretua, martxoaren 15eko 357/1991 Errege Dekretua aldatzen duena, Gizarte Segurantzako Doako Pentsioak jasotzeko baldintzei dagokienez (1998/02/18 EAO). - Abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretua, elbarritasun graduaren adierazpen eta kalifikazioaren prozedurarena (2000/01/26 EAO).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- ELBARRIAK- BANAKAKO LAGUNTZAK - ERRETIROKO DOAKO PENTSIOAK - GIZARTE ONGIZATEKO FONDOAREN PENTSIOAK - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK- OSASUN ETA BOTIKA LAGUNTZA - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK- MUGIKORTASUN SOROSPENA ETA GARRAIO GASTUEN KONPENTSAZIOA - ELBARRIEK AUTOA APARKATZEKO TXARTELA, - NORBAITEN MENPE BIZI DIREN ADINEKOENTZAKO BANAKO LAGUNTZA EKONOMIKOAK ETA EGUNEKO ZENTROETAN SARTZEKO SISTEMAREN ARAUPEKETA - ELBARRIAK- EZINDU LARRIEN EGUNEKO EGOITZA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Ekainaren 20ko 1/1994 Legegintzazko Errege Dekretua, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorren testu bategina onesten duena. - Martxoaren 15eko 357/1991 Errege Dekretua, abenduaren 20ko 26/1990 Legea (Gizarte Segurantzako doako prestazio ekonomikoak ezartzen dituena), doako pentsioei dagokienez, garatzen duena. - Urtarrilaren 30eko 118/1998 Errege Dekretua, martxoaren 15eko 357/1991 Errege Dekretua aldatzen duena, Gizarte Segurantzako Doako Pentsioak jasotzeko baldintzei dagokienez. - Abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretua, elbarritasun graduaren adierazpen eta kalifikazioaren prozedurarena.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Erabiltzaileen bizi-kalitatea hobetzea, beraien autonomia, segurtasuna eta Gizarte-harremanak indartuz.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Mankomunitatea.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Eguneroko jarduerak egiteko zailtasunak dituzten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Interesatua Mankomunitateko langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Mankomunitateko langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Familia ugarien tituluei buruzko informazioa eta tramitazioa.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Familia ugariak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskaria egin aurretik, interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Ekainaren 19ko 25/1971 Legea, Familia Ugariak babesteari buruzkoa (1971ko ekainaren 24ko EAO). - Abenduaren 23ko 21/1986 Legea, Estatuaren 1987rako Aurrekontu Orokorrei buruzkoa, 13. Xedapen gehigarria (1986/12/24ko EAO). - Abenduaren 30eko 42/1997 Legea, Zerga-, administrazio- eta gizarte-gaietako neurriei buruzkoa. 14. Xedapen gehigarria (1994/12/31ko EAO). - Apirilaren 14ko 8/1998 Legea, Familia Ugariaren kontzeptua areagotzen duena (1998/04/15eko EAO). - Azaroaren 3ko 1801/1995 Errege Dekretua, 42/1994 Legearen azken xedapenetako laugarrena garatzen duena (1995/11/04ko EAO). - Abenduaren 23ko 3140/1971 Dekretua, Familia Ugarien Babesari buruzko ekainaren 19ko 25/1971 Legearen Arautegia onesten duena (1971/12/28ko EAO). - 2001eko ekainaren 7ko Agindua, Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza Sailburuarena, Erakunde eskudunek, familia ugariei buruzko datuak biltzeko adostutako formulario bateratua argitaratzeko (119 zk.dun EHAA, 2001eko ekainaren 22koa).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Ekainaren 19ko 25/1971 Legea, Familia Ugariak babesteari buruzkoa (1971ko ekainaren 24ko EAO). - Abenduaren 23ko 21/1986 Legea, Estatuaren 1987rako Aurrekontu Orokorrei buruzkoa, 13. Xedapen gehigarria (1986/12/24ko EAO). - Abenduaren 30eko 42/1997 Legea, Zerga-, administrazio- eta gizarte-gaietako neurriei buruzkoa. 14. Xedapen gehigarria (1994/12/31ko EAO). - Apirilaren 14ko 8/1998 Legea, Familia Ugariaren kontzeptua areagotzen duena (1998/04/15eko EAO). - Azaroaren 3ko 1801/1995 Errege Dekretua, 42/1994 Legearen azken xedapenetako laugarrena garatzen duena (1995/11/04ko EAO). - Abenduaren 23ko 3140/1971 Dekretua, Familia Ugarien Babesari buruzko ekainaren 19ko 25/1971 Legearen Arautegia onesten duena (1971/12/28ko EAO). - 2001eko ekainaren 7ko Agindua, Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza Sailburuarena, Erakunde eskudunek, familia ugariei buruzko datuak biltzeko adostutako formulario bateratua argitaratzeko (119 zk.dun EHAA, 2001eko ekainaren 22koa).
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Adinagatik edo ezintasunagatik lanik egin ezin dutelako eta beste diru sarrerarik ez daukatelako, bizitzaren oinarriko betebeharrei erantzun ezin dietenentzako 14 ordainsari.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Adinagatik edo ezintasunagatik lanik egin ezin duten eta beste diru sarrerarik ez duten pertsonak. Euskal Autonomia Erkidegoan egoitza baimena duten kanpotar, errefuxiatu eta herrigabeak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskaria egin aurretik, interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Abenduaren 30eko 31/1991 Legea, Estatuko Aurrekontuei buruzkoa, zahartasunaren eta gaixotasunaren ziozko laguntza-pentsioen zenbatekoa handiagotzen dituena (313 zk.dun EAO, 1991ko abenduaren 31koa). - Azaroaren 24ko 28/1992 Legea, ondoreak 1992ko uztailaren 23an izaki, Laguntza-Pentsioak kendu zituena (283 zk.dun EAO, 1992ko azaroaren 25koa). - Uztailaren 24ko 2620/1981 Errege Dekretua, Zaharren eta gaixoen edota elbarrien aldeko Gizarte-Laguntzako Fondoaren laguntzak arautu zituena (266 zk.dun EAO, 1981eko azaroaren 6koa). - Maiatzaren 26ko 129/1986 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoan Gizarte Ongizateko Fondoaren pentsioak arautzen dituena (1986/06/05 EHAA). - Ekainaren 12ko 163/1990 Dekretua, aurrekoaren aldaketa partziala eta pentsioak eguneratzen dituena. - Otsailaren 23ko 38/1988 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoan zaharren eta lanerako ezinduen aldeko Gizarte-Ongizateko Fondoaren pentsioak arautu eta pentsioen zenbatekoa handiagotu zituen maiatzaren 26ko 129/1986 Dekretua era partzialean aldatu zuena (44 zk.dun EHAA, 1988ko martxoaren 3koa).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- MINUSBALIASUNAK - ELBARRIENTZAKO LAGUNTZA TEKNIKOAK EDO ESPEZIALIZATUAK LORTZEA. - ELBARRIAK- BANAKO LAGUNTZAK - ELBARRITASUNEN DOAKO PENTSIOA - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK- OSASUN ETA BOTIKA LAGUNTZA - ELBARRIENTZAKO GIZARTE ETA EKONOMIA PRESTAZIOAK- MUGIKORTASUN SOROSPENA ETA GARRAIO GASTUEN KONPENSATZIOA - ELBARRIEK AUTOAK APARKATZEKO TXARTELA - GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK - LAGUNTZAK- OINARRIZKO ERRENTA - GIZARTERATZE EGOITZA EDO ZENTROETAN SARTZEKO BANAKO LAGUNTZAK - BANAKO LAGUNTZA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Abenduaren 30eko 31/1991 Legea, Estatuko Aurrekontuei buruzkoa, zahartasunaren eta gaixotasunaren ziozko laguntza-pentsioen zenbatekoa handiagotzen dituena (313 zk.dun EAO, 1991ko abenduaren 31koa). - Azaroaren 24ko 28/1992 Legea, ondoreak 1992ko uztailaren 23an izaki, Laguntza-Pentsioak kendu zituena (283 zk.dun EAO, 1992ko azaroaren 25koa). - Uztailaren 24ko 2620/1981 Errege Dekretua, Zaharren eta gaixoen edota elbarrien aldeko Gizarte-Laguntzako Fondoaren laguntzak arautu zituena (266 zk.dun EAO, 1981eko azaroaren 6koa). - Maiatzaren 26ko 129/1986 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoan Gizarte Ongizateko Fondoaren pentsioak arautzen dituena (1986/06/05 EHAA). - Ekainaren 12ko 163/1990 Dekretua, aurrekoaren aldaketa partziala eta pentsioak eguneratzen dituena.

- Otsailaren 23ko 38/1988 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoan zaharren eta lanerako ezinduen aldeko Gizarte-Ongizateko Fondoaren pentsioak arautu eta pentsioen zenbatekoa handiagotu zituen maiatzaren 26ko 129/1986 Dekretua era partzialean aldatu zuena (44 zk.dun EHAA, 1988ko martxoaren 3koa).

**www**

<b>Helburua</b>	Gizarte baztertzea prebenitzeko, saihesteko edo arintzeko ez-aldizkako dirulaguntzak.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gastu berezi ohiko eta ez-ohikoei aurre egiteko behar adina diru-sarrera ez duten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskaria egin aurretik, interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Maiatzaren 22ko 12/1998 Legea, Gizarte Bazterkeriaren aurkakoa (105 zk.dun EHAA, 1998/06/08koa). - Apirilaren 20ko 199/1999 Dekretua, Gizarte-Larrialdietarako Laguntzak arautzen dituen (94 zk.dun EHAA, 1999/05/20koa).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- LAGUNTZAK- OINARRIZKO ERRENTA - GIZARTE ONGIZATE FONDOAREN PENTSIOAK - GIZARATERATZE EGOITZA EDO ZENTROETAN SARTZEKO BANAKO LAGUNTZAK - BANAKO LAGUNTZAK
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Maiatzaren 22ko 12/1998 Legea, Gizarte Baztertzearen aurkakoa. - Apirilaren 20ko 199/1999 Dekretua, Gizarte-Larrialdietarako Laguntzak arautzen dituen.
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Egoera sozio-ekonomiko eskasa dutela, gizartean bazterturik dauden pertsonak gizarteratze egoitza edo zentroetan sartzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Bizkaiko Lurralde Historikoko edozein udalerritan erroldatuta dauden eta egoera sozio-ekonomiko eskasa duten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskaria egin aurretik, interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Bizkaiko Foru Aldundiaren martxoaren 29ko 42/1994 Foru-Dekretua, gizarte-zerbitzuen gaietan BFaren laguntzen eta subentzioen deialdi publikoa onesten duena (73 zk.dun BAO, 1994ko apirilaren 19koa).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- BANAKO LAGUNTZA - LAGUNTZAK- OINARRIZKO ERRENTA - GIZARTE ONGIZATE FONDOAREN PENTSIOAK - GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Bizkaiko Foru Aldundiaren martxoaren 29ko 42/1994 Foru-Dekretua, gizarte-zerbitzuen gaietan BFaren laguntzen eta subentzioen deialdi publikoa onesten duena (73 zk.dun BAO, 1994ko apirilaren 19koa).
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Arrisku handian eta babesik gabe dauden umeen familiei terapia- edota heziketa-laguntza eskaintzeko programa.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Arrisku handian eta babesik gabe dauden adin gabekoak dauzkaten eta Gernika-Lumon erroldaturik dauden familiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskaria egin aurretik, interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Uztailaren 30eko 155/2001 Dekretua, Gizarte Zerbitzuen gaietako funtzioak zehazten dituena. - Maiatzaren 18ko 53/1999 Dekretua, babesik gabeko egoeretarako dauden laguntzen Arautegia ezartzen duena.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Uztailaren 30eko 155/2001 Dekretua, Gizarte Zerbitzuen gaietako funtzioak zehazten dituena. - Maiatzaren 18ko 53/1999 Dekretua, babesik gabeko egoeretarako dauden laguntzen Arautegia ezartzen duena.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Urteko egun guztietan erabil daitekeen telefono bidezko zerbitzua da. Honen bidez, erabiltzailea egoera larrian egonez gero, harremanetan jarriko da SOS DEIAKen zentralarekin, eta bertatik emango zaio erantzuna eskariari.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Bizkaiko Foru Aldundia.
<b>Eskaera Tokia</b>	Mankomunitatea - Alhondiga, 6 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 51 22 / 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 15:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Betekizunak: <ul style="list-style-type: none"> <li>. Bizkaiko Lurralde Historikoko udalerrri batean erroldatuta egotea</li> <li>. Gaixotasuna, elbarritasuna edo bakardadea dela eta, arriskuko gizarte- osasun egoeran izatea.</li> <li>. Telefono-linea edukitzea.</li> <li>. Telealarma-ekipoa erabiltzeko gai izatea.</li> </ul>
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskaria egin aurretik, interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da, laguntzak eskatzeko pausoen gaineko informazioa izateko.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Bizkaiko Foru Aldundiaren apirilaren 9ko 76/2002 Foru-Dekretua, Bizkaiko Lurralde Historikoan telealarma programa arautzen duena.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Oharrak</b>	Interesatua Gizarte Ekintzako langilearekin elkarrizketatu beharko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Bizkaiko Foru Aldundiaren apirilaren 9ko 76/2002 Foru-Dekretua, Bizkaiko Lurralde Historikoan telealarma programa arautzen duena.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Trafiko eta TAO gaietako arau-hausteengatik jarritako salaketen aurkako alegazioak aurkeztea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Herri Zaintza Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Herri Zaintza Arloa (TAO bulegoa)
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Isunaren atzealdean begiratu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 02 Ordutegia: A/O : 7:00 - 20:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Trafikoari buruzko Udal Ordenantzaren eta Bide Segurtasunari buruzko Legearen aurkako arau-hausteengatik salatutako pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Zuribide-plegua, espediente kodea, salaketa data eta ibilgailuaren matrikula adierazita.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Hiribilduko bide publiko jakin batzuetan ibilgailuen estazionamendua mugatzeko eta antolatzeako kontrolerako herri zerbitzua arautu duen Ordenantza. "TAO". - Errepideetako erabilera, trafikoa, zirkulazioa eta segurtasuna arautzen dituen Udal Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Arau-haustea burutzen denetik zehapena edo ebazpena jakinarazten denera arte, urtebete igaroko da gehienez.
<b>Oharrak</b>	- Alegazioak egiteko epeak isunaren atzealdean ageri dira. - Arau-haustea burutzen denetik hiru hilabete inolako jakinarazpenik gabe igaroz gero, isunak preskribatu egingo dira. - Arau-haustea burutzen denetik isuna edota ebazpena jakinarazten denera urtebete baino gehiago igaroz gero, espedientea iraungi egingo da. - Espedienteak irmotasuna hartzen duen momentutik, urtebeteko epea izango du Administrazioak premiamendu bideari ekiteko. Epe hori inolako jarduerarik barik igaroz gero, espedientea preskribatu egingo da. - Tramitazio-unitateak bestelako edozein agiri osagarri eska dezake izapidea behar bezala kudeatzeko.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- TRAFIKO/TAO ISUNEN ORDAINKETA
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Zuribide-plegu inprimakia. - Hiribilduko bide publiko jakin batzuetan ibilgailuen estazionamendua mugatzeko eta antolatzeako kontrolerako herri zerbitzua arautu duen Ordenantza. "TAO" (245 zk.dun BAO, 2001eko abenduaren 24koa). - Errepideetako erabilera, trafikoa, zirkulazioa eta segurtasuna arautzen dituen Udal Ordenantza (243 zk.dun BAO, 1994ko abenduaren 23koa)
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Jarduteko era ezartzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Herri Zaintza Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Udaltzaingoko bulegotik ere tramitatu daiteke.
<b>Eskaera Tokia</b>	Udaltzaingoko bulegoa - Artekalea, 10 Ordutegia: 24 ordu
<b>Eskatzeko Epea</b>	
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 02 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 eta 16:00 - 19:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden herritarrak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Idatzizko salaketa.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	- Salaketak kaleko zaratak direla-eta: ordutegi arruntean ez da salaketarik onartuko. - Salaketak, taldeak direla-eta: delitu egoerarik sortzen ez baldin bada, ordutegi arruntean ez da jarduketarik burutuko. - Salaketak, txakurrak direla-eta (Udal Ordenantza betetzen ez denean bakarrik): mikrotxipak kontrolatuko dira, eta animalia uzteak salatuko. - Partikularren arteko salaketak (auzokideak, ...): . Mehatxuak, erasoak, kalteak eta abar: zuzenean epaitegira. . Legearen aurkako obrak, higiezinetan egindako kalteak, etab.: Udaltzaingoak ikuskatu egingo ditu.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Udalerrian garraio publikorako zerbitzua eman ahal izateko baimena.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Herri Zaintza Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Barne araubiderako Zinegotzigoa.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Uztailaren erdialdean, hurrengo urteko Udal Aurrekontuetan sartzeko.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezeztatzekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 03 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Garraio publikorako zerbitzua eman dezaketen Garraio Konpainiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Zirkulazio-baimenaren fotokopia. - Ibilgailuen azterketa teknikoa (IAT) - Bidaiarien nahitaezko aseguruaren fotokopia. - Erantzukizun zibil mugagabearen aseguruaren fotokopia. - Ibilgailuaren zirkulazio zergaren azken ordainagiriaren fotokopia.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Udal Aurrekontuen onespena.
<b>Oharrak</b>	Tramitazio-unitateak bestelako edozein agiri osagarri eska dezake izapidea behar bezala kudeatzeko.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Ibilgeturik dagoen ibilgailu baten jabetzari erabat edo norberaren gogoz uko egitea, Gernika-Lumoko Udalarari eskumena emanez egokien irizten dion eran erabil dezan.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Herri Zaintza Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Herri Zaintza Arloa (Udaltzaingoa)
<b>Eskaera Tokia</b>	Udaltzaingo bulegoa - (Artekalea 10) Ordutegia: A/O: 9:00 - 14:00 eta 16:00 - 19:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 02 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Ibilgeturik dauden ibilgailuen jabetzari uko egin nahi dioten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Ibilgailu baten jabetzari uko egiteko eskabidea, behar bezala sinatuta. - Garabi zerbitzua ordaindu izanaren frogagiria. - Ibilgailuaren bajaren frogagiria, Trafikoko Probintziako Burutzak emana. - Trafikoko Probintziako Burutzak emandako ibilgailuaren bajaren frogagiria. - NANaren fotokopia.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Martxoaren 2ko 339/1990 Legegintzazko Errege Dekretua, Trafikoari, Motordun Ibilgailuen Zirkulazioari eta Bide-Segurtasunari buruzko Legea onesten duena. - Hondakin-Bilketari buruzko Udal Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Ibilgailu baten jabetzari uko egiteko eskabide-inprimakia. Martxoaren 2ko 339/1990 Legegintzazko Errege Dekretua, Trafikoari, Motordun Ibilgailuen Zirkulazioari eta Bide-Segurtasunari buruzko Legea onesten duena. - Hondakin-Bilketari buruzko Udal Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Gernika-Lumoko Udalari kalte-ordainen erreklamazioa egitea, Ondarearen gaineko Erantzukizunaren zioz.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Herri Zaintza Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Urtebetekoa, kaltea eragin duen gertaeratik edota bere efektu kaltegarria azaltzen denetik.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezeztatzekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko edo juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Udaltzaingoaren ikuskapen txostena. - "Ondarearen gaineko Erantzukizunaren ziozko kalteen erreklamazioa" egiteko inprimaki berezia - Kalteak jasan dituzten ondasunak konpontzeko/birjartzeko aurrekontua, edota medikuaren txostena, halakorik izanez gero. - Ibilgailu batek jasotako kalteen ziozko erreklamazioa eginez gero, fitxa teknikoa erantsi beharko da.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Azaroaren 26ko 30/1992 Legea, Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa. - Martxoaren 26ko 429/1993 Errege Dekretua, Herri Administrazioek, Ondarearen ziozko Erantzukizun gaitan dituzten Prozedurei buruzko Araudia onetsi zuena.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	6 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Pertsonei kalte fisikoak edo psikikoak eraginez gero, pertsona osatu edota ondorioak zenbaterainokoak diren zehazten denean hasiko da zenbatzen urtebeteko epea. - Kaltetutakoak jantziak edo bestelako objektuak badira, ez dira eskabidearekin emango. Interesatuak gorde egingo ditu, balitekeelako etorkizunean eskatzea. Eskabideari eurok garbitzeko edota birjartzeko aurrekontua baino ez zaio erantsiko.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Ondarearen gaineko Erantzukizunaren ziozko kalte-erreklamazioa -Eskabide-inprimakia. - Azaroaren 26ko 30/1992 Legea, Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa. - Martxoaren 26ko 429/1993 Errege Dekretua, Herri Administrazioek, Ondarearen ziozko Erantzukizun gaitan dituzten Prozedurei buruzko Araudia onetsi zuena.
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Ibilgailua edo helbidea aldatzearen ondorioz, TAO guneko egoiliar txartela emateko baldintzen aldaketak.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Herri Zaintza Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	TAO bulegoa.
<b>Eskaera Tokia</b>	TAO bulegoa - Iñigo Lopez de Haro kalea, z/g Ordutegia: A/O: 9:30 - 13:30
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Eskaerari beti erantzungo zaio.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 73 19 Ordutegia: A/O: 9:30 - 13:30 - Aurretiko kontsultak eta zitak. - Eskaera eta argibideak TAO bulegoan.
<b>Hartzaileak</b>	Egoitzaz edo ibilgailuz aldatzen diren txarteldun guztiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskabide-inprimakia (baldintzen aldaketa): 1. HELBIDE-ALDAKETA: - TAO gunean helbideratuta egon beharko da eta, gainera, aldaketa hori bai Biztanle Erroldan bai Zerga-Helbideratzean jaso beharko da. - TAO guneko egoiliar-txartel berezia. Egoitza aldaketa TAO gune barnean izanez gero, ez da txartelik ekarri behar. - Ibilgailuak ez du ordaindu gabeko isunik izan behar. Arau hau helbide bera duten ibilgailu guztiei aplikatuko zaie. 2. IBILGAILUZ ALDATZEA: - Ibilgailuaren behin-betiko agiriak. - TAO guneko egoiliar-txartela. - Ibilgailuak ez du ordaindu gabeko isunik izan behar. Arau hau helbide bera duten ibilgailu guztiei aplikatuko zaie.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko TAOri buruzko Udal Ordenantza. - Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen duen Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ekitaldiari dagokion kuota ordainduta izanez gero, libre dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	- Izapidea behar bezala kudeatzeko beharrezkoak diren agiri osagarriak eskatzeko aukera izango du itramitazio-unitateak.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA- ALTA EMAN. - TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA- BAJA EMAN. - UDAL BIZTANLE ERROLDA- UDAL BARNEAN EGINDAKO HELBIDE-ALDAKETAK. - ZERGA EGOITZAREN ALDAKETA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Aldaketak egiteko eskabide-inprimakia. - Gernika-Lumoko TAOri buruzko Udal Ordenantza (245 zk.dun BAO, 2001eko abenduaren 24koa). - Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautu dituen ordenantza (250 zk.dun BAO, 2003ko abenduaren 31koa). G epigrafea aldatua (82 zk.dun BAO, 2004ko maiatzaren 3koa).
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	TAO gunerako egoiliar txartela eskuratzea. Aldi baterako balio du eta txarteldunak ez dauka denbora-mugarik ibilgailua aparkatzeko.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Herri Zaintza Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	TAO bulegoa.
<b>Eskaera Tokia</b>	TAO bulegoa - Iñigo Lopez de Haro kalea z/g Ordutegia: A/O: 9:30 - 13:30
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Beti erantzungo zaie eskaerei.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 625 73 19 Ordutegia: A/O: 9:30 - 13:30 - Aurretiko kontsultak eta zitak. - Eskaera eta argibideak TAO bulegoan.
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumo Udal mugarteko TAO gunean egoitza duten eta bukaeran zehazten diren baldintzak betetzen dituzten pertsona guztiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- TAO guneko egoiliar-txartelaren eskabide-inprimakia. - NANaren edo nortasuna ziurtatzen duen beste edozein agiriren fotokopia. - Ibilgailuaren zirkulazio-baimenaren fotokopia. - TAO eremuan bizi den egoiliarrak darabiltzan renting edo leasing ibilgailuak direnean, enpresak emandako egiaztagiria aurkeztu beharko da, ibilgailuaren ohiko erabiltzailea dela eta berea den ibilgailurik ez daukala justifikatzeko.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko TAOri buruzko Udal Ordenantza. - Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	- Egoiliar-txartela eskuratzeko ordaindu beharreko kuota 30 eurokoa da urteko. - Urte osoa ez bada, lau hilabeterik behin likidatuko da, baldin eta ordura arte ibilgailurik izan ez bada, edo eremuko egoiliarra izan ez bada.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	Ondorengo baldintzak bete beharko dira: - Ibilgailua Gernika-Lumo Udalerriko Ibilgailuen Zirkulazio-Zergaren erroldan txartelaren titularraren izenean altan dagoela egiaztatuko da, eta zerga horren ondoretarako egunean egongo da. - Titularra Gernika-Lumo udalerrian, egoilarraren txartel berezia eskatzean erabilitako helbide berebetean erroldatuta dagoela egiaztatuko da. - Legez ezarritako epeetan ordaindu gabeko zehapenik ez dagoela egiaztatuko da, kontuan hartuta jakinarazpena eginda edo zuribide-plegua jardunean daudenez. Helbide bereko ibilgailu guztiei aplikatuko zaie manu hori. - Zerga-egoitza eta errolda-egoitza bat datozen egiaztatu beharko da. - Familia-unitate bakoitzeko ibilgailu bakarrari emango zaio txartela. - TAO eremuan erroldaturik dauden pertsonak erabili ohi dituzten renting edo leasing ibilgailuak direnean, bestelako ibilgailuekin bete beharreko betekizun berberak bete beharko dira, zerga-egoitzak eta errolda-egoitzak bat egitearena izan ezik. - Izapidea behar bezala kudeatzeko beharrezkoak diren agiri osagarriak eskatzeko aukera izango du tramitazio-unitateak.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- Zerga-egoitza aldatzea. - Biztanleen Udal errolda - Altak. - Biztanleen Udal errolda - Gernika-Lumoko Udalaren alderauzketagatik altak. - Biztanleen udal errolda - Egoitza-aldaketa udalerraren barruan.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimakia - TAO guneko egoiliar-txartela - TAOko kale-izendegia. - Gernika-Lumoko TAOri buruzko Udal Ordenantza (245 zk.dun BAO, 2001eko abenduaren 24koa). - Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautu dituen ordenantza (BAO 250. zk., 2003 abenduak 31). G epigrafea aldatua (BAO 82.zk., 2004 maiatzak 3). Alta emateko eskabide-inprimakia. - TAOko kale-zerrenda.  - Gernika-Lumoko TAO Udal Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	TAO guneko egoiliar txartela erabiltzeari uztea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Herri Zaintza Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	TAO bulegoa.
<b>Eskaera Tokia</b>	TAO bulegoa - Iñigo Lopez de Haro kalea, z/g Ordutegia: A/O: 9:30 - 13:30
<b>Eskatzeko Epea</b>	Kontsultatu
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Eskaerari beti erantzungo zaio.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono zerbitzua: 94 625 73 19 Ordutegia: A/O: 9:30 - 13:30 - Aurretiko kontsultak eta zitak. - Eskaera eta argibideak TAO bulegoan.
<b>Hartzaileak</b>	TAO guneko egoiliar txartela erabiltzeari utzi nahi dioten pertsona guztiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- TAO guneko egoiliar txartela.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko TAOri buruzko Udal Ordenantza. - Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen duen Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Berehalakoa.
<b>Oharrak</b>	- Izapidea behar bezala kudeatzeko beharrezkoak diren agiri osagarriak eskatzeko aukera izango du tramitazio-unitateak.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA- ALTA EMAN - TAO GUNEKO EGOILIAR TXARTELA- ALDAKETAK - UDAL BIZTANLE ERROLDA- BAJA EMAN
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Bajan emateko eskabide-inprimakia. - Gernika-Lumoko TAO Udal Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Udaltzaingoak edo TAOko agenteek ezarritako trafiko edota TAO isunak ordaintzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Herri Zaintza Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	- Ordainketa tokiak: . Gernika-Lumoko Udaletxea, postazko igorpenaren bidez (espediente zenbakia, matrikula eta zenbatekoa sartu). . Bankuko transferentzia bidez (BBK). . Udaletxeko Isunak Saila.
<b>Eskatzeko Epea</b>	Oharrak ikusi.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 02 Ordutegia: A/O : 7:00 - 20:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Trafiko edota TAO isunak jaso dituzten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Salaketa buletina, isuna edota salaketa jakinarazten duen agiria.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Uztailaren 25eko 18/1989 Legea, Trafikoari, motordun ibilgailuen zirkulazioari eta bideko segurtasunari buruzkoa. - 339/1990 Legegintzazko Errege Dekretua, Trafikoari, motordun ibilgailuen zirkulazioari eta bide segurtasunari buruzko Legea onesten duena. - 1398/1993 Errege Dekretua, Zehatzeko ahala erabiltzeko prozeduraren Araudia onesten duena. - 13/1992 Errege Dekretua, Trafikoari, motordun ibilgailuen zirkulazioari eta bide segurtasunari buruzko Legearen testu artikulatuaren aplikaziorako eta garapenerako Zirkulazio-Arautegi Orokorra onesten duena. - 320/1994 Errege Dekretua, Trafikoari, motordun ibilgailuen zirkulazioari eta bide segurtasunaren gaitako zehapen-prozedurari buruzko Arautegia onesten duena. - Hiribilduko bide publiko jakin batzuetan ibilgailuen estazionamendua mugatzeko eta antolatzeako kontrolerako herri zerbitzua arautu duen Ordenantza. "TAO" . - Errepideetako erabilera, trafikoa, zirkulazioa eta segurtasuna arautzen dituen Udal Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Isunean jarritakoa.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabete gehienez.
<b>Oharrak</b>	1. Bide publikoan jakinarazitako isunak: a. TAO isunak: ordaintzeko tokiak eta moduak: Dirutan, makinetan. Txartelen makinan salaketa eta ordainketa utziz ordainduko dira isun hauek. Legezko epea: jakinarazi ondorengo 24 ordukoa. b. Trafiko isunak: Egutegiko 10 eguneko epean, %20ko deskontua. Ordaintzeko tokiak eta moduak: Udaltzaingo bulegoan (Artekalea 10) edota BBKn, diru sarrera eginez. c. Ertzaintzak bide publikoan jakinarazitako isunak: Ertzaintzak salaketa egiten du, baina Udaltzaingoa da tramitatzen duena; interesatuak bere helbidean jasoko du isunaren jakinarazpena. 2. Posta bidez jakinarazitako salaketak/isunak: Ordaintzeko tokiak eta moduak: BBKn, Udaltzaingoaren bulegoan (Artekalea 10) edota posta-igorpenaren bidez. - Isuna epe barruan ordainduz gero, %20ko deskontua egingo da. Isunaren jakinarazpena jaso ondoren ez da inolako deskonturik izango. - Isuna jartzen denetik jakinarazpena arte hiru hilabete igaroz gero, preskribatu egingo da isuna. - Tramitazio-unitateak bestelako edozein agiri osagarri eska dezake izapidea behar bezala kudeatzeko.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- TRAFIKO/TAO ETA BESTELAKO ISUNEI EGITEN ZAIZKIEN ALEGAZIOAK
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Uztailaren 25eko 18/1989 Legea, Trafikoari, motordun ibilgailuen zirkulazioari eta bideko segurtasunari buruzkoa. - 339/1990 Legegintzazko Errege Dekretua, Trafikoari, motordun ibilgailuen zirkulazioari eta bide segurtasunari buruzko Legea onesten duena. - 1398/1993 Errege Dekretua, Zehatzeko ahala erabiltzeko prozeduraren Araudia onesten duena. - 13/1992 Errege Dekretua, Trafikoari, motordun ibilgailuen zirkulazioari eta bide

segurtasunari buruzko Legearen testu artikulatuaren aplikaziorako eta garapenerako Zirkulazio-Arautegi Orokorra onesten duena.

- 320/1994 Errege Dekretua, Trafikoari, motordun ibilgailuen zirkulazioari eta bide segurtasunaren gaitako zehapen-prozedurari buruzko Arautegia onesten duena.
- Hiribilduko bide publiko jakin batzuetan ibilgailuen estazionamendua mugatzeko eta antolatzeke kontrolerako herri zerbitzua arautu duen Ordenantza. "TAO" (245 zk.dun BAO, 2001eko abenduaren 24koa).
- Errepideetako erabilera, trafikoa, zirkulazioa eta segurtasuna arautzen dituen Udal Ordenantza (243 zk.dun BAO, 1994ko abenduaren 23koa).

**www**

<b>Helburua</b>	Jabeak, udaltzaingoak merkatuan edota kalez kaleko salmentan konfiskatutako merkantzia berreskuratzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Herri Zaintza Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Herri Zaintza Arloa (Udaltzaingoa).
<b>Eskaera Tokia</b>	Udaltzaingoko Bulegoa - Artekalea, 10
<b>Eskatzeko Epea</b>	Konfiskatu ondorengo hilabetekoa.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ez dago.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 02 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 eta 16:00 - 19:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Udaltzaingoa merkatuan edota beste toki batean konfiskatutako merkantzien jabeak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Jabea nor den jakiteko agiriak (NAN, eta abar).
<b>Legezko Arautegia</b>	- Herriz herriko Salmenta Arautu duen Udal Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Gutxienez 24 ordukoa (*).
<b>Oharrak</b>	(* ) Jai, azoka edo antzekoetan konfiskatutako merkantzia, horiek bukatzen direnean itzuliko da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Herriz herriko Salmenta Arautu duen Udal Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Udaltzaingoak istripuetan egindako atestatuen eta txosten teknikoen kopiak lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Herri Zaintza Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Udaltzaingoa.
<b>Eskaera Tokia</b>	Udaltzaingoko bulegoa - Artekalea, 10 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 eta 16:00 - 19:00
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 02 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 eta 16:00 - 19:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisikoak edo juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Idatzizko eskabidea edota faxa.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hamabost egun (balidin eta atestatua edota txostena amaituta badago).
<b>Oharrak</b>	Ez da emango epailearen esku dauden atestatuen kopiarik.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Establezimendu publikoetako zaratek sortzen dituzten eragozpenak salatzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Herri Zaintza Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	1) Udaltzaingoko Bulegoa - Artekalea, 10 Ordutegia: A/O: 9:00 - 14:00 eta 16:00 - 14:00 2) Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 Ordutegia: A/O: 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 02 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 eta 16:00 - 19:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisikoak edo juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	- Zaratak sortzen diren momentuan Udaltzaingora deitu beharko da (94 627 02 02), polizia agenteek zaraten neurketa egin dezaten. - Zaraten neurketaren emaitza baimenduta dagoena baino handiagoa izanez gero, zehapen espedienteaz izapidetuko da establezimenduaren jabearen kontra. - Hiru zehapen espediente kudeatuz gero, Hirigintza eta Ingurumen Arloak establezimendua ixteko aginduko du, hutsuneak konpondu arte.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Hamabost eguneko epean Trafiko Zuzendaritza Nagusiak Udaletxera argazkia eta radarraren berrikuspena bidaltzea, interesatuak ikus ditzan.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Herri Zaintza Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Trafiko Zuzendaritza Nagusia.
<b>Eskaera Tokia</b>	- Eusko Jaurlaritzako Trafiko Ordezkaritza. - Trafiko Zuzendaritza Nagusia.
<b>Eskatzeko Epea</b>	Zehapen-agiriaren atzealdean begiratu.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 02 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 eta 16:00 - 19:00 - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Trafiko Zuzendaritza Nagusiak salatutako pertsona fisikoak edo juridikoak: "Radar bidezko Zehapen-Argazkia"
<b>Beharrezko Agiriak</b>	
<b>Legezko Arautegia</b>	- Martxoaren 2ko 339/1990 Legegintzazko Errege Dekretua, Trafikoari, motordun ibilgailuen zirkulazioari eta bide-segurtasunari buruzko Legea onesten duena. - Bideen erabilerari, trafikoari, zirkulazioari eta segurtasunari buruzko Udal Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hiru hilabetekoa gehienez.
<b>Oharrak</b>	- Trafiko Zuzendaritza Nagusiak, salatutako pertsonak azter ditzan, 15 laneguneko epean Udaltzaingo Bulegora bidaltzen dituen agiriak hauexek dira: . Jakinarazpen-idazkia. . Radar bidezko argazkia. . Radarraren ziurtagiria.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Martxoaren 2ko Legegintzazko 339/1990 Errege Dekretua, Trafikoari, motordun ibilgailuen zirkulazioari eta segurtasunari buruzko Legea onesten duena. - Errepideetako erabilera, trafiko, zirkulazio eta segurtasunerako Udal Ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Higiezin jakin bat, indarrean dagoen udal hirigintza-planeamenduaren arabera, aplikagarri zaion hirigintza-araudiarekin bat datorrelako eta ondore guztietarako finkatuta dagoelako egiaztatzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesa duten pertsona guztiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskabide inprimaki orokorra. Etxebizitzaren zenbakia, kalea, posta-kodea eta herria zehaztuko dira bertan.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	-Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	Eskabide inprimaki orokorra
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Eraikinen narriadura norainokoa den jakitea, egoeraren ondoriozko aurri-deklarazioa egitea egokia den ala ez erabakitzeko.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Tokiko Gobernu Batzarra
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezestekoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesa duten pertsona fisikoak eta juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide inprimaki orokorra. - Higiezinari dagozkion identifikazio-datuak, aurri-deklarazioaren zergatia eta biztanleen zerranda, jabetza-titulua dena delarik ere, eta higiezinaren gaineko eskubide errealen titularrak, halakorik izanez gero. - Teknikari eskudunaren (arkitektoa) txostena, aurri-deklarazioa eskatzearen zergatia eta higiezinaren egoera justifikatzen dituen, eta eskaeraren momentuan, beraren ustez, biztanleek bidezkoa den erabakia hartu bitartean eraikinean jarraitzeko segurtasuneko eta bizigarritasuneko behar adinako baldintzak betetzen dituela egiaztatzen duena. - Titulartasunaren egiaztapena, aurri-deklarazioa eskatzen duena jabea izanez gero.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Zergak eta tasak indarrean dauden Zerga Ordenantzen arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	6 hilabetekoa
<b>Oharrak</b>	-Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	ERAKINAK ERRAUSTEKO ETA ERAISTEKO LIZENTZIA
<b>Lotutako Agiriak</b>	Eskabide inprimaki orokorra.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Bide publikoa edukiontzia jarrita okupatzeko baimena lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetzaren Dekretua
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezestekoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Obra txikiak deritzenak egiteko interesa duten pertsona guztiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide inprimakia. - Okupazioaren hasiera eta amaiera data. - Bankuan edo Kutxan egindako behin-behineko likidazioari dagokion diru kopuruaren ordainketaren ziurtagiria.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO). - Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Bide publikoa edukiontzia jarrita okupatzea. Bestelako elementuak izanez gero (aldamioak, hesiak, materiala, ...), dagokion saileko baimena lortu beharko da. Edukiontzia jartzeko, Udaltzaingoarekiko harremanetan jarri beharra dago, kokalekuari dagokionez bertan adierazten dena beteaz. -Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA, BIDE PUBLIKOA EDUKIONTZIA JARRITA OKUPATU GABE. - ETXEBIZITZA/LOKAL BARRUAN OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA. - JABETZAREN ERABILERAREN ALDAKETA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	Eskabide inprimakia - Okupaziorako lizentzia.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Bide publikoa aldamiok, edukiontzia, hesiak eta antzekoak jarrita okupatzeko beharrezkoa den udal lizentzia lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezestekoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesa duten pertsona fisikoak eta juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide inprimaki orokorra. - Aurreikusitako okupazioaren krokis kotaduna, okupatuko den azalera zehaztuz. - Kokalekua eta gutxi gorabeherako iraunaldia. - Okupazioa behar duten obretarako eskariaren edo lizentziaren erreferentzia. - Aldeko txosten teknikoa.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27koa). - Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa
<b>Oharrak</b>	-Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- LOKALETAN OBRA TXIKIAK EGITEKO LIZENTZIA. - OBRA HANDIA EGITEKO LIZENTZIA - HANDIAGOTZEKO, BERRIZTATZEKO EDO FINKATZEKO OBRA. - OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - UR ETA SANEAMENDU HARTUNEA. - OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - GAS HARTUNEA ETXEBIZITZAN - OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - UR ETA SANEAMENDU KANALIZAZIOAK, GASA, ARGIA ETA TELEFONOA. - OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - OLANA, ERROTULU ETA ANTZEKOAK EZARTZEA. - KANPOALDEAN OBRA TXIKIA EGITEKO BAIMENA - (ITXITURAK, HESIAK, ZOLAKETAK, ...) - KANPOALDEAN OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - (FATXADAK, BALKOIAK, TEILATUAK). - ETXEBIZITZA/LOKAL BARRUAN OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA. - OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA- ZINTARRIA BEHERATU ETA ESPALDIA SENDOTZEA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide inprimakia - Obra txikia egiteko baimena (bide publikoaren okupazioa).
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Jendaurreko ikuskizunekiko edo jolas-jarduerarekiko loturarik gabe, jabari publikoa erabiltzeko beharrezkoa den udal lizentzia lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	15 eguneko aurrerapenaz.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezestekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesa duten pertsona fisikoak eta juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide inprimakia. - Aurreikusten den okupazioaren krokis kotaduna, okupatuko den azalera eta gutxi gorabeherako iraupena adieraziz.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharrekotasak arautzen dituen Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- OKUPAZIO-MOTA, BALIO ORIENTAGARRIAZ: <ul style="list-style-type: none"> <li>. Mahai-aulkiak.</li> <li>. Azoka txikia.</li> <li>. Bilketa-mahaien instalazioa.</li> <li>. Diru-biltzeak.</li> <li>. Bide publikoan edarien makinak jartzea.</li> <li>. Telefono-kabinen instalazioa; ONCEren kioskoak; postontziak; izozki-postuak; egunkari kioskoak.</li> <li>. Jarduera ekonomiko orokorrak.</li> <li>. Merkataritzakoa ez den publizitatea.</li> <li>. Ibilgailuen zirkulazioa hirian zehar (publizitatea).</li> <li>. Txurrerien, karruselen, eta abarren instalazio puntualak (kultur egintza, jai, eta abarrekiko zerikusirik gabeak).</li> <li>. Urte-sasoiko produktuen salmenta-postua (gaztainak, turroiak).</li> <li>. Lore eta pinuen salmenta.</li> <li>. Txosnen instalazio puntuala (jaiekin zerikusirik gabeak).</li> <li>. Informazio kanpainak.</li> <li>. Irabazi-asmorik gabeko produktuen eskaintza.</li> <li>- Tokiko programa egiteko estudio mugikorraren instalazioa.</li> <li>. Erakusketak, erakustaldiak, kasu puntualak eta entitate urrikoak.</li> </ul>
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	Eskabide inprimaki orokorra.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Bide publikoan mahai-aulkiak jartzeko beharrezkoa den udal baimena lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezestekoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesa duten pertsona fisikoak eta juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Mahai-aulkiak baimentzeko eskabide inprimakia (okupazio aldia eta jarriko diren mahai-aulkien kokalekua eta kopurua zehaztuz, baita okupatuko diren metro koadroak ere). - Jarduera horretan aritzeko udalak emandako baimenaren egiaztatgia (instalaziorako eta/edo irekitzeko lizentzia). - Aurrez ikusitako okupazioaren krokis kotaduna (metro koadroetan).
<b>Legezko Arautegia</b>	- Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza. - Kalean terraza eta mahaitxoak jartzea araupetzen duen Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dauden Ordenantza Fiskalen arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Okupazioarekin batera egitura estalia duen itxitura instalatzen denean (beti itxita dauden esparruak), beharrezkoa izango da hirigintza-lizentziarako eta bide publikoaren okupatzeko lizentziarako izapideak egitea, instalazioaren proiektua aurkezturik. - Mahai-aulki unitate bakoitzeko baimentzen den azalera hiru metro koadrokoa izango da. - Indarrean dagoen Ordenantzaren arabera izango da mahai-aulkiak ezartzeko ordutegia, ostiraletan, larunbatetan eta jai-bezperetan izan ezik, indarrean dagoen Ordenantzaren arabera, luzatu egin ahal izango baitira. -Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- JARDUERA SAILKATUA IREKITZEKO LIZENTZIA. - BIDE PUBLIKOAREN OKUPAZIOA - MAHAI-AULKIAK - ALDARAZPENA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimakia - Bide publikoa mahai-aulkiez okupatzeko lizentzia. - Mahai-aulkiei buruzko ordenantza.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Eraikinak eta eraikuntzak eraisteko udal-lizentzia lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Tokiko Gobernu Batzarra.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiestekoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Eraispen-obrak egiteko interesa duten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Obra handia egiteko lizentziarako eskabide inprimakia. - Proiektu teknikoa, bikoiztua, teknikari eskudunak izenpetuta eta dagokion Elkargo Ofizialak onirizpena emanda, hauek erantsirik: . Egingo diren lanak azaltzen dituen memoria teknikoa, lanon programa eta koordinazioa eta pertsonak eta gauzak babesteko hartuko diren neurriak, obrari berari, bide publikoei eta mugakide diren eraikinei edo eraikuntzei dagokienez, adieraziz. . Eraginda gertatzen diren eraikuntzen gaur egungo egoeraren oinplanoak, goitiko bistenak eta sekzioenak, 1:100 eskalan. . Multzoaren kanpoko aldeko itxuraren argazkiak, 18x24 cm-koak, proiektuaren egileak izenpeturik eta errealitatearekin bat datozela adierazirik.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Lurzoruaren araubideari eta balorazioei buruzko apirilaren 13ko 6/1998 Legea (BOE 98-04-14). - Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO). - Eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren araberkoa.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	-Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- AURRI-ADIERAZPENA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Etxebizitza/lokal barruan obrak egiteko lizentzia lortzea, aurrekontua, gehien jota, 6.010,12 eurokoa eta teknika xumea izanik.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiestekoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Goian adierazitako obra txikiak egiteko interesa duten pertsona guztiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Obra txikia egiteko lizentzia-eskaria. - Proiektura bilduta dauden obren eta erabiliko diren materialen deskribapen osoa. - Parte hartuko duten gremio guztien aurrekontua, eskulana eta materialak barne (BEZ barik).
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO). - Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Zergak eta tasak, indarrean dauden Ordenantza Fiskalen arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	- Obrek ez dituzte bolumena, erabilera objektiboa eta etxebizitza eta lokal kopurua aldaraziko, eta ez diote egiturari edo kanpoko diseinuari eragingo. - Jarduera irekitzeko lokalen moldaketa edo berriztapen-obrak izanez gero, gainerako dokumentuekin batera, jarduera irekitzeko lizentzia-eskaria aurkeztuko da, lizentzia bien izapideak batera egiteko. - Hesiak, aldamiok, edukiontziak, eta abar bide publikoan ezarri behar izanez gero, bide publikoa okupatzeko lizentzia eskatu beharko da. - Lanei ekiteko epea hiru hilabetekoa izango da eta amaitzekoa, berriz, sei hilabetekoa. -Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (OSTALARITZA, AISIA ETA ASTIALDIA). - JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (INDUSTRIA-LURZORUA). - JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (BIZITOKIETARAKO LURZORUA). - JARDUERA SALBUETSIA IREKITZEKO LIZENTZIA. - LOKALETAN OBRA TXIKIAK EGITEKO LIZENTZIA. - EDUKIONTZIA JARRITA, BIDE PUBLIKOA OKUPATZEN DUTEN OBRA TXIKIAK EGITEKO LIZENTZIA. - JABETZAREN ERABILERAREN ALDAKETA. - BIDE PUBLIKOAREN OKUPAZIOA- ALDAMIOK, EDUKIONTZIAK, HESIAK ETA ANTZEKOAK.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide inprimakia - Obra txikia egiteko lizentzia. - Segurtasunari eta Osasunari buruzko testua. - Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO). - Artikulu erabilgarriak.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Hirigintza-diziplinaren gaitan, Gernika-Lumoko Plan Orokorren testu bateginaren agiriaren kopiak, plano orokorrak, proiektuen planoak, kartografia-informazioa eta dokumentazioa lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Hirigintza-informazioa lortzeko interesa duten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskabide inprimaki orokorra, beharrezkoak diren agiriak argiro zehaztuz.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Astebetetik eta lau astebetera bitartean.
<b>Oharrak</b>	Eskaera egin ondoren, astebetetik lau astebetera bitarteko epean, kopiengatik ordaindu beharreko zenbatekoa, diru-sarrera non egin behar den eta diru-sarrera egin izanaren frogagiria aurkeztuta, kopiak hartzeko Hirigintza Sailean aurkeztu behar dela jakinaraziko zaio interesatuari.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide inprimaki orokorra. - Zerga Ordenantzak.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	3/1998 LEGEA, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duena.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiezkoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Jarduera sailkatua irekitzeko interesa duten pertsona fisikoak eta juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Irekitzeko eskabide inprimakia.</li> <li>- Obra-bukaerako egiaztagiria, eskumena duen teknikari zuzendariak izenpetua. Obrak indarrean dagoen araudiari egokitu zaizkiola, eta ezarritako neurri zuzentzaileak bete direla jasoko da bertan. Ostalaritza-establezimenduetan berariaz jasoaraziko da isolamendu akustikoa.</li> <li>- Industria-segurtasunari buruzko araei lotuta dauden instalazioei (elektrikoak, erregaiak, termikoak, igogailuak, hozkailuak, eta abar) dagozkien izapideak Eusko Jaurlaritzako Industria Sailaren Probintzia-Delegazioan burutu izanaren justifikazioa.</li> <li>- Isurketa-baimena, indarrean dagoen ordenantzarekin bat etorrita.</li> <li>- Suteen aurkako babes instalazioen frogaketaren eta obra-bukaeraren egiaztagiria, arautegiaren arabera.</li> <li>- Hondakin guztien kudeaketa egiaztatzen duten agiriak.</li> <li>- Beharrezkoa izanez gero, lokalaren karakterizazio akustikoari buruzko txostena (aireko soinu-isolamendua).</li> </ul>
<b>Legezko Arautegia</b>	- 3/1998 LEGEA, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duena (EHAA 98-03-27).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	-Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (OSTALARITZA, AISIA ETA ASTIALDIA).</li> <li>- JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (INDUSTRIA-LURZORUA).</li> <li>- JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (BIZITOKIETARAKO LURZORUA).</li> <li>- BIDE PUBLIKOAREN OKUPAZIOA - MAHAIAK, MAHAI-AULKIAK, ALTA.</li> <li>- PASABIDEAK - ALDEZ AURRETIKO KONTSULTA.</li> </ul>
<b>Lotutako Agiriak</b>	Eskabide inprimaki orokorra- Jarduera irekitzea.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duen otsailaren 27ko 3/98 Lege Orokorraren arabera, sailkatuak diren jardueretarako udal lizentzia lortzea, industria-jardueren ezarpenari dagokionez.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiestekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesa duten pertsona fisikoak eta juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Jarduera sailkatuetarako lizentziarako eskabide inprimakia (atala: jarduerarako lizentzia).</li> <li>- Proiektu teknikoa (3 ale), honakoak erantsita: <ul style="list-style-type: none"> <li>A. Jardueraren deskribapen-memoria, honakoak agertuz: <ul style="list-style-type: none"> <li>. Establezimenduaren eta erabilera bakoitzaren (ekoizpena, komunak, aldagelak, biltegiak eta beste) guztirako azalera, higiene- eta osasun-instalazioak, mugakide diren lokalen kokapena eta erabilera, eta hirigintza-justifikazioa (bateragarritasuna, zamaketa lanak, aparkalekua).</li> <li>. Instalatzekoa den makineria, erabilera eta potentzia zehaztuz, eta aurreikusitako instalazioak (elektrikoak, erregaiak, termikoak, hozkailuak, igogailuak, presio-aparatuak).</li> <li>. Prozeduraren deskribapena: lehengaiak eta energia, azpi-produktuak eta bukatutako produktuak, ezaugarri fisiko-kimikoak adierazita, urteko kontsumoa, biltegia, prozesuaren eskema transformazioa deskribatuz, eta materien eta energien balantzea, ekoizpen-ahalmena, ondoreak pertsonengan eta ingurumenean (hondakin-uren eta hondakinen hustuketa).</li> <li>. Ondorioak murrizteko proposatzen diren bitarteko eta sistema zuzentzaileak (isuri atmosferikoa, hondakin-uren eta hondakinen hustuketa).</li> <li>. Segurtasun neurriak, suteen aurkako karga haztatua eta itzaltzeko hartutako bitartekoak kalkulaturik, sor daitekeen bestelako arriskuen aurkako larrialdietarako planak.</li> <li>. Erabilgarriak diren arauak bete izanaren berriazko adierazpena eta justifikazioa (Hirigintza-Arauak, Ingurumena babesten duen 3/98 Lege Orokorra, Atmosferaren eta Uren babesari buruzko arauak, CA, CT eta CPI Eraikuntzei buruzko Oinarrizko Arauak, Ikuskizunei eta jolas-jarduerari buruzko Arauak, Industria-Segurtasunari buruzko Arautegiak... erabilgarriak diren heinean).</li> </ul> </li> <li>B. Espediente normalizatua egiteko bidea ematen duten planoak, DIN-A4 neurria tolestuak: <ul style="list-style-type: none"> <li>. Kokapen-planoak, 1:1000 eskalan, establezimenduaren, aparkalekuen, eta abarren kokalekua, eta eraikinen eta aldameneko lokalen erabilerak adieraziz.</li> <li>. Prozesu-eskemak, urrats guztien balantzeaz, instalazio-hasieren eskemak.</li> <li>. Jantzita dauden banaketa-solairuak, 1:100 eskalan, instalatuta dauden makinaren erabilerak, azalera eta posizioak adieraziz.</li> <li>. Oinplanoa, 1:100 eskalan, aurreikusita dauden instalazioak adierazita (elektrikoak, termikoak, erregaiak, eta abar).</li> <li>. Suteen eta bestelako arriskuen aurkako segurtasun-oinplanoak, sektorizazioa, okupazioa, ebakuazioa eta babes-instalazioak adieraziz.</li> <li>. Proposatutako neurri zuzentzaileentzako irtenbideen xehetasunak, 1:20 eskalan (intsonorizazioa, dardaren aurkakoak, ke-arazketa, urak, hondakinak, eta abar)</li> </ul> </li> <li>C. Obren aurrekontua, diru-partidetan banatuta.</li> </ul> </li> </ul>
<b>Legezko Arautegia</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO).</li> <li>- 3/1998 LEGEA, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duena (EHAA 98-03-27).</li> <li>- 4/95 LEGEA, azaroaren 10ekoa, Jendaurreko ikuskizun eta jolas-jarduerak arautzen dituena (EHAA 95-12-01).</li> <li>- Animaliak babestu eta edukitzeari buruzko Udal Ordenantza (94-08-09 BAO).</li> <li>- Atmosferaren eta Uren babesari buruzko arauak.</li> <li>- CA, CT eta CPI Eraikuntzen Oinarrizko Arauak.</li> <li>- Industria Segurtasunari buruzko Arautegiak.</li> <li>- Osasun arauak (talde-jantokiak, elikadura-merkataritzak, hozkailu-biltegitratzea, eta abar).</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Toki Korporazioen Zerbitzuei buruzko Arautegia, 1955eko ekainaren 17ko Dekretua.</li> <li>- Bat datozen gainerako xedapenak.</li> </ul>
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	6 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Obrak egin behar izanez gero, beharrezkoa den informazio guztia batuko du agiriak, eta dokumentu berbera izapidetuko da obra- eta irekitze- lizentzietarako.</li> <li>-Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.</li> </ul>
<b>Lotutako Tramiteak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (OSTALARITZA, AISIA ETA ASTIALDIA).</li> <li>- JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (BIZITOKIETARAKO LURZORUA).</li> <li>- JARDUERA SAILKATUA IREKITZEKO LIZENTZIA.</li> <li>- OBRA TXIKIAK EGITEKO LIZENTZIA - OLANAK, ERROTULU ETA ANTZEKOAK JARTZEA.</li> <li>- KANPOALDEAN OBRA TXIKIA EGITEKO BAIMENA - (FATXADAK, BALKOIAK, TEILATUAK)</li> <li>- ETXEBIZITZA/LOKAL BARRUAN OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA</li> </ul>
<b>Lotutako Agiriak</b>	Jarduera eskabide inprimakia.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duen otsailaren 27ko 3/98 Lege Orokorraren arabera, sailkatuak diren jardueretarako udal lizentzia lortzea, ostalaritza, astialdi eta aisialdi-jarduerak eta industriarako hiri-lurzoruko jarduerak alde batera utzita.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiestekoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesa duten pertsona fisikoak eta juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Jarduera sailkatuetarako lizentziarako eskabide inprimakia.</li> <li>- Proiektu teknikoa (3 ale), honakoak erantsita: <ul style="list-style-type: none"> <li>A. Jardueraren deskribapen-memoria, honakoak agertuz: <ul style="list-style-type: none"> <li>. Establezimenduaren eta erabilera bakoitzaren (ekoizpena, komunak, aldagelak, biltegiak eta beste) guztirako azalera, higiene- eta osasun-instalazioak, mugakide diren lokalek kokapena eta erabilera, eta hirigintza-justifikazioa (bateragarritasuna, zamaketa lanak, aparkalekua).</li> <li>. Instalatzekoa den makineria, erabilera eta potentzia zehaztuz, eta aurreikusitako instalazioak (elektrikoak, erregaiak, termikoak, hozkailuak, igogailuak, presio-aparatuak).</li> <li>. Prozeduraren deskribapena: lehengaiak eta energia, azpi-produktuak eta bukatutako produktuak, ezaugarri fisiko-kimikoak adierazita, urteko kontsumoa, biltegia, prozesuaren eskema transformazioa deskribatuz, eta materien eta energien balantzea, ekoizpen-ahalmena, ondoreak pertsonengan eta ingurugiroan (hondakin-uren eta hondakinen hustuketa).</li> <li>. Ondorioak murrizteko proposatzen diren bitarteko eta sistema zuzentzaileak (soinu- eta dardara-isolamendua, isuri atmosferikoa, hondakin-uren eta hondakinen hustuketa).</li> <li>. Segurtasun neurriak, suteen aurkako karga haztatua eta itzaltzeko hartutako bitartekoak kalkulaturik, sor daitezkeen bestelako arriskuen aurkako larrialdietarako planak.</li> <li>. 2000/68 Dekretua, apirilaren 11koa, betetzea, hiri-inguruneetan, espazio publikoetan, eraikinetan eta informazio eta komunikazio sistemetan erabilerraztasun baldintzak ezartzeko arau teknikoak onesten duena.</li> <li>. Erabilgarriak diren arauak bete izanaren berariazko adierazpena eta justifikazioa (Hirigintza-Arauak, Ingurumena babesten duen 3/98 Lege Orokorra, Atmosferaren eta Uren babesari buruzko arauak, CA, CT eta CPI Eraikuntzei buruzko Oinarrizko Arauak, Ikuskizunei eta jolas-jarduerari buruzko Arauak, Industria-Segurtasunari buruzko Arautegiak... erabilgarriak diren heinean).</li> </ul> </li> <li>B. Espediente normalizatua egiteko bidea ematen duten planoak, DIN-A4 neurrira tolestuak: <ul style="list-style-type: none"> <li>. Kokapen-planoak, 1:1000 eskalan, establezimenduaren, aparkalekuen, eta abarren kokalekua, eta eraikinen eta aldameneko lokalen erabilerak adieraziz.</li> <li>. Prozesu-eskemak, urrats guztien balantzeaz, instalaziohasieraren eskemak.</li> <li>. Jantzita dauden banaketa-solairuak, 1:100 eskalan, instalatuta dauden makinaren erabilerak, azalera eta posizioak adieraziz.</li> <li>. Oinplanoa, 1:100 eskalan, aurreikusita dauden instalazioak adierazita (elektrikoak, termikoak, erregaiak, eta abar).</li> <li>. Suteen eta bestelako arriskuen aurkako segurtasun-oinplanoak, sektorizazioa, okupazioa, ebakuazioa eta babes-instalazioak adieraziz.</li> <li>. Proposatutako neurri zuzentzaileentzako irtenbideen xehetasunak, 1:20 eskalan (intsonorizazioa, dardaren aurkakoak, ke-arazketa, urak, hondakinak, eta abar)</li> </ul> </li> <li>C. Obren aurrekontua, diru-partidetan banatuta.</li> </ul> </li> </ul>
<b>Legezko Arautegia</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO).</li> <li>- 3/1998 LEGEA, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurugiroa babesten duena (EHAA 98-03-27).</li> <li>- 4/95 LEGEA, azaroaren 10ekoa, Jendaurreko ikuskizun eta jolas-jarduerak arautzen dituen (EHAA 95-12-01).</li> <li>- Atmosferaren eta Uren babesari buruzko arauak.</li> <li>- CA, CT eta CPI Eraikuntzen Oinarrizko Arauak.</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Egoitza-lurretan ezartzen diren IGOKA direlakoekin erabilgarriak diren izaera orokorreko Arau teknikoak onetsi zituen ekainaren 11ko 171/1985 Dekretua.</li> <li>- Industria Segurtasunari buruzko Arautegiak.</li> <li>- Osasun arauak (talde-jantokiak, elikadura-merkataritzea, hozkailu-biltegitratzea, eta abar).</li> <li>- Toki Korporazioen Zerbitzuei buruzko Arautegia, 1955eko ekainaren 17ko Dekretua.</li> <li>- Bat datozen gainerako xedapenak.</li> </ul>
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	6 hilabetekoa
<b>Oharrak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Obrak egin behar izanez gero, beharrezkoa den informazio guztia batuko du agiriak, dokumentu berbera izapidetuko da obra- eta irekitze- lizentzietarako.</li> <li>-Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.</li> </ul>
<b>Lotutako Tramiteak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- JARDUERARAKO LIZENTZIA - ALDEZ AURRETIKO KONTSULTA.</li> <li>- JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (OSTALARITZA, AISIA ETA ASTIALDIA).</li> <li>- JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (INDUSTRIA-LURZORUA).</li> <li>- JARDUERA SAILKATUA IREKITZEKO LIZENTZIA.</li> <li>- OBRA TXIKIAK EGITEKO LIZENTZIA - OLANAK, ERROTULU ETA ANTZEKOAK JARTZEA.</li> <li>- KANPOALDEAN OBRA TXIKIA EGITEKO BAIMENA - (FATXADAK, BALKOIAK, TEILATUAK)</li> <li>- ETXE BIZITZA/LOKAL BARRUAN OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA</li> <li>- PASABIDEAK - ALTA</li> <li>- PASABIDEAK ALDEZ AURRETIKO KONTSULTA</li> </ul>
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide inprimakia - Jarduera sailkatua.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	3/98 Legeak sailkatuta eta Ostalaritza-Ordenantzari lotuta dauden jardueretarako lizentzia lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiestekoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesa duten pertsona fisikoak eta juridikoak
<b>Beharrezko Agiriak</b>	<p>- Jarduera Sailkatuetarako Lizentzia lortzeko eskabide-inprimakia. Honakoak erantsiko dira:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Datu teknikoaren fitxa, Jardueren Erregistrorako.</li> <li>. Proiektu teknikoa (3 ale), honakoak ageri direla: <ul style="list-style-type: none"> <li>A. Jardueraren deskripzio-memoria: <ul style="list-style-type: none"> <li>. Establezimenduaren eta erabilera bakoitzaren (barrak, jendearentzako esparrua, sukaldea, jangela edo mahaiak, dantza-pista, komunak, aldagela, biltegiak eta beste) guztirako azalera, higiene- eta osasun-instalazioak, mugakide diren lokalek kokapena eta erabilera, eta hirigintza-justifikazioa (bateragarritasuna, Ostalaritza-Ordenantza, aparkalekua).</li> <li>. Instalatzekoa den makineria, erabilera eta potentzia zehaztuz, eta aurreikusitako instalazioak (elektrikoak, erregaiak, termikoak, hozkailuak, igogailuak, presio-aparatuak).</li> <li>. Prozesuaren deskribapena: jarduera zehatza (dastalekua, jatetxea, taberna, musika-taberna, eta abar), toki bakoitzaren edukiera, jankideentzako tokiak, ekipoek eta pertsonen sorrarazten duten barne-zarata, keak, eta abar.</li> <li>. Ondorioak murrizteko proposatzen diren bitarteko eta sistema zuzentzaileak (soinu- eta dardara-isolamendua, isuri atmosferikoa, hondakin-uren eta hondakinen hustuketa).</li> <li>. 2000/68 Dekretua, apirilaren 11koa, betetzea, hiri-inguruneetan, espazio publikoetan, eraikinetan eta informazio eta komunikazio sistemetan erabileraztasun baldintzak ezartzeko arau teknikoak onesten duena.</li> <li>. Segurtasun-neurriak, suteen aurkako babesa eta suteak itzaltzeko baliabideak, gerta litezkeen bestelako arriskuen aurkako larrialdi-planak.</li> <li>. Erabiltzekoak diren arauak bete izanaren berariazko adierazpena eta justifikazioa (Hirigintza-Arauak, Ingurumena babesten duen 3/98 Lege Orokorra, Atmosferaren eta Uren babesari buruzko arauak, CA, CT eta CPI Eraikuntzei buruzko Oinarriko Arauak, Ikuskizunei eta jolas-jarduerari buruzko Arauak, Industria-Segurtasunari buruzko Arautegiak... erabilgarriak diren heinean).</li> <li>B. Espediente normalizatua egiteko bidea ematen duten planoak, DIN-A4 neurrira tolestuak: <ul style="list-style-type: none"> <li>. Kokapen-planoak, 1:1000 eskalan, establezimenduaren, aparkalekuen, eta abarren kokalekua, eta eraikinen eta aldameneko lokalen erabilerak adieraziz.</li> <li>. Instalazio-hasieren eskemak.</li> <li>. Jantzita dauden banaketa-solairuak, 1:100 eskalan, instalatuta dauden makinen erabilerak, azalera eta posizioak adieraziz.</li> <li>. Oinplanoa, 1:100 eskalan, aurreikusita dauden instalazioak adierazita (elektrikoak, termikoak, erregaiak, etab.).</li> <li>. Suteen eta bestelako arriskuen aurkako segurtasun-oinplanoak, sektORIZAZIOA, okupazioa, ebakuazioa eta babes-instalazioak adieraziz.</li> <li>. Proposatutako neurri zuzentzaileen irtenbideen xehetasunak, 1:20 eskalan (intsonorizazioa, dardaren aurkakoak, ke-arazketa, urak, hondakinak, eta abar)</li> <li>C. Obren aurrekontua, diru-partidetan banatuta.</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul> </li></ul>
<b>Legezko Arautegia</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO).</li> <li>- 3/1998 LEGEA, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duena.</li> <li>- CA, CT eta CPI Eraikuntzen Oinarriko Arauak.</li> <li>- Bizitokietarako lurretan ezartzen diren IGOKA direlakoetan erabilgarriak diren izaera orokorreko Arau teknikoak onetsi zituen ekainaren 11ko 171/1985 Dekretua.</li> <li>- 4/95 LEGEA, azaroaren 10ekoa, Jendaurreko ikuskizun eta jolas-jarduerak arautzen dituen (EHAA 95-12-01).</li> <li>- Industri Segurantzari buruzko Arautegiak.</li> </ul>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Osasun arauak (talde-jantokiak, elikadura-merkataritza, hozkailu-biltegiatzea, eta abar).</li> <li>- Bat datozen gainerako xedapenak.</li> </ul>
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	6 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Obrak egin behar izanez gero, beharrezkoa den informazio guztia batuko du agiriak, eta dokumentu berbera izapidetuko da obra- eta irekitze- lizentziatarako.</li> <li>- Ostalaritza-jarduera instalatzeko eskaria izapidetzeko onartuko da, aldez aurretik kontsultarako edo informaziorako eskariak izanagatik ere.</li> <li>-Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.</li> </ul>
<b>Lotutako Tramiteak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- JARDUERARAKO LIZENTZIA - ALDEZ AURRETIKO KONTSULTA.</li> <li>- JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (OSTALARITZA, AISIA ETA ASTIALDIA).</li> <li>- JARDUERARAKO LIZENTZIA - ALDEZ AURRETIKO KONTSULTA.</li> <li>- JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (INDUSTRIA-LURZORUA).</li> <li>- JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIA (BIZITOKIETARAKO LURZORUA).</li> <li>- JARDUERA SAILKATUA IREKITZEKO LIZENTZIA.</li> <li>- OBRA TXIKIAK EGITEKO LIZENTZIA - OLANAK, ERROTULU ETA ANTZEKOAK JARTZEA.</li> <li>- ETXEBIZITZA/LOKAL BARRUAN OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA</li> <li>-</li> </ul>
<b>Lotutako Agiriak</b>	Eskabide inprimakia - Jarduera sailkatuak.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Martxoaren 9ko 165/99 Dekretuari ((1999/03/26ko EHAA) lotuta dauden jarduera salbuetsietarako udal lizentzia lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiestekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Jarduera salbuetsia irekitzeko interesa duten pertsona fisikoak edo juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	<p>- Jardueretarako Lizentziaren eskabide inprimakia (Atala: irekitzeko eta obretarako lizentzia - Jarduera Salbuetsia). Honakoak erantsi beharko dira:</p> <p>- Datu teknikoaren fitxa Jardueren Erregistrarako.</p> <p>- Dokumentazio teknikoa (ale 2), 165/99 Dekretuaren eranskinari lotua.</p> <p>- Adierazpen modura, eta jarduera-motaren arabera, honako eduki hauek bildu beharko dira:</p> <p>A. Jardueraren deskribapen-memoria, honakoak agertuz:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Establezimenduaren eta erabilera bakoitzaren (ekoizpena, komunak, aldagelak, biltegiak eta beste) guztirako azalera, higiene- eta osasun-instalazioak, mugakide diren lokalek kokapena eta erabilera, eta hirigintza-justifikazioa (bateragarritasuna, zamaketa lanak, aparkalekua).</li> <li>. Instalatzekoa den makineria, erabilera eta potentzia zehaztuz, eta aurreikusitako instalazioak (elektrikoak, erregaia, termikoak, hozkailuak, igogailuak, presio-aparatuak).</li> <li>. Prozeduraren deskribapena: lehengaiak eta energia, azpi-produktuak eta bukatutako produktuak, ezaugarri fisiko-kimikoak adierazita, urteko kontsumoa, biltegia, prozesuaren eskema transformazioa deskribatuz, eta materien eta energien balantzea, ekoizpen-ahalmena, ondoreak pertsonengan eta ingurugiroan (hondakin-uren eta hondakinen hustuketa).</li> <li>. Ondorioak murrizteko proposatzen diren bitarteko eta sistema zuzentzaileak (isuri atmosferikoa, hondakin-uren eta hondakinen hustuketa).</li> <li>. Segurtasun neurriak, suteen aurkako karga haztatua eta itzaltzeko hartutako bitartekoak kalkulaturik, sor daitezkeen bestelako arriskuen aurkako larrialdietarako planak.</li> <li>. 2000/68 Dekretua, apirilaren 11koa, betetzea, hiri-inguruetan, espazio publikoetan, eraikinetan eta informazio eta komunikazio sistemetan erabilerraztasun baldintzak ezartzeko arau teknikoak onesten duena.</li> <li>. Erabilgarriak diren arauak bete izanaren berariazko adierazpena eta justifikazioa (Hirigintza-Arauak, Ingurumena babesten duen 3/98 Lege Orokorra, Atmosferaren eta Uren babesari buruzko arauak, CA, CT eta CPI Eraikuntzei buruzko Oinarriko Arauak, 171/83 ED, Ikuskizunei eta jolas-jarduerari buruzko Arauak, Industria-Segurtasunari buruzko Arautegiak... erabilgarriak diren heinean).</li> </ul> <p>B. Espediente normalizatua egiteko bidea ematen duten planoak, DIN-A4 neurria tolestuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Kokapen-planoak, 1:1000 eskalan, establezimenduaren, aparkalekuen, eta abarren kokalekua, eta eraikinen eta aldameneko lokalen erabilerak adieraziz.</li> <li>. Prozesu-eskemak, urrats guztien balantzeaz, instalazio-hasieren eskemak.</li> <li>. Jantzita dauden banaketa-solairuak, 1:100 eskalan, instalatuta dauden makinaren erabilerak, azalerak eta posizioak adieraziz.</li> <li>. Oinplanoa, 1:100 eskalan, aurreikusita dauden instalazioak adierazita (elektrikoak, termikoak, erregaia, eta abar).</li> <li>. Suteen eta bestelako arriskuen aurkako segurtasun-oinplanoak, sektorizazioa, okupazioa, ebakuazioa eta babes-instalazioak adieraziz.</li> <li>. Proposatutako neurri zuzentzaileentzako irtenbideen xehetasunak, 1:20 eskalan (intsonorizazioa, dardaren aurkakoak, ke-arazketa, urak, hondakinak, eta abar)</li> </ul> <p>C. Obren aurrekontua, diru-partidetan banatuta.</p>
<b>Legezko Arautegia</b>	<p>- 165/1999 DEKRETUA, martxoaren 9koa, otsailaren 27ko 3/1998 Legean, Euskal Herriko ingurumena babesteko lege orokorra, jasotzen den jarduerarako lizentzia eskuratzetik salbuetsitako jardueren zerrrenda finkatzen duena (EHAA 99-03-26).</p> <p>- Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO).</p> <p>- 3/1998 LEGEA, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurugiroa babesten duena (EHAA 98-03-27).</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Egoitza-lurretan ezartzen diren IGOKA direlakoetan erabilgarriak diren izaera orokorreko Arau teknikoak onetsi zituen ekainaren 11ko 171/1985 Dekretua (EHAA 85-06-29).</li> <li>- 4/95 LEGEA, azaroaren 10ekoa, Jendaurreko ikuskizun eta jolas-jarduerak arautzen dituena (EHAA 95-12-01).</li> <li>- Toki Korporazioen Zerbitzuei buruzko Arautegia, 1955eko ekainaren 17ko Dekretua.</li> <li>- Atmosferaren eta Uren babesari buruzko arauak.</li> <li>- CA, CT eta CPI Eraikuntzen Oinarrizko Arauak.</li> <li>- Industria Seguritasunari buruzko Arautegiak.</li> <li>- Osasuneko arauak (jantoki kolektiboak, janarien komertzioa, biltegi hotza, etabar...)</li> <li>- Bat datozen gainerako xedapenak.</li> </ul>
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren araberakoa.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	6 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	<p>- Beharrezkoa den informazio guztia batuko du agiriak, eta dokumentu berbera izapidetuko da obra- eta irekitze- lizentzietarako. Obra handiak izatera, aparteko izapidea gauzatuko da, agiri berberarekin.</p> <p>- Zerga Ordenantzaren araberako salbuespenak eta hobariak:</p> <p>JARDUERA SALBUETSIA IREKITZEKO PROZEDURAREN LABURPENA:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Irekitzeko eta obretarako eskaria (Proiektua, aurrekontu eta guzti).</li> <li>2. Jakinarazpena auzokideei eta alegazioetarako epea (10 egun).</li> <li>3. Udaleko txostena obrari eta jarduerari buruz, eta neurri zuzentzaileak.</li> <li>4. Obretarako eta jarduerarako lizentzia, ikuskapenaren mende.</li> <li>5. Obrak.</li> <li>6. Ikuskapen-eskaria, beharrezko dokumentazioa aurkeztuta.</li> <li>7. Lokalaren ikuskapena eta Egiaztapen Akta.</li> <li>8. Egiaztapen Aktaren jakinarazpena.</li> </ol> <p>Honakoak hartuko dira jarduera salbuetsizat:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Landa-jarduerak: Abereak &lt;20 behi, &lt;25 txakur, -Biltegi-azalera &lt; 1.000m2 eta Pmec &lt; 25 Kw - Erregaiak &lt; 10.000 litro, behi 1 = zaldi 1 = txarrikume 1 = 4 txarri = 10 ardi = 10 untzikume = 40 hegazti.</li> <li>- Industria-jarduera: Tailerrak Pmec &lt; 25 Kw. Jarduerarako azalera erabilgarria &lt; 300 m2.</li> <li>- Su-karga Qf &lt; 200 Mcal/m2. Merkataritza Pmec &lt; 25 Kw. Jardueraren azalera erabilgarria, 1.000 m2. Qf &lt; 200 Mcal/m2 - norberak erabiltzeko erregaiak, CDT, errepikagailuak, eta abar.</li> <li>- Bizitokietarako: Norberak erabiltzeko garajeak, aire zabalekoak, publikoak etxebizitzetakoak salbu - Merkataritza eta biltegia. Azalera &lt; 500 m2 - Etxebizitza, lagungarriak (galdara-, aire, hozkailu-, erregai-aretoak &lt; 10.000 litro, CDT) eta parekoak (bulegoak, kultura zentroak, gimnasioak, komunikazioak, erradiografiak), PB delakoan edo aparteko sarbideaz - Botikak eta osasun-zentroak - Errausketa-laberik gabeko ehortzetxeak - komisariak - etxe-abeltegiak &lt; 4 behi.</li> <li>-Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.</li> </ul>
<b>Lotutako Tramiteak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- OBRA TXIKIAK EGITEKO LIZENTZIA - OLANAK, ERROTULU ETA ANTZEKOAK JARTZEA.</li> <li>- ETXEBIZITZA/LOKAL BARRUAN OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA</li> </ul>
<b>Lotutako Agiriak</b>	Eskabide inprimakia - Jarduera irekitzea.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Kanpoko aldean obrak egiteko lizentzia lortzea, aurrekontua, gehien jota, 6.010,12 eurokoa izanik. Itxiturak, obrak lorategietan, estalpeak, hesiak, zolaketak eta antzekoak.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiestekoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Kanpoko aldean obrak egiteko interesa duten pertsona guztiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Obra txikia egiteko lizentzia-eskaria. - Proiektura bilduta dauden obren eta erabiliko diren materialen deskribapen osoa. - Parte hartuko duten gremio guztien aurrekontua, eskulana eta materialak barne (BEZ barik). - Kokapen planoak 1:1000 eskalan.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Hiri-Antolamenduari buruzko Plana (EHAA 00-03-27). - Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Zergak eta tasak, indarrean dauden Ordenantza Fiskalen arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa
<b>Oharrak</b>	- Hesiak, aldamiok, edukiontziak, eta abar bide publikoan ezarri behar izanez gero, bide publikoa okupatzeko lizentzia eskatu beharko da. - Lanei ekiteko epea hiru hilabetekoa izango da eta amaitezkoa, berriz, sei hilabetekoa. - Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- BIDE PUBLIKOAREN OKUPAZIOA - ALDAMIOAK, EDUKIONTZIAK, HESIAK ETA ANTZEKOAK.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide inprimakia - Obra txikia egiteko lizentzia. - Segurtasunari eta Osasunari buruzko testua. - Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO). - Artikulu erabilgarriak.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Kanpoko aldean obrak egiteko lizentzia lortzea, aurrekontua, gehien jota, 6.010,12 eurokoa izanik. Estalkiak, fatxada-erremateak, zabaltzak, balkoiak eta antzekoak konpontzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiestekoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Fatxadak, teilatuak eta antzekoak konpontzeko obrak egiteko interesa duten pertsona guztiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Obra txikia egiteko lizentzia-eskaria. - Proiektura bilduta dauden obraren eta erabiliko diren materialen deskribapen osoa. - Parte hartuko duten gremio guztien aurrekontua, eskulana eta materialak barne (BEZ barik).
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Hiri-Antolamenduari buruzko Plana (EHAA 00-03-27). - Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Zergak eta tasak indarrean dauden Ordenantza Fiskalen arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa
<b>Oharrak</b>	- Obrek egitura-sistemari edo fatxadaren osaerari eraginez gero, obra handizat hartuko dira, eta orduan dagokion Elkargo Ofizialaren oniritzia daukan proiektua, teknikari eskudunak izenpetua, aurkeztu beharko da. - Hesiak, aldamiok, edukiontziak, eta abar bide publikoan ezarri behar izanez gero, bide publikoa okupatzeko lizentzia eskatu beharko da. - Lanei ekiteko epea hiru hilabetekoa izango da eta amaitzekoa, berriz, sei hilabetekoa. - Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide inprimakia - Obra txikia egiteko lizentzia. - Segurtasunari eta Osasunari buruzko testua. - Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO). - Artikulu erabilgarriak.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Eraikinak Udal Arauen segurtasun eta osasungarritasun-baldintzak betetzen dituela egiaztatu.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Tokiko Gobernu Batzarra.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiezkoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisikoak eta juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Alkate-Udalburuari zuzendutako eskabidea, lehenengo erabilerarako edo eraikuntzan sartzeko lizentzia eskatuz.</li> <li>- Obren zuzendariak egindako Obra-Bukaeraren Ziurtagiria, dagokion elkargo ofizialaren oniritziarekin. Obra proiektuarekin, lizentziarako baldintzekin eta ordenantzekin bat etorrita bukatu dela jaso behar da bertan.</li> <li>- Erregistratuta dagoen obra berriaren aitortpena. Honako hauek jasoko dira bertan: eraikuntzari lotuta geratuko delarik, aparte zatitzerik edo saltzerik ez dagoen lur-azalera eta, Planeamenduak edo lizentziarako baldintzek aginduta gauzatu beharreko lagapenen arabera, jabari eta erabilera publikoko bihurtuko den lur-azalera. Notarioaren protokoloak eginda dituen Planoa erantsiko zaio, proiektuaren lursailaren planoaren eskala berean, eta 1:500 eskalako planoaren oinarri topografiko ofizialean.</li> <li>- Obra-likidazioaren ziurtagiria (oinirizpena duena).</li> <li>- Hiri-ondasun higiezinaren gaineko zergetan alta eman izanaren agiria (Foru Ogasuna).</li> <li>- Halakorik izanez gero, igogailuaren, zama-jasogailuaren, eta abarren funtzionamendurako baimena, Industria delegazioak emanda.</li> <li>- Instalazio-buletina edo, bestela, telekomunikazioen azpiegitura komunaren instalazioa burututa dagoela adierazten duen ziurtagiria, dagokion elkargo ofizialak oniritzia emanda.</li> <li>- Obra bukaerako planoak.</li> <li>- Eraikin(ar)en behin-betiko egoeraren eta urbanizazio berriaren 1:500 eskalako planoak, sareak barne (ur lohiak, euri-urak, argiteria, gasa, eta abar). Hori guztia, eman egingo den udal-kartografiaren erreferentziaren arabera, eta formatu digitalean (dwg).</li> </ul>
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Zergak indarrean dagoen Ordenantza Fiskalaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa
<b>Oharrak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Burutu bitartean proiektuan garrantzizko aldaketak gauzatu gero, lehenengo erabilerarako lizentzia eskatu aurretik, aldaketa horiek egiaztatzeko dokumentazio teknikoa aurkeztu beharko da, aldaketok, higiezinaren erabiltzen hasi baino lehen onartuak izan daitezten.</li> <li>- Eraikinetako telekomunikazioetarako azpiegitura komunei buruzko Legegintzako 1/1998 Errege Dekretuan oinarri hartuta, Lehenengo Erabilerarako lizentzia eman ahal izateko, bere egunean, obretarako lizentzia emateko aurkezturiko proiektu teknikoa behar bezala burutu dela bermatzen duen obra amaierako Buletina edo Egiaztagiria erantsi beharko da.</li> <li>- Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.</li> </ul>
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- OBRA HANDIA EGITEKO LIZENTZIA - ERAIKUNTZA BERRIA
<b>Lotutako Agiriak</b>	Eskabide inprimakia - Lehen erabilerarako lizentzia.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Lurrak, eraikinak, pabiloiak... Zatitzeko/bereizteko udal lizentzia lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Tokiko Gobernu Batzarra.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiestekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Lurrak edota eraikinak zatitzeko/bereizteko interesa duten pertsona guztiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Alkate-udalburuari zuzendutako eskabidea, lehenengo erabilerarako edo eraikuntzan sartzeko lizentzia eskatuz.</li> <li>- Obren zuzendariak egindako Obra-Bukaeraren Ziurtagiria, dagokion elkargo ofizialaren oniritziarekin. Obra proiektuarekin, lizentziarako baldintzekin eta ordenantzekin bat etorrita bukatu dela jaso behar da bertan.</li> <li>- Erregistratuta dagoen obra berriaren aitortpena. Honako hauek jasoko dira bertan: eraikuntzari lotuta geratuko delarik, aparte zatitzerik edo saltzerik ez dagoen lur-azalera eta, Planeamenduak edo lizentziarako baldintzek aginduta gauzatu beharreko lagapenen arabera, jabari eta erabilera publikoko bihurtuko den lur-azalera. Notarioaren protokoloak eginda dituen Planoa erantsiko zaio, proiektuaren lursailaren planoaren eskala berean, eta 1:500 eskalako planoaren oinarri topografiko ofizialean.</li> <li>- Obra-likidazioaren ziurtagiria (oinirizpena duena).</li> <li>- Hiri-ondasun higiezinaren gaineko zergetan alta eman izanaren agiria (Foru Ogasuna).</li> <li>- Halakorik izanez gero, igogailuaren, zama-jasogailuaren, eta abarren funtzionamendurako baimena, Industria delegazioak emanda.</li> <li>- Instalazio-buletina edo, bestela, telekomunikazioen azpiegitura komunaren instalazioa burututa dagoela adierazten duen ziurtagiria, dagokion elkargo ofizialak oniritzia emanda.</li> <li>- Obra bukaerako planoak.</li> <li>- Eraikin(ar)en behin-betiko egoeraren eta urbanizazio berriaren 1:500 eskalako planoak, sareak barne (ur lohiak, euri-urak, argiteria, gasa, eta abar). Hori guztia, eman egingo den udal-kartografiaren erreferentzien arabera, eta formatu digitalean (dwg).</li> </ul>
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	2 hilabete
<b>Oharrak</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Beste lur-zati bat eransteko baldintzapean, lur-zatia zatitzeko edo bereizteko lizentzia ematen denean, eskatzaileak, formalizazio-eskrituraren kopia baimendua aurkezteko baldintzapean Eskritura hori jabetza-erregistroan aurkeztu beharko da, inskribatzeko, eta hori egiten ez den bitartean, ez da burututzat hartuko.</li> <li>-Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.</li> </ul>
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	Eskabide inprimakia - Zatitzeko/Bereizteko lizentzia.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Eraikuntza berriko obrak egiteko lizentzia eskuratzea (bizitza bateko etxeak edo kolektiboak, pabiloiak, eta abar).
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Tokiko Gobernu Batzarra.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Ez dago.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Eraikuntza berriko obrak egiteko interesa duten pertsona guztiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Obra handia egiteko lizentziaren eskabide inprimakia. - Proiektu teknikoa (oinarrizkoa edo burutzapenarena) bikoiztua, teknikariak izenpetuta eta dagokion elkargo ofizialak onirizpena emanda. - Laneko Segurtasunari eta Osasunari buruzko Azterlana, teknikari eskudunak eginda. - Estatistika eta Eraikuntzari buruzko galdera-sorta, behar den legez betea. -Burutzapen proiektua euskarri informatikoan.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO). - Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala. - Indarrean dauden eta ezinbestean bete behar diren bestelako arauak.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Zergak eta tasak, indarrean dauden Ordenantza Fiskalen arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa
<b>Oharrak</b>	- Eraikitze lizentzia oinarrizko proiektu baten arabera emanez gero, berori burutu eta obrei hasiera emateko, ezinbestean aurkeztu eta baimendu beharko da burutzapen-proiektua, dagokion Elkargo Ofizialaren xedapenek eskatzen dituzten betekizunak aintzat harturik. - Proiektuan ezin izango da emandako lizentziaren baldintzetako bat ere aldatu, eta lizentziaren xede den oinarrizko proiektuaren burutzapen materialari dagozkion zehaztapenak baino ez dira bilduko bertara. - Proiektuaren arabera, lurrak mugitu beharra izanez gero, Udal Ordenantzetan eskatzen diren betekizunak bete beharko dituzte memoriak eta kokapen-planoak. - Dorre erako garabiak instalatuz gero: . 1998ko ekainaren 28ko Aginduarekin bat etorrira idatzita dagoen proiektua (Industria eta Energia Ministerioa, 162 zk.dun EAO, uztailaren 7koa). . Kasu honetan, garabiaren gehieneko altuera, kontrapisuaren posizioa, garabi-besoaren ekorketa eremua eta kakoa esekita daraman orga, eta ekorketa-eremuan dauden eraikinen altuera zehaztuko dira kokapen planoan. Jabari publikoko lurretan jarri behar izanez gero, berriz, lizentziaren xede den finkaren barruan ezin jarri izana justifikatu beharko da, eta jabetza publikoko lurren okupazio-aldia jasoko da. Euste-oinarriak okupatuko duen azalera eta beraren babes-itxitura definituko dira. . Enpresa instalatzailearen Adierazpena aurkeztu beharko da, teknikari eskudunak izenpetuta, muntatuko den garabiaren egoera ona egiaztatuz eta, funtzionamendurako baldintza egokietan utzi arte, ezarpenaren erantzukizuna bereganatuz. . Garabiaren funtzionamenduaren ondorioz, obran egongo den aldian eragin litezkeen kalteen Erantzukizun Zibilaren aseguru poliza. . Industriak oniritzitako proiektua. - Eraikitze-obrekin batera, urbanizazio-obra osagarriak egin behar direnean, eraikitze-proiektuan defini daitezke beroriek. - Lizentzien titularrek, emakida-erabakian berariaz hala ezartzen denean, lehenengo erabilerarako lizentzia lortu beharko dute ezinbestean, lizentziaren xede diren eraikinak eta lokalak dagozkien helburuetarako erabiltzeari ekin baino lehen. - Derrigor lortu beharko da lizentzia hori, eraikina hiri-zerbitzuekin -ur-hornidura, elektrizitate-hornidura, telefonoa eta, hala denean, gas-hornidura- lotu ahal izateko. - Eraikinetako telekomunikazio zerbitzurako azpiegitura komunei buruzko 1/1998 LEGEGINTZAZKO ERREGE DEKRETUAREN arabera, honelako azpiegiturak definitzen dituen Proiektu Teknikoa erantsi behar da obra lizentzia emateko. -Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.



**Lotutako Tramiteak**

- OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - UR ETA SANEAMENDU-HARTUNEA.  
- OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - GAS HARTUNEA ETXEBIZITZAN.  
- LEHEN ERABILERARAKO LIZENTZIA, ONARTUTAKO PROIEKTUAREN ALDAKETARIK GABE.

**Lotutako Agiriak**

- Eskabide inprimakia - Obra handia egiteko lizentzia.  
- Segurtasunari eta Osasunari buruzko testua.

**www**

<b>Helburua</b>	Handiagotzeko, berriztatzeko edo finkatzeko obrak egiteko beharrezkoa den Udal lizentzia lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Tokiko Gobernu Batzarra.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiezkoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Goian aipaturiko obrak egiteko interesa duten pertsona guztiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Obra handia egiteko lizentziaren eskabide-inprimakia. - Proiektu teknikoa (oinarrizkoa edo burutzapenarena) bikoiztua, teknikari eskudunak izenpetuta eta dagokion Elkargo Ofizialak onirizpena emanda. - Estatistikari eta Eraikuntzari buruzko galdera-sorta, behar den bezala beteta.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumo Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO). - Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala. - Indarrean dauden eta ezinbestean bete behar diren bestelako arauak.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Zergak eta tasak, indarrean dauden Ordenantza Fiskalen arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa
<b>Oharrak</b>	- Hesiak, aldamiok, edukiontziak, eta abar bide publikoan ezarri behar izanez gero, bide publikoa okupatzeko lizentzia eskatu beharko da. - Lanei ekiteko epea hiru hilabetekoa izango da eta amaitzekoa, berriz, sei hilabetekoa. -Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - UR ETA SANEAMENDU-HARTUNEA. - OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - GAS HARTUNEA ETXEBIZITZAN. - OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - UR ETA SANEAMENDU KANALIZAZIOAK, GASA, ARGIA ETA TELEFONOA. - JABETZAREN ERABILERAREN ALDAKETA. - BIDE PUBLIKOAREN OKUPAZIOA- ALDAMIOAK, EDUKIONTZIAK, HESIAK ETA ANTZEKOAK.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide inprimakia - Obra handia egiteko lizentzia. - Segurtasunari eta Osasunari buruzko testua.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Etxebizitzan gas instalazioa egiteko baimena lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezestekoa, jabari publikoari eraginez gero.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Goian adierazitako obra txikiak egiteko interesa duten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Obra txikia egiteko lizentzia-eskaria. - Proiektura bilduta dauden obren eta erabiliko diren materialen deskribapen osoa. - Parte hartuko duten gremio guztien aurrekontua, eskulana eta materialak barne (BEZ barik). - Kokapen planoak 1:1000 eskalan.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Hiri-Antolamenduari buruzko Plana (EHAA 00-03-27). - Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Zergak eta tasak indarrean dauden Ordenantza Fiskalen arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Hesiak, aldamiok, edukiontziak, eta abar bide publikoan ezarri behar izanez gero, bide publikoa okupatzeko lizentzia eskatu beharko da. - Beheko solairuan egiten diren gas instalazioei burdinurtuzko babes jarriko zaie. Honako hauek erabat debekaturik daude: - Fatxadetan (balkoiak) galdarak agerian instalatzea. - Gas erreak, iragazki egokirik gabe, fatxadara irtetea, auzokideei eragozpenak sortuz. - Hartuneak ez diren hodiak fatxadan barrena agerian hedatzea. - Bide publikoa (espaloia, aldameneko lorategiak, eta abar) okupatzen duten erregulazio-armairuak (kontadoreak) instalatzea. - Hodiak, erregistro-kaxak, eta abar, atxikirik daudeneko euskarrien kolore berean margotuko dira. - Lanei ekiteko epea hiru hilabetekoa izango da eta amaitzekoa, berriz, sei hilabetekoa. INFORMAZIO OROKORRA: - Erabiltzaileen instalazioak kanpoaldekoak (leihoetarainokoak) eta barnealdekoak (etxe barrukoak) izango dira. - Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - UR ETA SANEAMENDU KANALIZAZIOAK, GASA, ARGIA ETA TELEFONOA. - BIDE PUBLIKOAREN OKUPAZIOA - ALDAMIOAK, EDUKIONTZIAK, HESIAK ETA ANTZEKOAK.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Baimena eskatzeko inprimakia. - Artikulu erabilgarriak.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Olana, errotulu eta antzekoak ezartzeko lizentzia lortzea, burutzapen-aurrekontua, gehienez, 6.010,12 eurokoa denean.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baiestekoa
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Goian adierazitako obra txikiak egiteko interesa duten pertsona guztiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Obra txikia egiteko lizentzia-eskaria. - Parte hartuko duten gremio guztien aurrekontua, eskulana eta materialak barne (BEZ barik). - Fatxadaren aurretiko bistaren krokis kotaduna, errotuluaren kokapena, errotuluaren neurriak eta bertan jarriko den testua adierazirik. - Kokapen planoak 1:1000 eskalan.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Hiri-Antolamenduari buruzko Plana (EHAA 00-03-27). - Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Zergak eta tasak indarrean dauden Ordenantza Fiskalen arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Hesiak, aldamiok, edukiontziak, eta abar bide publikoan ezarri behar izanez gero, bide publikoa okupatzeko lizentzia eskatu beharko da. - Lanei ekiteko epea hiru hilabetekoa izango da eta amaitezkoa, berriz, sei hilabetekoa. - Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- BIDE PUBLIKOAREN OKUPAZIOA - ALDAMIOAK, EDUKIONTZIAK, HESIAK ETA ANTZEKOAK.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide inprimakia - Obra txikia egiteko lizentzia. - Segurtasunari eta Osasunari buruzko testua. - Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO). - Artikulu erabilgarriak.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Ur eta saneamendu, gas, argi eta telefono kondukzioak eta konexioak ezartzeko, artatzeko, handiagotzeko, berriztatzeko eta mantentzeko lizentzia lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezestekoa, herri jabariari eraginez gero.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Goian adierazitako obra txikiak egiteko interesa duten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Obra txikia egiteko lizentzia-eskaria. - Proiektura bilduta dauden obren eta erabiliko diren materialen deskribapen osoa. - Parte hartuko duten gremio guztien aurrekontua, eskulana eta materialak barne (BEZ barik). - Kokapen plano 1:1000 eskalan.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Hiri-Antolamenduari buruzko Plana (EHAA 00-03-27). - Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Zergak eta tasak indarrean dauden Ordenantza Fiskalen arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Hesiak, aldamiok, edukiontziak, eta abar bide publikoan ezarri behar izanez gero, bide publikoa okupatzeko lizentzia eskatu beharko da. - Lanei ekiteko epea hiru hilabetekoa izango da eta amaitzekoa, berriz, sei hilabetekoa. - Argi eta telefono hartuneetarako, obra-betekizunak bete beharko dira. - Kanalizazioak: betekizun teknikoak bete behar dira (materialak, erantzukizunak, burutzapen-era, eta abar). - Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- OBRA HANDIA EGITEKO LIZENTZIA - HANDIAGOTZEKO, BERRIZTATZEKO EDO FINKATZEKO OBRA. - OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - UR ETA SANEAMENDU HARTUNEA. - OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - GAS HARTUNEA ETXEBIZITZAN - BIDE PUBLIKOAREN OKUPAZIOA - ALDAMIOAK, EDUKIONTZIAK, HESIAK ETA ANTZEKOAK.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide inprimakia - Obra txikia egiteko lizentzia. - Segurtasunari eta Osasunari buruzko testua. - Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO). - Artikulu erabilgarriak.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Uraren (behin-behinekoa eta behin-betikoa) eta euri-uren eta ur beltzen hartunea egiteko lizentzia lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Hirigintza eta Ingurumen Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Ezestekoa, baldin eta jabari publikoari eragiten bazaio.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Goian aipaturiko obrak egiteko interesa duten pertsona guztiak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Obra txikia egiteko lizentziaren eskabide inprimakia. - Proiektura bilduta dauden obren eta erabiliko diren materialen deskribapen osoa. - Parte hartuko duten gremio guztien aurrekontua, eskulana eta materialak barne (BEZ barik). - Kokapen plano 1:1000 eskalan.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Gernika-Lumoko Hiri Antolamenduari buruzko Plan Orokorra (2000-03-27ko BAO). - Busturialdeko Ur Partzuergoaren Arautegia. - Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa
<b>Oharrak</b>	- Busturialdeko Ur Partzuergoaren arautegiei egokituko zaie burutzapena. - Ur-hartuneetarako obrak, lizentzia ematen den egunean zenbatzen hasi eta lehenengo lanegunean hasiko dira. Bestela, berriro eskatu beharko da baimena. - Obretarako behin-behineko ur-hartunea eta behin-betiko ur-hartunea bereiztu behar dira. Kasu bietan ere, beharrezkoa izango da ur-hartunerako eskaria egitea Udaletxean, eta Busturialdeko Ur Partzuergoak udal sarean hartunea egiteko baimena ematea. Hartunerako behin-behineko baimenari baja eman beharko zaio, eta jabeei jakinarazi egin beharko zaie Busturialdeko Ur Partzuergoaren bulegoetara joan behar dutela alta ematea nahi izanez gero. - Saneamendu-hartuneei dagokienez, tartean jaiegunik ez daukan aste bateko astelehenean ekin beharko zaie obrei. Arau orokor gisa, hiru hilabeteko epea dago ezarrita obrei hasiera emateko eta sei hilabetekoa, berriz, erabat amaitzeko. Saneamendurako hartuneetan ere, bereiztu egin beharko dira obretarako behin-behineko instalazioen eta behin-betikoaren artean. - Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- OBRA HANDIA EGITEKO LIZENTZIA - HANDIAGOTZEKO, BERRIZTATZEKO EDO FINKATZEKO OBRA. - OBRA HANDIA EGITEKO LIZENTZIA - ERAIKUNTZA BERRIA. - OBRA TXIKIA EGITEKO LIZENTZIA - UR ETA SANEAMENDU KANALIZAZIOAK, GASA, ARGIA ETA TELEFONOA. - BIDE PUBLIKOAREN OKUPAZIOA - ALDAMIOAK, EDUKIONTZIAK, HESIAK ETA ANTZEKOAK.
<b>Lotutako Agiriak</b>	Lizentziaren eskabide inprimakia.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Ibilgailu berri bati taxi lizentzia egokitzeko baimena.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Idazkaritza Orokorra.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baieztatzekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 04 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Taxi lizentziaren titularrak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide inprimaki orokorra, ibilgailu berriaren datuak (matrikula, marka eta modelo), lizentzia zenbakia eta ibilgailu zaharren datuak (matrikula, marka eta modelo) adieraziz. - Ibilgailu berria taxi gisa erabiltzeko betekizunak betetzen dituela adierazten duen zinpeko aitortpena. - Ibilgailu berriaren zirkulazio baimenaren fotokopia. - Ibilgailu berriaren Ikuskapen Teknikoaren fotokopia. - Taxi lizentziaren txartelaren fotokopia.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Ekainaren 29ko 2/2000 Legea, Bidaiariak Herri Barruan eta Herriz Kanpo kotxez garraiatzeko Zerbitzu Publikoa Arautzen duena (Taxien Legea) (00/08/01ko EHAA). - Autotaxien Udal Ordenantza. - Zerbitzu Publikoak eskaini eta Jarduera Administratiboak burutzeagatiko tasak arautu dituen Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Ordenantza Fiskalaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	- Ordezko ibilgailuaren antzintasuna, lehen matrikulazioaz geroztik, bi urtetik beherakoa izan beharko da, matrikulazio herria edozein izanda ere. - Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- TAXIAK- TITULARRAREN ALDAKETA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Ekainaren 29ko 2/2000 Legea, Bidaiariak Herri Barruan eta Herriz Kanpo kotxez garraiatzeko Zerbitzu Publikoa Arautzen duena (Taxien Legea) (00/08/01ko EHAA). - Autotaxien Udal Ordenantza, 1982ko maiatzaren 27koa. - Zerbitzu Publikoak eskaini eta Jarduera Administratiboak burutzeagatiko tasak arautu dituen Ordenantza (250zk.dun BAO, 2003ko abenduaren 31koa, -K- 25.984. orrialdea).
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Administrazio-isiltasunaren zioz sortutako administrazio-egintzak, bai Administrazioaren, bai edozein pertsona fisiko edo juridiko, publiko zein pribaturen aurrean baliaraztea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Idazkaritza Orokorra.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Ebazpenerako organo eskuduna.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Zehaztu gabea *
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Lotutako agiriak ikusi.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko edota juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskabide inprimaki orokorra.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Azaroaren 26ko 30/1992 Legea, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa. - 4/1999 Legea, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko 30/1992 Legea aldatu duena.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	15 egunekoa.
<b>Oharrak</b>	- Administrazioa beren beregiko ebazpena ematera eta jakinaraztera derrigortuta dago, prozedurari ekiteko modua edozein izanda ere. Horretarako eperik luzeena prozeduraren arau erregulatzailerik finkatzen duena da. Epe hori, gehienez, sei hilabetekoa izango da. Prozeduren arau erregulatzailerik jakinarazpena jasotzeko eperik jarri ezean, hiru hilabetekoa izango da gehien jota. - Dena den, prozeduraren irtenbidea aurkitzeko eta ebazpena jakinarazteko legezko epea eten egin daiteke honako kasuetan: . Interesdunari akatsak zuzentzeko eta dokumentuak edota erabakitzekeo beharrezkoak diren bestelako elementuak ekartzeko eskatu behar zaionean. . Administrazio bereko edota beste bateko organo bati, ebazpenaren edukirako aginduzkoak eta zehatzaileak diren txostenak eskatu behar direnean. . Interesatuek proposatutako froga teknikoak edota analisi kontrajarriak egin behar direnean, besteak beste. - Administrazio-isiltasunagatik sortutako administrazio-egintzak, bai Administrazioaren, bai edozein pertsona fisiko edota juridiko, publiko zein pribaturen aurrean baliaraz daitezke. ZUZENBIDEAN ONARTZEN DEN EDOZEIN FROGABIDEZ egiazta daiteke, ebazpenerako eskuduna den organoari eska lekiokkeen SORTUTAKO ISILTASUNAREN ZIURTAGIRI EGIAZTATZAILA barne. Ziurtagiria eskatuz gero, hamabost eguneko epean eman beharko da. * ZIURTAGIRIAREN ESKAERA, EBAZPENERAKO EPEA INOLAKO EBAZPEN GABE IGARO ONDOREN, EDOZEIN MOMENTUTAN EGIN DAITEKE.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Epeen eta ondoreen zerrenda (EUDEL). - Azaroaren 26ko 30/1992 Legea, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa. - 4/1999 Legea, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko 30/1992 Legea aldatu duena.
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Eskatzaileak Gernika-Lumoko Udaletxeko Administrazio Erregistroetan ageri diren ondasunen egiaztagiria eskuratzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Idazkaritza Orokorra.
<b>Ebazpen Organoa</b>	
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko edo juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	Egiaztagiria interesatua ez den pertsona batek jaso nahi izanez gero, beraren baimena eta NANaren fotokopia erantsi beharko ditu.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Eskatzaileak dituen eta Udaleko administrazio erregistroetan ageri diren ondasunak adierazten direneko egiaztatzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Idazkaritza Orokorra.
<b>Ebazpen Organoa</b>	
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko edota juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Ordenantza Fiskalaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	Ziurtagiria interesatua ez den beste pertsona batek jaso ahal izateko, interesatuaren baimena eta NANaren fotokopia erantsi beharko dira.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Zerbitzu Publikoak eman eta jarduera administratiboak burutzeagatiko Tasak arautzen dituen Ordenantza (250 zk.dun BAO, 2003ko abenduaren 31koa, -K-, 25.984. orr.).
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Taxi lizentziaren titularra aldatzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Idazkaritza Orokorra.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Baieztatzekoa.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 04 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Taxi lizentziaren titularrak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide inprimaki orokorra, honako agiri hauek erantsiz: a. Titular izan nahi duen pertsonaren NANaren eta gidabaimenaren fotokopiak. b. Titular izan nahi duen pertsonaren argazki bat. c. Taxi lizentziaren txartelaren fotokopia. d. Transferentziaren arrazoia, honako balizkoen artekoa: TITULARRAREN HERIOTZA: . Titularraren heriotza-ziurtagiria. . Testamentua, halakorik egonez gero. . Jaraunsle bat baino gehiago egonez gero, beste guztiek jarduerari uko egin beharko diote, titulartasuna eskuratu nahi duenaren alde. . Titularraren Famili Liburuaren fotokopia (Famili Liburua eduki ezean, kide guztien zinpeko aitortpena aurkeztu beharko da). EZINTASUN FISIKOA: . Ezintasunaren ziurtagiria. ERRETIROA: . Erretiro eskabidearen kopia. - Ibilgailu berria erosiz gero, honako hauek ere erantsi beharko dira: 1. Ibilgailu berriaren Zirkulazio baimenaren fotokopia. 2. Ibilgailu berriaren Ikuskapen Teknikoaren Txartelaren fotokopia. 3. Eskabidean ibilgailu berriaren datuak adieraziko dira (matrikula, marka, modeloa), lizentzia zenbakia eta ibilgailu zaharren datuak.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Ekainaren 29ko 2/2000 Legea, Bidaiariak Herri Barruan eta Herriz Kanpo kotxez garraiatzeko Zerbitzu Publikoa Arautzen duena (Taxien Legea) (00/08/01ko EHAA). - Autotaxien Udal Ordenantza. - Zerbitzu Publikoak eskaini eta Jarduera Administrazioak burutzeagatiko tasak arautu dituen Ordenantza.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Ordenantza Fiskalaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	- Taxi lizentziaren titular izan nahi duen pertsonak ez du beharrezkoa zerbitzu hau emateko ibilgailua edukitzea. Ondoren, ibilgailu berria eskuratzen duenean, taxi lizentzia ibilgailu horri egokitzeko baimena eskatu beharko du, beharrezko agiriak aurkeztuz. - Pertsona bera ezin izango da, inoiz, lizentzia bat baino gehiagoren titularra izan. - Tramitaziorako unitateak, izapideak behar bezala kudeatzeko, beste edozein agiri eskatu ahal izango du.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- TAXIAK- IBILGAILU ALDAKETA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra.  - Ekainaren 29ko 2/2000 Legea, Bidaiariak Herri Barruan eta Herriz Kanpo kotxez garraiatzeko Zerbitzu Publikoa Arautzen duena (Taxien Legea) (00/08/01ko EHAA). - Autotaxien Udal Ordenantza, 1982ko maiatzaren 27koa. - Zerbitzu Publikoak eskaini eta Jarduera Administrazioak burutzeagatiko tasak arautu dituen Ordenantza (250zk.dun BAO, 2003ko abenduaren 31koa, -K- 25.984. orrialdea).
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Ziurtagiriak eskuratzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Idazkaritza Orokorra.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Idazkaritza Orokorra.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Mugagabea.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 04 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko edota juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskabide-inprimaki orokorra.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Ordenantza Fiskalaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	3 hilabetekoa.
<b>Oharrak</b>	
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Zerbitzu Publikoak eman eta jarduera administratiboak burutzeagatiko Tasak arautzen dituen Ordenantza (250 zk.dun BAO, 2003ko abenduaren 31koa, -K-, 25.984. orr.).
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Gernika-Lumoko Udal Liburutegiko irakurle-karneta eskuratzea liburu eta bestelako agiriak erabiltzailearen eskura jartzeko.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Kultur Etxea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Kultur Etxea (Gernika-Lumoko Udal Liburutegia)
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udal Liburutegia - Foru Plaza, 2 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 eta 15:00 - 21:00 (Udan: 10:00 - 14:00 eta 18:00-21:00)
<b>Eskatzeko Epea</b>	
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumoko Udal Liburutegiko liburu eta bestelako agirien mailegu zerbitzua erabili nahi duten pertsonak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide inprimakia (Udal Liburutegian eskura daiteke). - NANaren fotokopia - 16 urtetik beherakoa izanez gero inprimakia gurasoek edo tutoreak sinatu beharko dute.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Udal Liburutegiko Erabilera arautzen duten Araudi Orokorra.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Dohakoa
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Astebete
<b>Oharrak</b>	
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Araudia
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Kultur Etxeko gelak erabiltzea, Elkartek eta bestelako erakundeek bultzatzen dituzten jarduerak garatzeko (erakusketak, kurtsoak, jardunaldiak, ...)
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Kultur Etxea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Kultur Etxeko Fundazio-burua.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Kultur etxea - Foru Plaza, 2 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 eta 17:00 - 21:00 (Udan: 10:00 - 14:00 eta 18:00 - 21:00)
<b>Eskatzeko Epea</b>	
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 01 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 eta 17:00 - 21:00 (Udan: 10:00 - 14:00 eta 18:00 - 21:00)
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisikoak eta juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Eskaera egin aurretik, Kultur Etxeko Zuzendariarekin hitzordua hartu beharko da egunak eta erabileraren baldintzak zehazteko. * Kultur Etxea alokatzeko eta bere guneen erabilerarako eskabidea (Kultur Etxeko idazkariak bananduko ditu).
<b>Legezko Arautegia</b>	Kultur Etxeko arautegia.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Ordenantza Fiskalaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Eskabideak hamabost egun lehenago eskatu behar dira.
<b>Oharrak</b>	Erakusketa gelak alokatzeko, Erakusketa fitxa ikusi.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	Eskabide inprimakia.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Elkarteen Udal lokalak alokatzeko aukera izatea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Kultur Etxea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Kultur Etxeko Fundazio-burua.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Kultur etxea - Foru Plaza, 2 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 eta 17:00 - 21:00 (Udan: 10:00 - 14:00 eta 18:00 - 21:00)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Urte osoan zehar.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 01 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 eta 17:00 - 21:00 (Udan: 10:00 - 14:00 eta 18:00 - 21:00)
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisikoak edo juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskaera inprimakia, Elkartearen Estatutuen kopia erantzita, bere helburuak eta irabazi asmorik gabeko elkarte delat jasotzen duena.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Ordenantza fiskalaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	LIZEO ANTZOKIA: - Ondoko banaketa dauka: sarrera gunea, leihatila gela, halla, butaka patioa, komunak, eszenatokia, biltegia, butaka palkoa, 3 kontrol kabina, kamerinoak. - Jarleku kopurua guztira 347koa da, publikoari dagozkienak eta bi eremutan banatuta: patioa eta palkoa.  ELAI-ALAI ARETOA: - Ondoko gune banaketa dauka: erakuskizun aretoa, aktu aretoa, 3 kontrol kabina, hall sarrera, komunak, kamerinoa, leihatila gela. - Aretoaren jarleku kopurua guztira 222koa da, horietatik 4 gurgil-aulkietarako egokituak.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	1,- UDAL LOKALEN LAGAPENA.
<b>Lotutako Agiriak</b>	Eskabide inprimakia.
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Elkarteen Udal lokalak erabiltzeko lagapena.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Kultur Etxea.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Kultur Etxeko Fundazio-burua.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Kultur etxea - Foru Plaza, 2 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 eta 17:00 - 21:00 (Udan: 10:00 - 14:00 eta 18:00 - 21:00)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Urte osoan zehar
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 01 Ordutegia: A/O : 9:00 - 14:00 eta 17:00 - 21:00 (Udan: 10:00 - 14:00 eta 18:00 - 21:00)
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko eta juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskaera inprimakia, Elkartearen Estatutuen kopia erantzita, bere helburuak eta irabazi-asmorik gabeko elkarte delako jasotzen duena. * Udalarekin sarritan harremanak izaten dituen Elkarte bat izanez gero edo nonoiz Estatutuak aurkeztu izan baditu, ez da beharrezkoa izango aipatutako agiriak eranstea.
<b>Legezko Arautegia</b>	
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Salbuetsita.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	LIZEO ANTZOKIA: - Ondoko banaketa dauka: sarrera gunea, leihatila gela, halla, butaka patioa, komunak, eszenatokia, biltegia, butaka palkoa, 3 kontrol kabina, kamerinoak. - Jarleku kopurua guztira 347koa da, publikoari dagozkienak eta bi eremutan banatuta: patioa eta palkoa.  ELAI-ALAI ARETOA: - Ondoko gune banaketa dauka: erakusketa-aretoa, ekitaldi-aretoa, 3 kontrol kabina, halla, sarrera, komunak, kamerinoak, leihatila gela. - Aretoaren jarleku kopurua guztira 222koa da, horietatik 4 gurgil-aulkietarako egokituak.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	Udal lokalak alokatzea
<b>Lotutako Agiriak</b>	Eskabide inprimakia
<b>www</b>	



<b>Helburua</b>	Kultura, kirol, arte edota jai alorreko interesa duten ikuskizun publikoekin edo jolas-jarduerekin lotuta, jabetza publikoa edo aire zabaleko guneak okupatzeko beharrezkoa den udal lizentzia lortzea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Kultura, Hezkuntza, Gazteria eta Jai Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Euskara Zerbitzua) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Hilabetekoa, jarduera hasi aurretik.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 00 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Interesatuta dauden pertsona fisiko eta juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskaera egin aurretik beharrezkoa da zita eskatzea. - "Jendaurreko ikuskizun eta jolas jardueretarako baimena" lortzeko eskabide-inprimakia, ondorengo agiriak erantsiz: <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Itundutako Erantzukizun zibilaren aseguru.</li> <li>2. Jardueraren egitaraua eta kokapen plana.</li> <li>3. Instalazioen segurtasun-ziurtagiria.</li> <li>4. Industria ikuskatzailetzaren ziurtagiria.</li> <li>5. Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan (JEZ) alta izatearen egiaztagiria, jarduera ekonomikoa egonez gero.</li> </ol>
<b>Legezko Arautegia</b>	- 4/1995 Legea, jendaurreko ikuskizunak eta jolas jarduerak arautzen dituen (EHAA 9-12-01). - Maiatzaren 27ko 7/1994 Legea (EHAA 94-06-13), Merkataritza Jarduerari buruzkoa, 7/2000 Legeak aldatzen duena (EHAA 01-01-05). - Poliziaren Araudi Orokorra, jendaurreko ikuskizunei edo jolas jarduerari buruzkoa (abuztuaren 27ko 2816/1982 Errege Dekretua). - Armei buruzko Araudia (urtarrilaren 29ko 137/1993 Errege Dekretua). - Uztailaren 26ko 215/1993 Dekretua, Tradiziozko zezenketa-ikuskitzunen (EHAA 93-07-26). - Erantzukizun zibileko aseguru galdagarriak (abenduaren 22ko 389/1998 Dekretua). - Abenduaren 22ko 240/1198 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoan piroteknia-ikuskitzunen arautzen dituen (EHAA 98-10-20). - Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen Ordenantza - 296/1997 Dekretua, abenduaren 16koa, Jendaurreko ikuskizunak eta jolas jardureren ordutegiak eta jarduera horiei buruzko beste alderdi batzuk ezartzen dituen Euskal Autonomi Elkartearen eremuan (EHAA 97-12-19).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Indarrean dagoen Zerga Ordenantzaren arabera.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	
<b>Oharrak</b>	- Kirol jarduerak Kirol Patronatuak baimenduko ditu, bere menpeko kirol-instalazioetan eginez gero. - Herri bidean egiten diren kirol jarduerak Udalak baimenduko ditu. - Kultura eta jolas jarduerak, nahiz eta kirol instalazioetan burutu, Udalak baimenduko ditu.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimakia- Jendaurreko ikuskizun eta jolas jardueretarako baimena. - 4/1995 Legea, jendaurreko ikuskizunak eta jolas jarduerak arautzen dituen. - Maiatzaren 27ko 7/1994 Legea, Merkataritza Jarduerari buruzkoa. - Poliziaren Araudi Orokorra, jendaurreko ikuskizunei edo jolas jarduerari buruzkoa (abuztuaren 27ko 2816/1982 Errege Dekretua). - Armei buruzko Araudia (urtarrilaren 29ko 137/1993 Errege Dekretua). - Erantzukizun zibileko aseguru galdagarriak (abenduaren 22ko 389/1998 Dekretua). - Ikuskizunen ordutegiak (abenduaren 16ko 296/1997 Dekretua). - Tradiziozko zezenketa-ikuskitzunen (uztailaren 26ko 215/1993 Dekretua).

- Piroteknia-ikuskizunak Euskal Autonomia Erkidegoan (abenduaren 22ko 240/1198 Dekretua).

**www**

--

<b>Helburua</b>	Herriko Andra Mari eta San Roke jaietan, auzoetako jaietan, Urriko Azken Astelehenean eta beste ospakizun batzuetan profesionala ez den jendeak estali gabeko taberna motako txosnak instalatzeko baimena.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Kultura, Hezkuntza, Gazteria eta Jai Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	Alkatetza.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Erregistro Orokorra) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Deialdiaren arabera.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	Eskaerari beti erantzungo zaio.
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 07 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:30) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Urte osoan jarduerak egiten dituzten eta irabazi-nahirik ez duten legez eraturiko Gernika-Lumoko kirol, kultur eta gizarte-ekintzako taldeen ordezkari diren pertsona fisikoak eta juridikoak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Eskabidearekin batera, eman nahi den zerbitzuaren azalpen-memoria eta antolatu nahi diren jarduerak aurkeztuko dira; halaber, muntatu nahi diren instalazioen eskalako krokisa ere aurkeztuko da. * Estalperik gabeko esparruen adjudikaziodunek hamar (10) eguneko epea izango dute Udaletxean ondorengo agiriak aurkezteko: instalazioak eta bere osagarriek (instalazio elektrikoa, edateko ura, etab.) segurtasun, sendotasun eta osasungarritasun baldintza egokiak betetzen dituztela egiaztatzen duen agiria, gaitasuna duen teknikari batek sinatuta, erantzukizun zibilerako polizaren eta jasoagiriaren fotokopia eta argiaren hartuneari ekiteko baimena.
<b>Legezko Arautegia</b>	- Herriko jaietan edo beste ospakizun batzuetan instalatzen diren Txosnen Jardunbidea araupetzen duen Udal Araudia (95 zk.dun BAO, 2000ko maiatzaren 19koa). - 296/1997 Dekretua, abenduaren 16koa, Jendaurreko ikuskizunak eta jolas jardueren ordutegiak eta jarduera horiei buruzko beste alderdi batzuk ezartzen dituen Euskal Autonomia Erkidegoaren eremuan (EHAA 1997ko abenduak 19koa). - 4/95 LEGEA, azaroaren 10ekoa, Jendaurreko ikuskizun eta jolas-jarduerak arautzen dituen (EHAA 95-12-01).
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Ez dago. (*)
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Astebete gutxi gorabehera.
<b>Oharrak</b>	- Estalperik gabeko guneak, behar bezala zenbatu ondoren, onartzen diren eskabideen artean zozketa eginez adjudikatuko dira, baldin eta interesatuen arteko aurretiazko akordiorik ez badago. * Estalperik gabeko esparruen adjudikaziodunek hamar eguneko epea izango dute Udaletxean fidantza ezarri dela egiaztatzen duen agiria aurkezteko; fidantza horren zenbatekoa Udalak ezarriko du, Jai Batzordearen iritzia jaso ondoren eta, besterik erabaki ezean, 600 eurokoa izango da.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	
<b>Lotutako Agiriak</b>	- Eskabide-inprimaki orokorra. - Herriko jaietan edo beste ospakizun batzuetan instalatzen diren Txosnen Jardunbidea araupetzen duen Udal Araudia. - 296/1997 Dekretua, abenduaren 16koa, Jendaurreko ikuskizunak eta jolas jardueren ordutegiak eta jarduera horiei buruzko beste alderdi batzuk ezartzen dituen Euskal Autonomia Erkidegoaren eremuan. - Jendaurreko ikuskizunak eta jolas jarduerak arautzeko Legea (4/1995).
<b>www</b>	

<b>Helburua</b>	Irakaskuntza zentroetako Eskola kanpoko kultur ekintzak burutzeko dirulaguntzak ematea.
<b>Tramitazio Unitatea</b>	Kultura, Hezkuntza, Gazteria eta Jai Arloa.
<b>Ebazpen Organoa</b>	- Udal Eskola Kontseilua. - Tokiko Gobernu Batzarra.
<b>Eskaera Tokia</b>	Gernika-Lumoko Udaletxea - Foru Plaza, 3 (Euskara Zerbitzua) Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:00)
<b>Eskatzeko Epea</b>	Irailetik abendura bitartean.
<b>Adminis. Isiltasuna</b>	
<b>Telefono Kudeaketa</b>	Telefono bidezko zerbitzua: 94 627 02 05 Ordutegia: A/O : 8:00 - 14:00 (Udan: 8:00 - 13:00) - Aurretiko kontsultak eta zitak
<b>Hartzaileak</b>	Gernika-Lumoko irakaskuntza zentro guztiak, Udal Eskola Kontseiluan partaide direnak.
<b>Beharrezko Agiriak</b>	Araudiaren araberakoak.
<b>Legezko Arautegia</b>	Udal Eskola Kontseiluak finkatutako arauak.
<b>Zenbatekoa / Tasak</b>	Gutxienekoa bakoitzarentzat, beste zati bat ikasle kopuruaren arabera eta hirugarren zati bat Eskola Kontseilutik koordinatzen diren ekintza amankomunetan parte hartzeagatik.
<b>Tramitaziorako Epea</b>	Irailetik abendura eskaera egin eta otsaila-maiatza bitartean ebazpena.
<b>Oharrak</b>	Udal Eskola Kontseiluak, zentro guztiak partaide izanik, ebazten ditu dirulaguntzak emateko arauak.
<b>Lotutako Tramiteak</b>	- Udal Eskola Kontseiluak arauak ontzat eman eta deialdia zabaltzea. - Zentroen eskaerak aurkezteko epea. - Hezkuntza Arloko Zinegotziaren proposamena. - Tokiko Gobernu Batzarraren erabakia. - Erabakiaren notifikazioa eskatzaileei.
<b>Lotutako Agiriak</b>	Araudiaren araberakoak.
<b>www</b>	